OBRAZAC 1

Elektronski potpis projektanta

Elektronski potpis revidenta

Elektronski potpis nadleznog organa za
izdavanje gradevinske dozvole

Digitally signed b

Marko  pookame
H4 Date: 2026.02.0
Katn IC 1 2:t08:26 +01 'OO?

INVESTITOR! COMPACT GROUP d.o.o. Podgorica
OBJEKAT? OBJEKAT KOLEKTIVNOG STANOVANJA SA
DJELATNOSTIMA

LOKACIJA3 Dio UP 205, koju ¢ine katastarske parcele

br.1635/1i11634/5, KO Podgorica I, DUP ,Naselje 1. maj“, Glavni grad

DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE*

AUTOR PROJEKTAS®

PROJEKTANT®

Podgorica

ODGOVORNO LICFE’

VODECI PROJEKTANT?
2736/2

ODGOVORNI PROJEKTANT?®
2736/2

SARADNICI NA PROJEKTU"®

Podgorica

ARHITEKTONSKI PROJEKAT

mr Marko Katnic¢

A-TIM STUDIO d.o.o.
Ulica Ksenije Cicvari¢ br. 39, 81000

mr Marko Katnié¢

mr Marko Katnié, br. Lic. UPI 09-332/25-

mr Marko Katnié, br. Lic. UPI 09-332/25-

" Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanistitka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
“ldejno rjeSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

Ime i prezime autora projekta

5Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehnicku dokumentaciju, adresa
"Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta
®Ime i prezime odgovornog projektanta

Ime i prezime saradnika na izradi dijela tehnicke dokumentacije



OBRAZAC 2

Elektronski potpis projektanta Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleznog organa za
izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR! COMPACT GROUP d.o.o. Podgorica

OBJEKAT? OBJEKAT KOLEKTIVNOG STANOVANJA SA
DJELATNOSTIMA

LOKACIJA3 Dio UP 205, koju ¢ine katastarske parcele
br.1635/1i1634/5, KO Podgorica |, DUP ,Naselje 1. maj“, Glavni grad
Podgorica
VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE* IDEJNO RJESENJE
AUTOR PROJEKTAS mr Marko Katni¢
PROJEKTANT® A-TIM STUDIO d.o.o.
Ulica Ksenije Cicvari¢ br. 39, 81000
Podgorica
ODGOVORNO LICE? mr Marko Katnié
VODECI| PROJEKTANTS mr Marko Katni¢, br. Lic. UPI 09-332/25-
2736/2

" Naziv/ime investitora

2Naziv objekta koji se gradi

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela

“ldejno rjeenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

5Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
"Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta



SADRZAJ DOKUMENTACIJE
IDEJNOG RJESENJA ARHITEKTONSKOG PROJEKTA

OPSTA DOKUMENTACIJA

-opsti podaci o objektu: naziv objekta, namjena i lokacija objekta, naziv
investitora, naziv privrednog drustva, pravnog lica, odnosno preduzetnika, koji
Jje izradio tehnicku dokumentaciju (u daljem tekstu: projektant) i datum izrade,
dati na obrascu 1,

-sadrzaj tehnicke dokumentacije

-ugovor izmedu investitora i projektanta;

-izvod iz centralnog registra privrednih subjekata Crne Gore

-licenca preduzeca-projektne organizacije;

-rjesenje o imenovanju vodeceg projektanta;

-podaci o projektantu dati na Obrascu br. 3;

- licenca vodeceg projektanta;

- potvrda o c¢lanstvu u IKCG vodeceg projektanta;

-dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta;
-urbanisticko-tehnicki uslovi:

- izjave odgovornog projektanta da je tehnicka dokumentacija izradena u
skladu sa vaZedim propisima, date na Obrascu 4,

-list nepokretnosti;

- izjave geodetske licencirane organizacije,

- ugovor o prodaji zemlije sa upisom prava sluzbenosti;

- ugovor o zasnivanju stvarne sluzbenosti;

PROJEKTNI ZADATAK
-Projektni zadatak;

TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA
- tehnicki opis objekta,
- rekapitulacija gradevinske bruto i neto povrsine svih etaZa,

GRAFICKA DOKUMENTACIJA

info@atimstudio.me



GRAFICKA DOKUMENTACIJA

OSNOVE
Naziv priloga Sifra priloga Razmjera priloga
OVJERENA GEODETSKA IRARH.S.01 1.500
PODLOGA
SIRA SITUACIJA IRARH.S.02 1:500
POSTOJECEG STANJA
SIRA SITUACIJA IR.ARH.S.03 1.500
PLANIRANOG STANJA
SIRA SITUACIJA - IRARH.S.031 1.500
SLUZBENOST PRAVA
PROLAZA
SITUACIJA PLANIRANOG IRARH.S.04 1.200
STANJA - OSNOVA
PRIZEMLJA
SITUACIJA PLANIRANOG
STANJA — OSNOVA KROVNE IR.ARH.S.05 1:200
RAVNI
SITUACIJA SA UREDENJEM
TERENA IRARH.S.051 1.50
OSNOVA PODRUMA -2 IRARH.0.06 1.50
OSNOVA PODRUMA -1 IR ARH.0.07 1.50
OSNOVA PRIZEMLJA IR.ARH.O0.08 1.50
OSNOVA | SPRATA IR ARH.0.09 1.50
OSNOVA || SPRATA IRARH.O.10 1:.50
OSNOVA Il SPRATA IRARH.O.11 1:50
OSNOVA IV SPRATA IRARH.0.12 1.50
OSNOVA MANSARDE IR ARH.O.13 1:50
OSNOVA KROVNE RAVNI IRARH.O.14 1.50
PRESJECI
Naziv priloga Sifra priloga Razmjera priloga
PRESJEK A-A' IRARH.P.15 1.50
PRESJEK B-B' IR ARH.P.16 1.50

info@atimstudio.me



FASADE

Naziv priloga Sifra priloga Razmjera priloga
FASADA 1 IRARH.F.17 1.50
FASADA 2 IR ARH.F.18 1.50
FASADA 3 IRARH.F.19 1.50
FASADA 4 IRARH.F.20 1.50

DODATNI PRILOZ|

Naziv priloga Sifra priloga Razmijera priloga
SEMA BRAVARIJE ZA IR ARH.D.21 1:50
PROVJERU
OSVIJETLJENOSTI
PROSTORIJA
3D VIZUELIZACIJA OBJEKTA

info@atimstudio.me



OPSTA DOKUMENTACIJA

info@atimstudio.me



UGOVOR

za izradu ldejnog rjeSenja arhitektonskog projekta objekta kolektivnog stanovanja sa
djelatnostima koji se nalazi na lokaciji sacinjenoj od dijela UP 205 koju ¢ine katastarske
parcele broj 1635/1 i 1634/5, KO Podgorica |, DUP ,,Naselje 1.maj", Podgorica

Sklopljen dana 03.11.2025. godine u Podgorici izmedu:

1. “A-TIM STUDIO” d.o.0., 81000 Podgorica, ulica Ksenije Cicvari¢, br. 39,
koga zastupa izvrsni direktor, Marko Katnic

2.,, COMPACT GROUP “d.o.0., Veljka Mandica br.17, Podgorica

PREDMET UGOVORA

Clan 1.

Predmet ugovora je izrada idejnog rjeSenja objekta kolektivnog stanovanja sa
djelatnostima koji se nalazi na lokaciji saCinjenoj od dijela UP 205 koju Cine katastarske parcele
broj 1635/1 i 1634/5, KO Podgorica I, DUP ,,Naselje 1.maj", Podgorica

Tehnicka dokumentacija ¢e se raditi u skladu sa odredbama Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata (SI. List CG, br. 64/17, 44/2018, 11/2019-ispr. i 82/2020) i
Pravilnikom o nacinu izrade, razmjeri i blizoj sadrzini tehnicke dokumentacije.

Clan 2.

Projektant garantuje da ¢e posao iz predmeta ovog ugovora izraditi u svemu prema
odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, Pravilnika o nadinu izrade,
razmjeri i blizoj sadrZini tehnitke dokumentacije, normativima i standardima koji se
primjenjuju prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije predmetne vrste, kao i sa ponudom
Projektanta koja je prethodila ovom Ugovoru.

Clan 3.

Projektant se obavezuje da tehnicku dokumentaciju uradi kvalitetno i na vrijeme,
postujuci savremena dostignuca tehnologije. Takode se obavezuje da u okviru ugovorene
cijene preda Investitoru predmetnu dokumentaciju iz ¢lana 1. ovog Ugovora u 1 (jednom)
primjerku u analognoj formi i 3 (tri) primjerka u digitalnoj formi.




CIJENA | NACIN PLACANJA
Clan 4.

Cijena i nacin placanja za izradu tehnicke dokumentacije je u skladu sa dostavljenom i
prihvaéenom ponudom.

ROK IZRADE
Clan 5.

Rok za izradu Idejnog rjeSenja arhitekture je 35 dana od dana potpisivanja Ugovora za
izradu tehnicke dokumentacije.

Clan 6.

U sluéaju da Projektant neopravdano kasni sa predajom ugovorene dokumentacije
vise od 7 (sedam) dana, Investitor stice pravo da uz prethodno obavjestavanje Projektanta
jednostavno raskine Ugovor i angaZuje drugog Projektanta.

OSTALE ODREDBE

Clan 7.

Investitor i Projektant su saglasni da ¢e se na sve $to nije predvideno odredbama
ovog Ugovora primjenjivati odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Clan 8.

U sluéaju spora po odredbama ovog ugovora nadleZan je Privredni sud u Podgorici.

Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana
zadrzava po 2 (dva) primjerka.



PROJEKTANT INVESTITOR
A-TIM Studio d.o.o. Compact group d.o.o.

PODGORICA

Marko Katnié




ko

IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 - 0750403 / 005 Datum registracije: 18.01.2016.
PIB: 03075109 Datum promjene podataka: 14.12.2023.

DRUSTVO ZA PROIZVODNJU, PROMET | USLUGE, EXPORT-IMPORT "A-TIM
STUDIO" D.O.O. - PODGORICA

Broj vaZece registracije: /005

Skraéeni naziv: A-TIM STUDIO

Telefon: +38269078851

eMail: atimstudio.info@gmail.com

Web adresa:

Datum zakljuéivanja ugovora: 15.01.2016.

Datum dono3enja Statuta: 15.01.2016. Datum promjene Statuta: 16.05.2022.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: KSENIJE CICVARIC 39 PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poste: KSENIJE CICVARIC 39 PODGORICA

Adresa sjedista: KSENIJE CICVARIC 39 PODGORICA

PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domacdi

Upisani kapital: 2,00Euro (Novcani 2,00Euro, nenovcani 0,00Euro )

OSNIVAC:

ZEUKO RATIC 2406958383928 CRNA GORA

Uloga: Osnivacl

Udio: 50% Adresa: 27.MARTA BR.G7/8 PODGORICA CRNA GORA

172



MARKO KATNIC 0104988254991 CRNA GORA
Uloga: Osnivac
Udio: 50% Adresa: SAVNICKA BR.1/5 PODGORICA CRNA GORA

LICA U DRUSTVU:

TONJA KATNIC 1709987215146 CRNA GORA

Adresa: VAKA DJUROVICA 82/2 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  Ovlascéeni zastupnik

Ovlaiéenja u prometu: Neograniceno ( )

Ovlaééen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

MARKO KATNIC 0104988254991 CRNA GORA

Adresa: SAVNICKA BR.1/5 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  lzvrdni direktor

Ovlascenja u prometu: Neograni¢eno ( )

Ovlaicen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

L
lzdato: 06.02.2025 godine u 10:53h ok Podgorica

Nacelnica

SanjE Bojanic

Vi ok

212



Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-2734/2
Podgorica, 29.09.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po
zahtjevu privrednog drustva DOO ,A-TIM STUDIO" Podgorica, broj UPI 09-332/25-2734/1 od
10.07.2025. godine, za izdavanje licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova,
na osnhovu ¢lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25), ¢lana 15
Uredbe o organizaciji i na¢inu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", broj 98/23, 102/23,
71/24 i 72/24), Elana 7 Pravilnika o blizem naéinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25), i¢&l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("SluZbeni list CG", br.
56/14, 20/15, 40/1 i 37/17), po ovlagéenju ministra broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08.2025.
godine, donosi

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO ,,A-TIM STUDIO* Podgorica, izdaje se

LICENCA

za izradu tehniéke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-2734/1 od 10.07.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo DOO ,A-TIM STUDIO" Podgorica, pretezna djelatnost - 7112 — InZenjerske
djelatnosti i tehniCko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je priloZilo sledece dokaze:

1) rjeSenje broj 09-332/25-2736/2 od 19.09.2025. godine, kojim je Mr Katni¢ Marku,
diplomiranom inZenjeru arhitekture, izdata licenca za izradu tehni¢ke dokumentacije
i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog inZenjera gradenja,
donijeto od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine;

2) ugovor o radu sa Katni¢ Markom, broj U02/01-2016 od 18.01.2016. godine, na
neodredeno vrijeme;

3) riesenje broj 09-332/25-2737/2 od 26.09.2025. godine, kojim je Mr Katni¢ Tonji,
Spec.Sci. arhitekture, izdata licenca za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje
radova u svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog inZenjera gradenja, donijeto
od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine;

4) ugovor o radu sa Katni¢ Tonjom, broj U03/01-2021 od 08.03.2021. godine, na
neodredeno vrijeme;



5) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 — 0750403/005.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rjeSenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, &lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom é&lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnicke dokumentacije moZe da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inZzenjera po vrsti projekta iz ¢lana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.

Nadalje, ¢lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvodaé radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZenjera gradenja po vrsti radova.

Clanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno é&lanu 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehnicke dokumentacije i
izvodenje radova za projektanta i izvodaca radova podnosi: 1) lzved iz Centralnog registra
privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu,
odnosno inzenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno inzenjera.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor

tuZzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASCENO SLUZBENO LICE
Petar Vucini¢




Na osnovu odredbi Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od
06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od
06.08.2020) i Statuta preduze¢a A-TIM Studio d.o.o. donosim
sljedece:

RJESENJE

O imenovanju mr Marka Katni¢a dipl. ing. arh. za Vodeceg
projektanta na izradi Idejnog rjeSenja arhitektonskog projekta
objekta kolektivhog stanovanja sa djelatnostima koji se nalazi na
dijelu UP 205, koju ¢ine katastarske parcele br. 1635/1 i 1634/5,
KO Podogrica I, DUP ,Naselje 1. maj“, Glavni grad Podgorica.

Podgorica, O4. novembar 2025. godine

[zvr$ni direktor:
Morko-Kotni_g’:

info@atimstudio.me
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OBRAZAC 3

PODACI O PROJEKTANTIMA

NAZIV OBJEKTA

PROJEKTANT'

VODECI PROJEKTANT?

Objekat kolektivnog
stanovanja sa
djelatnostima

A-TIM STUDIO d.o.o.
Licenca br. 14-332/23-
606/2,

Ulica Ksenije Cicvaric,
br.39,
Podgorica

tel. +38267643855,
info@atimstudio.me

Mr Marko Katnié d.i.a.
Licenca br. UPI 09-
332/25-2736/2

DJELOVI TEHNICKE DOKUMENTACIJE

PROJEKAT?

PROJEKTANT*

ODGOVORNI PROJEKTANT®

Arhitektonski projekat

A-TIM STUDIO d.o.o.
Licenca br. 14-332/23-
606/2,

Ulica Ksenije Cicvaric,
br.39,
Podgorica

tel. +38267643855,
info@atimstudio.me

Mr Marko Katni¢ d.i.a.
Licenca br. UPI 09-
332/25-2736/2

" Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, broj licence, adresa,

telefon, e-mail
2lme i prezime vodeceg projektanta

3 Dio tehni¢ke dokumentacije (arhitektonski projekat, gradevinski projekat, elektrotehni¢ki projekat,.....)
4Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio dio tehnicke dokumentacije, broj licence, adresa,

telefon, e-mail

5Ime i prezime odgovornog projektanta dijela tehnitke dokumentacije



Crna Gora Adresa; IV proleterske brigade broj 19
Minitarstvo prostormog planiranja, 81000 Podgorica, Crra Gora
urbanizrma | driavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: 4382 20 446 215
Broj: UPI 08-332/25-2736/2
Podgorica, 19.09.2025. gadine

Ministarsty | ja, urbani i drzavne imovine, postupajudi po zahtjevu
Katnié Marka rz Podgonoe broj UPI 09-332/25-2736/1 od 10.07.2025. godine, za izdavanje
licence za izradu tehnitke dokumentacije | izvodenje radova, na osnovu clana 107 Zakona o
izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 18/25), &lana 15 Uredbe o organizaciji i naginu rada
drzavne uprave ("SluZbenl list CG", br. 98/23, 102/23, T1/24 | 72/24), ¢lana 3 Pravilnika o
blizZem nadinu i postupku izdavanja | mirovanja licenci za obavijanje djelatnosti u oblasti
izgradnje objekata i natinu vodenja registra lisenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25), Struénog
uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025, godine, i &l. 18 146 stav 3 Zakona o upravnom
postupku {"Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20M15, 40/16, 37/17), po ovla&cenju ministra broj: 15-
100/25-8175/2 od 02.08.2025. godine, donesi

RJESENJE

Mr Katni¢ Marku, diplomiranom inZenjeru arhitekture, iz Podgorice, izdaje se

LICENCA

za izradu tehnicke dok tacije i izvodenje radova u svojstvu odg a9
projektanta i sdgovorneg inZenjera gradenja

na neodredeno vrijgme.
ObrazloZenje

Aktom broj UPI 08-332/25-2736/1 od 10.07.2025. godine, ovam ministarstvu, obratio se Katnic
Marke, zahtievom za izdavanje licence za izradu tehnicke dokumentacije | izvodenje radova.
Uz zahtjev su dostavijeni slededi dokazi: rjesenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, broj
UPI 107/7-1686.2 od 10.04.2018. godine, kojim se Mr Katnié Marku, dipl. inZ. arhitekture,
{zdaje licanca ovladéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i
gradenje objekata; potvrda o &lanstvu u InZenjersko] komon Cme Gore, broj 0545674 od
18.12.2024. godine; | fotokopija ligne karte.

Ministarstvo prostorneg planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa priloZzenom dokumentacijom, te je izvrden uvid u rjedenje Ministarstva odrziveg razvoja i
turizma, pravnog prethodnika ovog ministarstva, broj UP| 107/7-1686/2 od 10.04.201 8. godine,
i odlugilo kao u dispozitivu rigSenja, a ovo iz sledecih razioga:

Maime, &lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizitke lice keje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupania na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakenom.



Odredbom &lana 78 stav 2 Zakona o izgradnji objekata propisano je da rukovadenje zradom
dijela tehnicke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, moze da wrsi licencirani
arhitekta odnasno licencirani inZenjer odgovarajuée struke, dok je stavom 3 propisano da
licencirani arhitekta odnosno licencirani inZenjer iz st. 11 2 ovog £lana moze da bude fizitko
lice koje posjeduje najmanje VII1 nivo kvalifikacile ebrazovanja i najmanje tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima Izrade tehniéke dokumentacije Vill gradenja objekta, poloZen
struéni ispit | koj2 je upisano u registar iz &lana 122 zakona.

Nadalle, #lanom 85 st. 1, 2 i 3 isleg zakona propisano je da rukovedilac gradenja moie da
bude licencirani arhitekta, li irani g inski inZenjer, li irani inzenjer elektrotehnike ili
licencirani masinski infenjer. |zvodenje dijela radova, u swojstvu odgovornog indenjera
gradenja moie da vrsi licencirani arhitekta odnesno licencirani inzenjer odgovarajuée struke.
Licencirano lice iz st 11 2 ovog &lana moze da bude fizitke lice koje posjeduje najmanje VIl
nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radneg iskustva na struénim poslovima
lzrade tehnicke dokumentacije Ui gradenja objekta, poloken struéni ispit i koji je upisan u
registar iz &lana 122 zakona.

Elanem 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredenc vrijeme.

&lanom 157 propisano j& da lica koja su poloZila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovng polaganja odnosno stekla oviagéenje i licencu u oblast izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodne ¢lanu 3 Pravilnika o bizem nacinu | postupku izdavanja i mi ja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci (“Sluzbeni
list CG", broj 42/25), propisano je da se uz zahljev za izdavanje licence za izradu tehnicke
dokumenlacije i izvodenje radova za odgevornog projektanta i odgovornog inZenjera gradenja
podnosi: 1) fotakopija liéne karte, odnosno pasoda; 2) dokaz o strufnoj spremi 3) dokaz o
nejmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnitke dokumentacije ifil
gradenja objekta 4) dokaz o poloZenom struénom ispitu i 5} dokaz da j& upisan u registar
Komere arhitekata i planera Crne Gore, odnosno Inzenjerske komore Crne Gore.

U ciliy praktitre primjene novih zakonskih rjefenja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Struéno uputstvo br. 068-333/25-8008/1 od 08.05.2025,
godine, u kojern je navedeno da licence za izradu tehnicke dokumentacije Vili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehnigke dokumentacije | struéni nadzor izdate fizickim licima
po propisima koji su vagili do donodenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propsanim p i } odnosno Pravilnikom o blizem nadinu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimania licenci za cbavijanje dielatnosti u oblasti izgradnje objekata
i nacinu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vriiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vaZili do donosenja Zakona odnosno Pravilnika, izvrsenog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao | dokaza da je fizicko lice upisano u registar
Komore arhilekata i planera Crne Gore sdnosno InZenjerske komere Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni Jslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rigsenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjesenja moZe se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-4573 Podgorica,18.12.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tac¢ka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore“, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

Mr MARKO R. KATNIC, diplomirani inZenjer arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 4145
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’\4 Broj Polise / Racuna: 0ODG007394 Veza sa Polisom:
h‘ O.J. obraguna: 3104 Zamjena polise:
P“ Podruznica: . 31_Zastupnik PG2

N POLISA OSIGURANIJA / RACUN

h‘ UGOVARAC: A-TIM 5TUDIO D.0.0, Ul.Ksenije Cicvarié 39, PODGORICA, JMBG/PIB: 03075109

‘ OSIGURANIK: A-TIM STUDIO D.0.0, Ul.Ksenije Cicvaric 39, PODGORICA, JIMBG/PIB: 03075109

TRAJANJE OSIGURANIA: Polisa vazi od 29.11.2025. u 00:00 do 28.11.2026. u 23:59

d NACIN OSIGURANIA: Csigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovarat osiguranja

N " USLOVI OSIGURANIA: Ovo osiguranje je zakljuéeno shodno ZOO i sledecim uslovima: Op3ti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-odp/99-06-cg); Klauzula o *ﬁ
N iskljuéenju pokrica u vezi sa infektivnom boles¢u (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg) ﬁ
*\{ Osigurava se: Suma osiguranja € Premija € y‘
*ﬂ Sifra: 131100DP E:
# 1.0pasnost: Projektantska odgovornost ?{*
d 1.1. (P.O.- Odgovornost za fizicka ostecenja i unistenja po uslovima US-odp (Elan 1. stav 1.) i odgovornost iz 200.000,00€ 260,00€ M
* tehni¢kog nadzora "konsaltinga" po uslovima US-odp (€lan 1. stav 3)): Osiguranjem su pokriveni odétetni *
\* zahtjevi (zahtjevi za naknadu $tete )ispostavljeni osiguraniku za $tete nastale usled greike u tehnicko h
N ratunskim i statickim osnovama ,te izraunavanjima ,kalkulacijama,konstrukciji i tehni¢koj izradi projektne 'ﬁ
*\ dokumentacije ,ukoliko gre3ka ,za vrijeme pokrica osiguranja , ima za posledicu oiteéenje ili uniitenje 4
“ osiguranog objekta,(takozvana fizicka ostecen]a) koji se izvodi odnosno izgradjuje /montira po projektu h
‘4 kojeg je izradio osiguranik.Po ovim uslovima se pod objektima smatraju kako gradjevinski objekti tako i K
*‘i masinska elektriéna i druga (ostala) oprema.Predvidjena vrijednost svih projektnih radova u narednoj pﬁ
h‘ osiguravajucoj godini :80,000.00€ Ukljucenc je osiguravajuce pokriée koje se odnosi na gregke koje Pﬁ
tl proizilaze iz tehnickog nadzora ,revidovanja projekata i konsaltinga.lskljuceno je pokrice za greske ,odnosno !4
ﬁ troskove koje nemaju za posledicu fizicko o3tecenje ,vec potrebu za izradom ,nabavkom ili ugrdnjom novog h
F‘* elementa ili dijela.Ukljuceno pokrice tokom garancije na period od 1 godine.Uge3ce u itetii 10% a h
\'4 minimalno 600€.Godisnji agregat :200,000.00€ Iz osiguravajuceg pokrica su iskljuéene itete koje nastaju b
h* tokom izvodjenja radova(odgovornost izvodjaca radova)Sastavni dio polise Klauzula o iskijuéenju pokrica u #‘
P* vezi sa infektivnom boles¢u (Covid-19)(KL-covid/20-12-cg). ﬁ
R‘ A Ukljucena odgovornost za fizicka oitecenja i unistenje (Vrijednost godisnje realizacife svih projekata do 108.000EUR) (0.325%) s#
h: B Doplatak za uvecanu sumu osiguranja (150%,) : 390,00€ :‘!4
P‘d C  Osiguranik kod svake stete ucestvuje sa 10% od priznate stete a min 600 EUR (0%) hﬁ
h* D Godisnji agreqat jednostruki (20%) -130,00€ ﬂ
P' E  Popust za period garancije od jedne godine (5%) -26,00€ h‘

h 05-01/1 Strana:lod 2 pj
k‘i Lovcen Osiguranje AD ul. Slobode 134 81000 Podgorica; PIB:02018560; PDV: 20/31-00113-8; Tel: 020 404 404 www.lo.co.me email: info@lo.co.me Stampano: 21.11.2025 09:22 4
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{‘* L4 Broj Palise / Ratuna: 0DG007394 Veza sa Polisom;
*‘ ovce n 0.J. obraguna: 3104 Zamjena polise:
p Podruznica: 31_Zastupnik PG2

b POLISA OSIGURANIA / RACUN

{8 UGOVARAC: A-TIM STUDIO D.0.0, UL.Ksenije Cicvari¢ 39, PODGORICA, IMBG/PIB: 03075109

ﬂ OSIGURANIK: A-TIM STUDIO D.0.0, Ul.Ksenije Cicvari¢ 39, PODGORICA, JIMBG/PIB: 03075109

“ TRAJANJE OSIGURANJA: Polisa vaZi od 29.11,2025. u 00:00 do 28.11.2026. u 23:59

rﬂ NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovaraf osiguranja Pf
F‘ " USLOVI OSIGURANJA: Ovo osiguranie je zakljuteno shodne ZOO i sledecim uslovima: Opsti uslovi za osiguranije projektantske odgovornosti (US-odp/99-06-cg); Klauzula o *(4
h iskljucenju pokri¢a u vezi sa infektivnom bolescu (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg) ”I‘
" Osigurava se: Suma osiguranja € Premija € *"

i
i

* Napomena: Sastavni dio polise Klauzula o iskljuéenju pokrica u vezi sa infektivnom boles¢u (Covid-19)(KL-covid/20-12-cg) BRUTO PREMIJA: 494,00€ 4

m Tel067/142-899 : ; POREZ NA PREMUU: 44,46¢€

h* ; UKUPAN IZNOS ZA NAPLATU: 538,46€ *
petstotridesetosam i 46/100 eural,q

h“ Polisa se smatra raZunem. PDV nije zaracunat na osnovu &lana 27. Zakona o PDV-u. Ugovorena dinamika placanja premije osiguranja:

= 29.11.2025% 538,46€
# | | h

‘ Na¢in placanja prve uplate: Po pratecoj fakturi ?‘4

h Molimo vas da naznaéene iznose u ugovorenim rokovima uplatite na nas Ziro radun: 510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 P8; 565-203-60 LB sa pozivom na broj: R/ODG007394. Smatra se da je premija d
P‘\‘ placena onog dana kada pristigne uplata na racun osiguravaca Q

h“ Pravo na naknadu Stete pe ovaj pelisi podinje od danai ¢asa keji je na polisi oznaen kao poetak osiguranja ukoliko je do tada placena premija, a inaée po isteku 24 éasa dana kada je premija placena (€l 1010 st, 1 Zakona o obl. odnosima [SLRCG br. 022/17)) M
, Ukolika se premija ne placa u dogovorenim rokovima primjenjuje s¢ Zakon o obligacionim ednesima, ]
\4 Ako nije ebraunata premija za prodirenje osiguravajuceg pokricaili 1a povedanu opasnost, osiguranik ima osiguravajuée pokrice samo za dio oditete ednosno naknade iz osiguranja, u srazmjeri izmedu premije koja je obratunata i premije koja je trebala bili*

obradunata.
h‘ Potpisivanjem adnosno sklapaajem vgovora o esiguranju i prijemom cbavjeiten]a o obradi podataka o liénosti od strane ugovarada osiguranja, osiguravaZ moie da koristi | obraduje lizne podatke iz ugovora o osiguranju i da navedene pedatke prenesi nah.
}\ druga pravna lica u zemlji iinestranstvu, a &ije uteice je neophodno za ispunjavanje obaveza iz ugovora o osiguranju. Pritom ugovaraé osiguranja daje izriditu saglasnost za posebne kategorije liénih podataka, a u sluéaju da je obrada takvih padataka 4
* potrebna za ispunjenje obavezs iz ugovera o osiguranju. Sa sadrzinom ove odredbe, upoznata su i saglasna i sva lica sa &jim liénim podacima je ugovaraé esiguranja upoznao osiguravaca prilikom zakljuéivanja ugovora , a ito ugevaraé osiguranja pulvrdujv:h,
m patpisom ugovara o osiguranu. Natin na koji osiguravac obraduje podatke o fiénosti nalazi si se u obavjeitenju o obradi podataka (https://www.lo.co.me/ostalo/zastita-podataka)
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r{d U Podgorici, 20.11.2025 = = H
}\ Osiguravac ““Ugavaraé osiguranja h
R‘ Osiguravad zadriava pravoda u roku od 30 dana ravi raéunske ili neke druge greske ucinjene od strane zastupnika. Uslovi osiguranja kaji prate ovu polisu {osim 200) su ugavaraéu h
‘d urufeniidine sastavni dio ave polise, $to potvrduje ac osiguranja. " #
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=y CRNA GORA Ul. Vuka KaradZi¢a br.41

=% GLAVNI GRAD - PODGORICA _]8_1000 P‘!?.,%,‘”;.?sﬁ;?" 5%05%4 :
rijat i elefon: !
m rj;vz:j planiranje prostora Faks: 020 B2

N, e-mail:

) sekretarijat. planiranje.uredjenje

@podgorica. me

Broj: 08-332/24-477 Podgorica, 07. maj 2024. godine
KNEZEVIC HAJDANA
Dajbabe, ulica 6, br. 4, Podgorica
067/808-897

Na osnovu Vaseg zahtjeva za izdavanje urbanisticko - tehnickih uslova (br. Sekretarijata:
08-332/24-477 od 22.03.2024. godine) za izgradnju objekta na prostoru katastarskih
parcela broj 1634/5 i 1635 KO Podgorica | iz LN broj 20, a u skladu sa &lanom 74.
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Cme Gore* br. 64/17,
44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23), Uredbom o povjeravanju dijela poslova
Ministarstva prostomog planiranja, urbanizma i drzavne imovine jedinicama lokaine
samouprave (,Sluzbeni list Cme Gore", br. 087/18, 028/19, 075/19, 116/20, 076/21,
141/21, 151/22, 097/23 i 012/24) i DUP-a "Naselje 1. maj“ u Podgorici (,Sluzbeni list
Crme Gore - OP", broj 09/20), Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj izdaje
urbanisti¢ko — tehni¢ke uslove za izradu tehnitke dokumentacije za izgradnju objekta
na urbanisti¢koj parceli UP 205, koji su u prilogu ovog akta zajedno sa tehnickim
uslovima prikljuéenja na gradski vodovod i kanalizaciju, izdatih od strane preduzeca
»Vodovod i kanalizacija® d.o.o. (br: UPI-02-041/24-2838/2 od 30.04.2024. godine).

U skladu sa Uredbom o visini naknada za izdavanje urbanistitko - tehniékih uslova i
tehnickih uslova, a na osnovu ¢lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata,
naknadu u iznosu od 50,00 € za izdavanje urbanistiko - tehnickih uslova podnosilac
zahtjeva treba da uplati na raéun BudZeta Glavnog grada Podgorice na sliedeéi broj:
540-3026121-12

Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjeravanju dijela posiova Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine jedinicama lokalne samouprave, a na osnovu
¢lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata stav 9 i 10 izdati urbanistiéko-

tehnicki uslovi se dostavijaju nadleznom inspekcijskom organu u roku od tri dana od
dana izdavanja i objavijuju na internet stranici u roku od jednog dana od dana izdavanja.

S postovanjem,

Obradio:
Dusan Savicevi¢

o o) i

PRILOG:
- Kao u tekstu

DOSTAVLJENO:
- Imenovanom
- ala
- Nadleznom inspekcijskom organu
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URBANIST!CKO-TEHNK‘.KI usLovi

Sekretarijat za planiranje prostora
i odrzivi razvoj

08-332/24-477
07. 05. 2024. godine

o ——————
Sekretarijat za planiranje prostora | odr2ivi
objekata ("Si. list CG", br. 84/17, 44/18. 63/18, 1 ]
Ministarstva prostornag planiranje, urbanizma | drzavne imovine jedinicama lokalne samouprave (“Sluzbeni list Cme
T 821, 141/21, 15122, 097/23 i 012/24), DUP-a "Naselje 1. maj" ('St
zahtieva iz ice, br. 08-

e osnow Bana 74 Zakone o pereell, BUT,
8. 11/19, 82/20, 86/22 | 04/23), Uredbe 0 povjeravanju dijela posiova

Gore", br. 087/18, 028/19, 075/18. 1.1_6J20. 07

od strane

razvoj od 18.10.2023 god.
dinamikom.

POSTOJECE STANJE 1

Nakon uvida u list nepokretnosti | DUP-a “Naselje 1. .

1634/511 KOPodgorlﬂlnalaziuzalwatumbaﬁsﬁﬂwpmoelewzos.

u povrsini urbanisticke parcele bice definisan elaboratom
parcelacije po planskom dokumentu. koji jzraduje preduzece oviaceno za geodetske poslove, nakon dega je
elaborat neophodno ovjenti u Upravi za nekretnine

Precizan podatak 0 utescu povrsine katastarskih parcela

U listu nepokretnost, dostavijenom od strane Uprave z8 , br.
'supodaﬁomelana.podaaovmmwwmﬁp.mwkwimﬁnmmmﬁna

KO Podgorica |, sadrzani
List nepokretnosti br 20 | kopija katastarskog plana za prostor katastarske parcela br. 1634/5 i 1635 KO
Podgorica |, iz navedenog lista, sastavni je dio ovih uslova.




"PLANIRANO STANJE
USLOVI ZA PARCELACILJU

PrcsmrHanajepodijeﬁennab!okm:urbmisﬁﬁepundnsajasmMNsmn namjenom i numeraciom.
Saobracajne povrsine (kolske i kolsko-pjesatke) su posebno oznatene.Do preparcelacije postoj matrice je
uglavnom dodlo uslijed podjela velikin parcela na vise manjih i trasa saobracajnica koje uokviruju urbanisticke
biokove. Prilikom preparcelacile  je vodeno ratuna 0  viasnickoj strukturi  zemljista.
m_mmmimmm.amnmmaﬁiwmmmpm
(wmmm_ucfpmmmmlampmm
mmmmgmmmmwmmmwmimum
prilogu 05 Plan parcelacije. Ukoliko, na postojecim granicama parcela dode do neslaganja izmedu zvani&nog katastra
i plana, mjerodavan je zvaniCni katastar.

USLOVI ZA REGULACLJU | NIVELACIJU

Instrumenti za definisanje osnovnog sistema regulacija

1 e
Prostornu cjelinu plana gine urbanisticki blokovi oiviteni ulicama.

2. Gradevinska linija
Gradevinska hinija se utvrduje ovim planom u odnosu na regulacionu liniju | osovinu sacbracajnice a predstavija liniju |
na kojoj se gradi objekat. T S (
3. m i inij .
Podzemna gradevinska linija predstavija liniju na kojoj se grade podzemni objekti a koji izlaze iz osnovnog gabarita
zgrade.

4. Visinska regulacija

Visinske regulacije definisane su oznacenom spratno$¢u na svim objektima gdje se jedan nivo raéuna u prosjetnoj
vrijednosti od 3m.

Regulacija i nivelacija objekata i povrSina su nametnute, u najve¢em dijelu zahvata, postojeéim, naslijedjenim
stanjem. Horizontaina regulacija postojecih objekata predvidenih za intervenciie vezana je za sam objekat.
Novoplanirani objekti su vezani za osovine sacbraéajnica koje su definisane neophodnim elementima za prenosenje
na teren, ili za postojece objekte. Planom su date orijentacione visinske kote sacbracajnica kroz visine u Tjemenima
sacbracajnica. Ove visinske kote treba provijeriti kroz geodetsko snimanje svake uiice i lokacije, jer su planom date |
na osnovu raspoloZivin podataka iz geodetske podioga, tako da i je neophodno provjeriti kod svakog konkretnog |
objekta. ;

Nove kolektivne stambene zgrade su dimenzija od 15x30; 15x36 do 15x45, spratnosti od P+P+2+Pk, Po+Pv+4+M |
maksimaino do Po+Pv+5+M uz bulevare i na uglovima kolektivnih stambenih objekata, uz moguénost izdizanja kote
ulaza | kote poda prizemija do 120 cm. !
bisspnraa o o bRl |

Visinska regulacija je predodredjena znaCajem ovog prostoru, postojeéim stanjem i uspostaviiernm odnosima |
susjednih objekata kao i saobracajnica. Kod novih | samostojecih objekata visine moraju biti uskladjene sa opstom
slikom naselja, nesmetanim vizurama i ekonomiéno§cu gradnje.

Visina pojedinih etaZa objekata zavisi od namjene objekta i etaze.
- Kod individuainih stambenih objekata visina prizemija i spratova se krece od 3.00-3.50 m.
- Kod kolektivnih stambenih objekata. stambene etaZe su visine 3.0-3.50 m
- Kod kolektivnih stambenih objekata sa djelatnostima, stambene etaZe su visine 3.0-3.50m, a
poslovni prostori: :
podruma 2.80-3.50 m, g
prizemlja 3.50-4.50 m, j
- visokog prizemija 4.50-5.50 m, l
- spratova 3.0-3.50 m. ;
- Kod poslovnih objekata visine etaZa zavise od namjene i kreu se od 3.50-5.50 m. 1




Ugaﬁ&mmﬂa:mapdeﬁmmmaobjekatanozdaumﬂsmahuspranwwpm Spratnost je definisana |
MMMWWM.aiseuslh&sapotmbamainestiHﬂmogugradiﬁobjekﬁnegtc
Takode, u grafickim prilozima}edeﬁnisanihorizontalni gabarit objekta na nivou prizemlja objekata.

Planom se ostavija mogucnost da se iznad prizemnih prostora formira nadstresnica ili erkeri u Sirini od 1.5-2.0 metara
radi zadtite od atmosferskih mumpwmﬂmﬂéln@'ﬂ“hw@m R

e

Kolekﬁvnistambeniobpkﬁnu'ajuispunjavmwadecemme:
. Sprahmtzamshrmmjeje Pv+2+M do Po+Py+4+M;
e Soratne visi + 1 biti uskindiene 53 - acien okolnim objektima;
. mmwmmmmummwammmmmmimm.

uz planiranu prosjetnu bruto gustinu naseljenosti
o Kolektivno stanovanje: 200-250 stha
o Kolektivno stanovanje sa djelatnostima: 150-200 sttha,
uz planiranu spratnost od P+1+Pk do Pv+4+M.

MOWWMMWMMiMWMWMﬁaUMn
postavkom i standardom iz GUP-a da se po svakom Clanu ‘domacinstva obezbijedi minimum 185 m2 neto |
stambenog prostora, prosjetnoj velicini domacinstva od 3.74 &lana, za kolektivno stanovanije, kao polazna osnova za
programiranje kapaciteta kolektivnog stanovanja je uzet prosjetan standard od oko 28 m2 ukupne bruto razvijene
gradjevinske povrsine po stanavniku i prosjetna velicina domacinstva od 3,74 Zlanava.

|
%
%
g
|
i
%
%

Obijekti za kolektivno stanovanjesadje!atflosﬁmamompispunjavaﬁ sliedece uslove:
. Sprauwstobjekahjemmaksunam Fo+Pv+4+M,anauglovimaiug§¢§saobr8¢apicequova+5+M:
. Spratnemstorapmeskladjenesapostopcmukokumobpkhm '
. Ustanbabposbwinmpomm.wmﬂmwenwmwﬁmumﬁﬁmpmmm |
namjene. Pri 'ummwmmm\dmeMﬁo-ssomnadi
} prosohamoplmm‘ ije u spustenom plafonu == o

. Stambeni spratovi su normaine sp_@ttne visine (oko 3.0 m).
. Materijali za spoljnu obradu fasada se sa materijalima na postoje¢im okolnim objektima.

Prema GUR-u za stambena podrucja vece gustine stanovanja (SVG) u centralnim djelovima naselja, odnosno
mbmnwmaluzmsaobraéopmmsenm i maksi a indeks
zmuosﬁmmos.H-iwmesaprepauwjewmzmmzammnammmwﬁ.

7 mmmsﬂmiw(mlﬁanznzmm{do150m2)kq'on’nakoi
nacin ne ometaju osnovnu namjenu i koje sluze svakodnevnim potrebama podrucja, posiovne g ]
koje se mogu obavijati u stanovima, kao i ugostitelfski objekti (do 250m2) i manji objekti za smjestaj, objekti za
upravu, vjerski objekti, objekti za kulturu, zdravstvoispodiostaﬁobjekﬁdrum djelatnosti koji siuze potrebama
stanovnika podrucja.

USLOVI ZA OBLIKOVANIJE PROSTORAI MATERIJALIZACUA

Rjesavanjem zahtjeva korisnika za gradnjom novih ili intervencijama na postojecim objektima, uz striktnu kontrolu ‘
tehniékedokumentadjeireaizacije. dopﬁnijeoemmmﬁteklmkihitkwnh vrijednosti samih objekata, a
wﬁmﬂmiukupneslil&enaaeliaigmdaRaswmhamzihmwjekmuunmsnpsﬂ&wa.
dobice se siobodni prostori za ozelenjavanje i uredjenie. nezavisno od._kaym viasnistva nad_zqmlism.

f mmmwmﬁmmammmmw;m.

FMWMiMmewWMMimMiWW.
Ostavijena na je mogucnost da se priz emija kolektivnih stambenih objek: ataWuWwosm uz postovanje
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vazechoﬁﬁnskihproplsa.Emeﬂjedposbvnhummwmeodgovaapdemwmusaobpkmmukomese
ndam.mmbﬂdawuskhdusampmmmsMummmm_
Wmﬁimmbﬁmﬂzwaimvmnmnm.

Urbana oprema mora biti projektovana, birana | koordinirana sa paZnjom, posebno u okviru prostora gdie se
predvidja vete okuplianje.

Svi prikljuéci telekomunikacione i elektricne mreZe ce se raditi podzemno.
wmw:wmmmmmmmﬁamwm
osvjetijajem za potrebe normaine funkcije prostora.

Visine objekata su date na grafitkim prilozima kao spratnost objekata uz predpostavijen disciplinovan odnos
korisnika.m&ﬁok&mvmhmgmdnie.mamOﬂmpdmOMekﬁnaiijMMseqaigrada
Wm.mwmnmm.mwmmummmmﬂpﬁ
Za sve objekte su predvidjeni kombinovani krovovi Nagib_krovnih ravni je oko 18-26 stepeni. Krovni pokrivac je
crijep., ceramida, eternit, tegola kanadeze ili neki drugi kvalitetan materijal. ) -
neprmqerwnspoymgmmm.

Preporutuje se izrada prozorskih otvora i vrata od drveta bojeno natur ili u bijeloj boji, pri éemu posebnu paZnju
posvetiti proporcijama otvora. Preporuéujemo za prozorske otvore odnos $irina/visina 1/1.5.
Dimnzijeparoelasudeﬁnfsmnagraﬁckknpmoﬂmapucelaajesmguladje. Uglavnom, ukoliko je to bilo moguce
ispottovamjepostoiefa.kaiasta'skapmmlacija.
Wzﬁaﬁmmmm:mwmmmum
sa preporukama u prilogu pejzazne arhitekture.

Sve prikljuke raditi prema UTU iz plana i uslovima prikljutaka, dobijenim od nadleZnih komunalnih organizacija.

ummmmmmmmmmmumawmm
MW..MmeMuWMEWMt&
nacimw’tnomicpﬁimkommmmeispasﬂatﬁa.

Elementarne nepogode mogu biti:

- Prirodne nepogode (zemljotres, poZari, klizanje tla, poplave, orkanski vetrovi, snjezne lavine i nanosiidr), )
- Nepogode izazvane djelovanjem tovieka (nesolidna gradnja, havarije industrijskih postrojenja, poZari velikih
razmera, eksplozije i dr.);

-mmw&mmw&mw. kontaminacija, i dr.)

Stete izazvane elementamim nepogodama u Cmoj Gori su veoma velike (materijaina dobra i gubici ljudskih Zivota).
Narotito su izrazene Stete od zemljotresa, poZara, poplava, kliizista i jakih vietrova. Kako su Stete od elementamih
nepogoda po karakteru sliéne ratnim katash'ofama.cilievilm]erezastitesudemﬁbmidenﬁtni.

U@Mdmﬁnwogﬂamﬂu%nmozﬁispasmﬂ("&mcsbr.13l07.
Oﬁm.m.wﬂiw16)imommmmwwrs.wﬁmumy




Uslovi Siitu od po?

Sirenje pozamih oluja na izgradjenim dijelovima sprietava se zastitnim koridorima zelenila.

Preventivna mjera zastite od pozara je postavijanje objekata na sto veéem medusobnom rastojanju kako bi se
spmtﬂoprenoéenjepozaraamjeovimplanomip I ;
Takode.obaveznojeplarwaﬁiobezbediﬁpﬁlazwu-ogasnihvozilaobjekm

Planirani objekti moraju biti pokriveni s?inom hidrantskom mreZom regulisanom na nivou kompleksa u skladu sa
Pravilnikom o tehnitkim normativima za ‘drantsku mreZu | gasenje poZar (,Siuzbeni list CG" broj 30/91).

Ucﬂpzaétﬁeodpoiaraposnﬂﬂuskladusazaormozasuﬁispasavanju("SI.listce br.13/07. 05/08, 86/09 i
3211)

Prilikom urawimsﬁmmhﬁ&emmmmFMEmmmezﬁei
spasavanja a na §ta je potrebo pribaviti odgovarajuca mislienja | saglasnosti U skaldu sa Zakonom o zatiti i
spa8avanju ("Sllist CG br.13/07, 05/08, 86/09 i 32/11).

Takodje, prilikom izrade investiciono-tehnicke dokumentacije postovati slijedecu zakonsku regulativu: Pravilnik o
mmmmmmmmpm.mnmmmmmﬂauummm
rizika od pozara (»SiuZbeni list SFRJ«, br. M.vaﬂommntaﬁmzazaﬁiuvﬁokh
objekata od pozara (»Stuzbeni fist SFRJ«, br. TM},MOMMEMMM poZara i
eksplozija (»Sluzbeni list SFRJ«, br. 24/87), Praviinik o izgradnji postrojenja za zapaljive teénosti | o uskiadidtenju i
pretakanju zapaljivih tecnosti (»SluZbeni list SFRJ«, br. 20/71 i 23/71). Praviinik 0 izgradniji stanica za snabdijevanje
gorivom motornih vozila i 0 uskladitenju i pretakanju goriva (»Sluzbeni list SFRJ«, br. 27/71), Pravilnik o izgradnji
postrojenjazamnduigasiouskiadistavmjuiprsmkmjuwcnognaﬂnoggasa{rSluzbmilistSFRJt,br. 24711

USLOVI ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE

Konwpcijaopﬁmalnogkoﬁscenjaprostom'kojanebadapmzunatsvakogphmkogduumentauosmwwedstaﬂia
wmﬂemm.m,MMmsﬁmkﬁwﬁemmmﬁnip@mﬂW
usiovima

Ovim planom se daje cjelovito rjedenje organizacije prostora i infrastrukturnog opremanija i time stvaraju usiovi za
zadtitu | unapredenje kvaliteta Zivotne sredine kroz planski, kontrolisan razvoj podrugja. U zahvatu plana nijesu
predvidene namjene il al i ﬁkojeugrozavapﬁvotmsredinu. .
Pmmmmpmmmmmm.kmm

prostoru Plana ne ugroZavaju Zivotnu sredinu

da intenzitet koritenja bude u realnim okvirima
dasemﬁgneopﬁmalanodmizgradenogisloboa\ogpmstora
daseposﬁgnepoﬂ'ebnakolicinazelenﬂazaop&ndmzasmuvazdm

da se izvréi zaédtita frekventnih koridora saobracaja

da se za prostor precizno definiSe nadieZnost i viasni$ivo

Shodno Zakonu o stratedkoj procjeni uticaja na Zivotnu sredinu donijeta je Odiuka 0 nepreduzimanju izrade stratedke
procjene uticaja za predmetni plan.

ObamammﬂmumobjekEkDﬁwaonga,akoimogudndoMudomﬂnma

mm.pmwabommmmuw-umm ,
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USLOVI ZA UNAPREDENJE ENERGETSKE EFIKASNOSTI |

Osnovna mera &tednje koju ovaj DUP prediaZe je pobolsanje toplotne izolacije prostorija, koja u letnjem periodu ne
dozvoljava pregfevanjedokuzimskom zadrzava toplotu. Osim odgovarajuce termoizolacije potrebno je voditi raguna
oadekvamjveﬁéinimvaﬂvodadenaomikmkhmkmmeMaovogpo&m.

Klimatski uslovi Podgorice omogucuju koridéenje sunéeve energije. Postojedi kolektivni stamben objekti

5 mapugratbne krovne solame kolektore koji mogu da uStede znatajnu kolilinu energie za zagievanje viuc
mpmmhmmWiMOpmmw.

i

U procesu Hs;:qstavljanja odrzive potrosnje energqe prioritet treba dati ‘raciorwn planiranju potrosnje, 1.
W,mmmmumwmmm.

Odri I'je‘sll"l__od_ —— i odr 22 koji ukijutuje:
- Upotrebu gradevinskih materijala koji nisu Stetni po Zvotnu sredinu;

- Energetsku efikasnost zgraca;

- Upravijanje otpadom nastalim prilikom izgradnje il rudenja objekata.

memmmmmmmemumkmwm.
savremene niskoenergetske kuée oko 40, a pasivne 15 KWh/m2 i manje.

Nedovoljna toplotna izolacija dovodi do povecanih toplotnih gubitaka zimi, hladnih spoljnih konstrukcija, oitecenja
nastalih viagom (kondenzacijom) kao i pregrijavanja prostora ljeti. Posljedice su oitec¢enja konstrukcije, nekonforna i
nezdravo stanovanje i rad.

Zagrijavanje i mmmmpmmwwmmpim
pmsu'a.aﬁidovocegzagadenjamm. Wmmm&mmp
postici smanjenje ukupnih gubitaka toplote za prosjetno

40 do 80%. |
Kodgadnjencvihobjekatavaznojeveéu faziidejnogpropktausaradnisaprojektantompredvidjeﬁ

sve ito je potrebnodasedobqekvaﬁtemaiopﬁmalnaesmgstskieﬁkasnazgrada

Zato je potrebno:

Analizirati lokaciju, orjentaciju i oblik objekta;

iskoristiti toplotne dobitke od sunca | zagtititi se od pretjeranog osuntanja,

Koristiti energetski efikasan sistem grijanja, hladenja 1 ventilacije, | kombinovati ga sa obnovljivim izvorima
energije

~USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Povréine ogranitene namjene - Zelenilo stambenih objekata i blokova
U kolektivnim stambenim objektima prostomi raspored zelenia savisi od visine gradnje, ekspozicile, velitine 'l
plokovskog prostora.

Smijernice za pejzaZno uredenje i izdavanje UT usiova .

» minimalni stepen ozelenjenosti je od 10% - 30%: J
« pri odabiru zasada voditi ratuna o uslovima sredine, dimenzijama., boji. oblicima, vizurama, spratnosti objekata.
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-formiratiprostoruv‘;duodmormsaformm, km.le'pmcezonskogcwieﬁ

USLOVI ZA ZASTITU PRIRODNIH | KULTURNO-ISTORIJSKIH VRIJEDNOSTI ‘

Na prostoru cbuhvata Plana nema stanista zasticenih biljnih 1 sivotinjskih vrsta niti registrovanih nepokretnih kuiturmia
dobara. tj prostora sa karakteristitnim interakcijama tovjeka i prirode, a koji su evidentirani kao kulturno — istor

: bz ‘okaiitet i podruc
Takodje, nema ni dobara sa potencijainim kulturnim vrijednostima za koje je pokrenuta inicijativa za zastitu oconos |

pokrenut postupak prethodne zastite.

smdnotianovimaBTiBSZakmaozasmkuttunﬁhdobam(.Sl.liStCmeGoce‘49!10i40!11). m(olikosepdikom\
mmmmm.swmmmﬁmmwmm.mumi

pweduzeieneophodnememﬁke |

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM |
[
|

mplmwmmmu&qmmmmmmmmmDﬁm.m.ml
Pri projektovanju | gradenju saobracajnih povr§ina potrebno je pridrzavati se standarda i propisa koji regulisu ovu '
oblast (Pravilnik o blizim uslovima | nainu prilagodavanja objekata za pristup | kretanje lica smanjene pokretljvost

*g| list CG” br48/131i 44/15).

WFAZNOGMNJAOBJEKTA ]

Zakonom &lanom 76 definisano je da ukoliko se Investitor odiui za faznu realizaciju to mora biti po konstruktivnim i |
funkcionalnim cjelinama, §to znati da svaka faza mora predstavijati arhitektonsku cjelinu. Obavezno je kroz izradu }

planekog dokumenta elektroenergetskom
. maj” koji je dostupan na internet stran

urbanizma i driavne imovine.

je izraditi u skladu sa planom

ilikom izrade tehnicke dokumentacije

| regulative, standarde i normative, te pribaviti

rgetsku mrezu odredi¢e se nakon




“Naselje 1. maj", koji je dostupan na
planiranja, urbanizma i |

Tehnitku dokumentaciju u dijelu hidrotehnickih instalacia potrebno je izraditi u skladu sa planom hidrotehnicke
infrastrukture, _vaze(:irn tehnickim  propisima, normativima, | uslovima prikijucenja vodovodnu i fekainu
Wadonumﬁmmm.uskladusammmm@Vodmodlkandizwﬁ'doo ko“estastavmdnoowh

iWMOWWﬂmﬂi_ jemicama za sprovodenje plana U diel

'(vodwoma.femanaiamosbrw“naizacija)poremoppmeﬁtzmmm "Nadit1 maj",
koji je dostupan ;meme! stranici Registra planske dokumentacije koju vodi mnismrstvo prostornog

paroaliLPZOSuokquLlPa"W1 maj”, pnsb.!pasesasaobrmkaknppmna

Detaline podatke © saobracajnoj infrastrukturnoj mreZi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu saobraca,a
j i Nadi! 1. maj* koji je dostupan na internet stranici

potrebno & preuze’mztekstuahogdqela DUP-a
| planske @L‘!M!EE Mmumnm i drzavne imovine. |

WW

Topografija prostora

Podgoricasenalazinasjevernomui‘uzmskeravniceukormktnozomsa nskmzaledetn N|en\

i lokalitet je odreden sa 42 6's}evern99mglﬂske?mnel19°16:sm¢negeografskedu2me Poaruc‘.;eu|

zamaNDUP-ajenakmm-SOmv.dokppmsmrm\pnpnzangradeMchca14—27mnv Ovavasmska

ruﬁkasepmsﬁIBMpmiﬂod373.34m.m¢apurmﬂ¢phwommumpOQDdME ) 5
iers oloke istike l

sastava i promienlgwog stepena
nestisljivi, koji se drze u |

I
spada u kategoriju stabilnih terena ’\

Prema selzmdo%km karti gzadsk podrw:‘.}e je obuhvaceno kao maksimainog intenziteta otekivanog

zemijotresa za povratni period od 100 godina, sa v,ermmoéom pojave 63%. Seizmigki mzard za ovaj.pro@stor

odrwsenadvakarakmmmoddaterana mglomerabsamterase ti. za model C1 gdje;edebipnasedmenata .
pawmkogslqa(dOpodwn)mmjaodasm lmodelczgd;eptadeblmavecaod%m

Dobijeni parametr su siiedect \
= kodicqemseznmlil(s 0,079 - 0,090

. koe'ﬁci]e!‘lldtnaml'inosﬁl(d 1,00 >Kd > 0,47

ubrzanje tla Qmax(a) 0,288 - 0,360
intenzitet u (MCS) 9° MCS

mmmmmmmumwmw
mikroklimatske Karaktenstkesuupodnﬂu grada, gdie | mmmmm:sﬁiemwmp.
kao i ukupne urbane morfologiie na vazdusna strujanja. viaznost, osunéanje, topb!mzrabenjeidr.

Ie.mmmwra vazduha

U Podgorici je reg;suovmsmdnjagwmatempﬂmaodﬁsf‘c Pmpmmpﬂad“ympsaclelanuasas"c
anapplqplsa267°c uarmmmlogbdaseumpsemwprohetaza21°c sa blazim temperatumim |
zime u leto, odiplauzamu Ubkuuegmwﬂgpenoda(aqi-septenm pros;et‘.natemparahlaq

Wm&d14°c.pvﬁapodwﬂadom Srednj |
ih i ] od 10 mven‘gb_ra_dpSOmarta u




ukupnom trajanju od 142 dana.
‘ reiaﬁmavlatrlostvazdlmmss.ﬁ.samm:odW.Z%uwhu:mhnd&.e&%upuTokom

vegetacionog perioda ,mmmmpmn.
Osuntanje, oblatnost i padavine

Srednja godi$nja suma osunéanja iznosi 2 456 tasova. Najsunianiji mjesec je jul sa 344 1, a najkraée osuncanje ima
decembar sa 93,0 &asova. U vegetacionom periodu osuncanje traje 1658 tasova. Godiénji tok oblatnostima
pmsjamuvrijednostods.zdesetinapokrivenosﬁneba. Najveﬁobla&\ostjeuwnbrulo. a najmanja u avgustu
28 Pmquemmuwmpermpu Srednipqu:padawnam1692m
godsnje.samacsmmomodzlsAmm.udemimiinummodﬂ.cm.uw, Padavinski reZim oslikava
Vegetacioni period ima 499,1 mm padavina il 20,6 % od srednje godénje kolitine. Period javijanja snijeZnih padavina
traje od novembra do marta, sa prosjeénim trajanjem od 5,4 dana, a snijeg se rijetko zadrzava duze od jednog dana.
Pojave magle, grmijavine | grada

Vietrovi ,
talostvjetmvailisv\aizrazenajeupmnil'm'la.pﬂéemujaukupanzbirvjetmv&izsvihpravacaiﬁﬁhauzetkao
1000%&Najve¢uubastalostjavljanjaimas' ‘vjehrsaZZ?hanaynanpisMsthSjemivjetarse
najbesbeja\rljalieﬁ.anq'rjodeuproijebe.T%immmmpsm%msanﬁveémnubestabétuudecembm.a
WuWWMWMmWW{SZW}WWWﬂMW
tokom zime (prosjeéno 8.9 misec). Maksimaina brzina vjetra od 34.8 m/sec. (125.3 km/tas i pritisak od 75.7 kg/m?)
memm.mmwwummmmmam.aw |
ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vietrovi se javijaju prosjeéno 22,1 dan. !
j i ih |
SaaapekEpriodnhusbva.wopowwjeimanizmvdhosﬁzakgmdnpimbaﬁzadju. Ravmtemn.nizakmvoi
]r

: ni\\{odakaoidobrastabﬂnostmmsumﬁkekojeiduupriloggradnje.i(limatskiusbvisu,kaoina
dplojwritonjigrad_a.povol'fiza_gradnptokon_ldplegocine. szgradnpodnosmmarwobpkalah-ebavodm
mctmonepovotnnusbvinaweu'a.smihse. |

OSTALI USLOVI
MmmmmpmnmmmmptmmnpvammmWnom
prostora i izgradnji objekata i list Cre Gore", br. 064/17 od 06.10.2017., 044/18 od 06.07 2018.. 063/18 od
28.09.2018., 011/18 od 19.02.2019., 082/20 od 06.08 2020 ), obavezno je tehnicku dokumentaciju uraditi u skiadu sa
izdatim urbanisticko-tehnigkim uslovima | Zakonom 0 planiranju prostora i izgradnji objekata ("SluZbeni list Crne
Gore", br. 064/17 od 06.10.2017., 044/18 od 06.07.2018., 063/18 od 28.09.2018., 011/18 od 19.02.2019., 082/20 od
06.08.2020.).

Privredno drustvo koje vrsi reviziju tehni e dokumentacije ikojeispunjavamlaveul\erZakmnop{anm' ju
prostora i izgradnji objekata i list Crne Gore”, br. 064/17 od 06.10.2017., 044/18 od 06.07.2018., 063/18 od
28.00 2018.. 011/19 od 19.022019., 082720 od 08.08 2020 ). odgovomo je za uskiadenost tehnitke dokumentacije
mmummmwhﬂmmmakmnommpmaiwadnﬁobjekm i list Crne
Gore", br. 084/17 od 06.10.2017., 044/18 od 06.07.2018., 063/18 od 28.09.2018., 011/19 od 19.02.2019., 082/20 od

Ovi urbanisticko tehnicki uslovi vaze dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena. hmmmw&upmmmsumﬁnmumwa“w 1. maj" u
Wme@MvaWMM&.miwpvﬁmumml
dokumenata u skiadu sa clanom ﬂzanmaopcmmnzwﬁmrsmmmm Gore”, br. |
064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019 i 082/20 od 06.08.2020) !

na sajtu Ministarstva prostornog planiranje, urbanizma i drzavne imovine Index eRegistri (lamp.gov.me) |




URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARCELE

Namjena prostora u zahvatu urbanisti¢ke parcele

{SVG) Stanovanje velike gustine

Oznaka urbanistitke parcele

UP 205

Povriina urbanisticke parcele

693,36m?
{utvrdeno kartograiskim mjerenfem na grafickom |
prifogu Plana)

Maksimaini planirani indeks zauzetosti

Na osnovu grafickih priloga 05 “Plan parcelacije” i
06 “Plan regulacije” direkino ocitati dimenzije
planiranih gabanta objekta i predvidene spratnosti

Maksimaini planirani indeks izgradenosti

Na osnovu grafickih priloga 05 “Plan parcelacije” i
06 ‘Plan regulacie” direkino oditati dimenzie |
planiranih gabarita objekta i predvidene spratnosti

Povrsina horizontalnog gabarita

442 53m*
(utvrdeno kartografskim mjerenjem na grafickom
prilogu Plana)

Bruto gradevinska povriina objekta/ata (max BGP)

Izracunavanje powrSina | zapremina objekata
visokogradnje wsi se u skiadu sa Pravinikom o
nacinu obraCuna powsine i zapremine obpkata
(“Si. list CG", br. 47/13), a prema cmogorskom
standard MEST EN 15221-6 |

Maksimaina planirana spratnost objekta

P+4+M (prizemije + 4 sprat + mansarda)

PRILOZI
- lzvodi iz grafickih priloga planskog dokumenta

- Tehniki uslovi prikljuéenja preduzeca “Vodovod i kanalizaciia” d.o.o.

|- List nepokretnosti | kopija katastarskog piana za predmetne katastarske parcele

10



OBRADIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA:

Dusan Savicevic

M.P.

DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta i arhivi
Mmm:dmru&e@eowmmammmmp urbanizma i drzavne |
imovine jedinicama lokalne samouporave ("Sl. list CG", br. 087/18, 028/19, 075/19. 116/20, 076/21, 141/21, 151/22,
097/23 i 012/24) a na osnovu Clana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list CG", br. 64/17,
44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 | 04/23) stav 9 i 10 izdati urbanistitko-tehniCki uslovi se dostavijaju nadleZnom
inspekcijskom organu.
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Cma Gora

Glavni Grad P

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj. 08-332/24-477
Podgorica, 07.05.2024. godine

Glavni grad Podgorica

ek —— g

@ Stanovanje velike gustine

GRAFICKI PRILOG - 04 Plan namjene povrina

izvod iz DUP-a “Naselje 1. maj”
za urbanisti¢ku parcelu UP 205
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/24-477
Podgorica, 07.05.2024. godine

e —

;‘mﬂé

Glavni grad Podgorica

Koordinate tjiemena urbanisticke parcele:

Gramnca kalastarske parcele
962. 6602513.082 4699993.328 1030. 6602539.974 4699967.008
967. 6602514.69 4699989.123 1034. 6602542.357 4699972.515 T S P
979. 6602520.47 4699975.255 1044. 6602547.916 4699985.363 Poastoes. okwhl
991. 6602523245 4699968.638 1048. 6602549.108 4699988.117
| 992. 6602523.25 4699968.64 (1 meentpn
| 996. 6602524.53 4699969.1 Granics whanistithe parcsle
| 1000. 6602526.318 4699997.978 s | St
1007. 6602529.714 4699971.448
a- Oznaka urbanstiie parcele
fEOorT nai s Cale L Seperiu)
GRAFICKI PRILOG — 05 Plan parcelacije br. priloga
| lzvod iz DUP-a “Naselje 1. maj” 3

za urbanistitku parcelu UP 205
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i

sc3ivi i

Broj. 08-332/24-477
Podgorica, 07.05.2024. godine

| Glavni grad Podgorica

o

=

\.

Koordinate tiemena regulacione linije:

1007.

. 6602513.082
. 6602523.245

6602523.25
6602524.53

. 6602526.318

6602529.714

1030. 6602539.974
1048. 6602549.108 4699988. 117

EQENDA
‘ smmese  Grasscs 287vets DUP-9

Betept  Diamesns sprweosd chsats

Regulaciona wa {koordnale hemena su date o separatL)

....... e afervrsha b (KODICINalE lemena si C39 U SapaaL )

Koordinate tjemena gradevinske linije:

97. 6602530.316 4699994.614
98. 6602577.386 4699974.246

GRAFICKI PRILOG — 06 Plan urbanisticke regulacije

lzvod iz DUP-a “Naselje 1. maj”
za urbanistitku parcelu UP 205




Crna Gora i grad Podgorica
Glavni Grad Podgorica e
Sekretarijat za planiranje prostora i e
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/24-477

Podgorica, 07.05.2024_godine Nt

GRAFICKI PRILOG - 07 Prostorni oblici
Izvod iz DUP-a “Naselje 1. maj”
za urbanistiéku parcelu UP 205

br. priloga
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Cma Gora

Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i
odrZivi razvoj

Broj: 08-332/24-477
Podgorica, 07.05.2024. godine

Glavni grad Podgorica

[ B

88 _ 4 t_‘::*-:& e

o Nivelaciona kota

GRAFICKI PRILOG - 08 Plan saobracajne infrastrukture br.
lzvod iz DUP-a “Naselje 1. maj” "'6""9"
za urbanistitku parceiu UP 205
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i
odriivi razvoj

Broj: 08-332/24-477
Podgorica, 07.05.2024. godine

?rfsjull

-

i
[l Postojeta transformatorska stanica

UP14OJ‘ l

Pilanirana transformatorska stanica
Poslojedi elektrovod 35kV
Postojedi elektrovod 10kV

Planirani elektrovod 10kV

GRAFICKI PRILOG — 09 Plan elektroenergetske infrastrukture

Izvod iz DUP-a “Naselje 1. maj”
za urbanisticku parcelu UP 205

br. priloga
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Broj. 08-332/24-477
Podgorica, 07.05.2024. godine

Crna Gora P
Glavni Grad Podgorica .
Sekretarijat za planiranje prostora i

odrzivi razvoj

|
i
11
-
|y
41 | X
—-| . !‘
[} :
— 1} Tlue 203l |

E Postoeds vodovad vibeg reda ] Povoet kansacon vod wiey eoa
E Planrani vodovod vileg reda F-==d riemwan canskeacon vod viseg reda

E Ukidanse vodovoda : Ukidane sanahZaconog vooa

Srye- oavodena fekalne kanyzacse

UF 206

Srrver otvodenyd fekaine kar

[ Postopeca sirostersaa kanskracys wheg reca
E_T_';_i Planrans StmusieTska kanaklecrs
EH Pansana aimosferska kanahzacya vileg reda

[=—] ooy

GRAFICKI PRILOG — 10 Plan hidrotehnicke infrastrukture

Izvod iz DUP-a “Naselje 1. maj”
za urbanistiéku parceiu UP 205

br. priloga
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Cma Gora Glavni grad Podgorica
Glavni Grad Podgorica g:ad

Sekretarijat za planiranje prostora i FESH
odrzivi razvoj E

Broj: 08-332/24-477
| Podgorica, 07.05.2024. godine

h\\ur' 12 \
, N

141
—1 1

TK okno - Postojece kablovsko okno
TK podzemni vod - Postojeca elektronska
komunikaciona infrastruktura

———  Planirano TK okno - Pianirano kablovsko okno

NO 01,...NO 87
Planirani TK podzemni vod - Planirana elekironska
komunikaciona infrastrukiura sa 4 PVC cliewi preCni.110mm

lzvod iz DUP-a “Naselje 1. maj”
za urbanistitku parcelu UP 205

GRAFICKI PRILOG — 11 Plan telekomunikacione infrastrukture br. priloga
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Cma Gora Glavni )
I =
Sekretarijat za planiranje prostora i et
odrzivi razvoj
Broj 08-332/24-477 E

| Podgorica, 07.05.2024. godine

z0 | Zelenilo stambenih objekata i biokova

GRAFICKI PRILOG — 12 Plan pejzaznog uredenja i br. priloga
izvod iz DUP-a “Naselje 1. maj” 10
za urbanistitku parcelu UP 205
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- Cma Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

# | Ministarstvo ekologie, 81000 Podgorica, Cma Gora

' tel:
prostornog planiranja i urbanizma ) :::z::
. fax: +382 20 446 215
g WWw.mt.gov.me
Broj: 08 -332/23 — 807012 3171315‘155 Podgorica, 19.10 2023. godine

nio B Gk
ZAJEDNICA OPSTINA CRNE GORE ;
Midela Manojlovic, generaina sekretarka,

Aktom broj 03 -1195 /23 od 17,10M3MMQumnmm
nmmnmmﬁmuunmpmumelm Zakona o
mmnwmmuw. II'.MI.MS,MB.W.MZI
m;.uaui—umnmmmwmea; s

Podsjecamo, s tim u vezi, da je odredbom Siana 216 Zakona o planiranju prostora | izgradni
mmnuummwmmm u roku od 72 mjeseca od
mwmmmmuammmmllﬂﬁ

_MINISTARKA ..
A'"‘ﬁh’v;- e
Dostavijeno: -

-Sekreta mmlmiﬁqmmm
mﬁ:mluﬁmmww

-Sekretzrijatu za uredenje prostora Opétine Tivat



DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCT ”\(_)[)()\()[) ' K:‘\NJ;\LIZJA(‘]JIX!'

21000 PODGORICA. ul Zetskih viadara bb
un

/

|-

= PIB 02015641, PD\ 20031-00109-1 PG banka: 550-1105-66
Telefoni: centrala 020 440 300, fax: 440 362, komerc. sl. tel/fax: 440 364 CKB ;-]fl-\ 84-20
Vodovodna mreza: 440 309, kanalizacija: 440 325, tehnicka priprema 440 312 Prva banka CG 535 ‘;_i,. :r\

2 F-mail: vikpgia t-com.me. Web. www.vikpg.co.me Hipotekama banka "_ju.-nlr".-‘..; 3

UP1-02-041/24-2838/2
CRNA GORA Bro
GLAVNI GRAD PODGORICA Podgorica.3 (), (4, 20280

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupajuci po zahtjevu Sekretarijata za
planiranje prostora i odrZivi razvoj, na osnovu glana 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (SluZzbeni list CG broj 64/17), &lana 19 Odluke o javnom vodosnabdijevanju
na teritoriji Glavnog grada (SluZbeni list CG - opétinski propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10
Odluke o prikupljanju, pretis¢avanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) i &lana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju
atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15)
izdaje

TEHNICKE USLOVE PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj broj 08-332/24-
477 od 15.04.2024. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI1-02-041/24-2838/1 od
16.04.2024. godine, za izdavanje tehnickih uslova prikljudenja na gradski vodovod i
kanalizaciju za objekat stanovanja velike gustine sa moguénoscu poslovanja na UP 205,
u zahvatu DUP-a “Naselje 1. maj” (katastarske parcele 1634/5 i 1635 KO Podgorica |) u
Podgorici, investitora KneZevic Hajdane (prema urbanisticko-tehniékim uslovima 08-
332/24-477 od 15.04.2024. godine, izdatim od strane Sekretarijata za planiranje prostora |
odrzivi razvoj), propisujemo sliedece tehnicke uslove prikljuéenja na gradski vodovod i
kanalizaciju. U prilogu dostavijamo situaciju sa ucrtanim postojecim hidrotehnickim
instalacijama na predmetnoj lokaciji. PoloZaj prikazanih cjevovoda je ucrtan kao spoj osovina
sahtova, &to ne odgovara stvarnom poloZaju cijevi, koji kod vodovoda moze biti
udaljen od osovine poklopca i par metara. Stvarni polozaj mora se utvrditi uvidom u svaki Saht
pojedinagno. Napominjemo da se u blizini lokacije moze nai¢i na prikljucne cjevovode za koje
ovo Drustvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom i horizontalnom poloZaju, jer prilikom
izgradnje ovih cjevovoda nije uradjen katastar instalacija, a na cjevovodu nijesu izvedeni
vodovodni §ahtovi, te u sadadnjem stanju nema mogucnosti da ih snimimo i ucrtamo njihov
taéan polozaj. U slucaju da prikijuCne cijevi prolaze preko predmetne parcele, iste se moraju
izmjestiti prije potetka radova na objektu, a na osnovu zahtjeva investitora. Tro&kovi
izmijestanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske radove izvodi iskljutivo d.o.o.
“odovod i kanalizacija” Podgorica.
Predmetna urbanistitka parcela je neizgradena. UTU-ima je na UP 205 planirana
izgradnja objekta stanovanja velike gustine sa mog no3c¢u posiovanja, spratnosti do P+4+M.
maksimalne povréine pod objektom 442,53m2. -

DUP-om je planirana izgradnja saobracajnice sjeverno od UP 205, u skiopu koje je
predvidena izgradnja vodovoda i atmosferske kanalizacije DN250mm. Ovom saobracajnicom
nije planirana izgradnja instalacija fekalne kanalizacije, Sto smatramo nedostatkom. Istu je
potrebno predvidjeti kako bi se omogudilo prikijuéenje ovog i ostalih objekata koji gravitiraju
ovoj ulici. Situacija DUP-om planiranog stanja - faza hidrotehnike je u prilogu urbanisticko-



tehniék!h uslova. Za realizaciju infrastrukture je nadlezna Agencija za izgradnju i razvoj
Podgorice d.o.o.

a) Vodovod:

Za tn]no prikljucenje objekta na UP 205 na gradsku vodovodnu mrezu frénutno nema
wﬁ’nkljuéenje postojecih i planiranih objekata na ovoj lokaciji (te i predmetnog objekta)
oCi ¢e se ostvariti nakon izgradnje vodovoda u sabracajnici sjeverno od parcele, njegovog
tehniCkog prijema i predaje na upravijanje i odrzavanje ovom drutvu. Vodovodni prikljuc¢ak
prema objektu voditi iskljuCivo javnom povrsinom, kada se za to steknu usiovi.

Do realizacije DUP-om planiranog vodovoda, ukoliko se naide na neki od prikljuénih
cjevovoda na ovoj lokaciji, moéi ¢e se obezbijediti gradiliSni_priklju¢ak za objekat, pod
uslovom da isti ne ugroZava vodosnabdijevanje postojecih objekata na predmetnom reonu.

U sluéaju racionaine i tehni¢ki logiéne potrodnje u vodovodnom sistemu bice
obezbijedjen pritisak na mjestu priklju¢enja oko 3bar, nakon izgradnje planiranog vodovoda.

Za registrovanje utrodka vode, potrebno je predvidjeti ugradnju vodomjera za svaku
stambenu i poslovnu jedinicu posebno. Vodomjere predvidjeti u objektu - u zajednickim
prostorijama, stalno dostupnim za ogitavanje, kontrolu i odrzavanje (poZelino jedan ormarié za
jedan sprat). Obavezno je obezbijediti natin odvodjenja vode iz skioni$ta za vodomiere, koja
se neminovno javija na ovakvim mjestima.

Za registrovanje utro$ka vode cijelog objekta (odnosno svakog ulaza posebno),
potrebno je ugraditi kontroine vodomjere u $ahtu ispred objekta, posebno za stambeni,
posebno za poslovni dio objekta. Saht treba da bude u posjedu viasnika, 1 do 2m od ivice
parcele gledajuci iz pravca mjesta prikljuenja na uliéni cjevovod. Minimaine dimenzije
svijetlog otvora Sahta za vodomjer su 1.2x1.2x1.2 m (u koji se mogu smijestiti maksimaino 3
mala vodomjera), obavezno sa drenazom, penjalicama i poklopcem tako postavljenim da se
pri silazu u Saht ne gazi po vodomjerima. Projektom obavezno prikazati detalj vodomjernog
Sahta - vodoinstalaterski i gradjevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih
komada i armatura da bi dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju
na situaciji.

Kod vodomjera 3 50 mm i viSe, obavezno se ispred vodomjera ugraduje zatvarag,
hvatal netistoce, MDK komad. ravni komad za smirenje toka vode, a iza vodomjera ravni
komad i zatvaral. Iza vodomjera na koji je spojena hidrantska mreza objekta ili sprinkler
sistem za gaSenje poZara, obavezno se ugraduje zastitnik od povratnog toka (nepovratni
ventil). DuZina ravnog dijela za smirenje toka ispred i iza vodomjera zavisi od profila
vodomjera. Prilikom dimenzionisanja vodomjernog $ahta voditi ratuna o dimenzijama komada
koji se ugraduju.

Svi vodomjeri koji se ugraduju moraju biti klase C, sa mesinganim, horizontalnim
kucistem, impulsnim mehanizmom i radic modulom za daljinsko o&itavanje, sa magnetnim
ventilom prije i propusnim ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodeni usvojenom programu
I opremi “Vodovod i kanalizacija® d.o.0. Podgorica. Vodomjeri moraju biti sa horizontalnom
osovinom, bazdareni i moraju imati plombu Metrolokog zavoda Crne Gore sa oznakom ME.

Nije potrebno razdvajati protivpoZamu od ostale sanitarne vodovodne mrezZe, jer se
protivpoZarna voda vrlo rijetko trodi, pa voda u cijevima dugo stoji te moZe biti sanitarno
neispravna. Osim toga, kod razdvojenog sistema moZe se desiti da ba$ kad je potrebno,
ustanovimo da nesto nije u redu sa tom granom vodovodne mreZe. Kod zajedni¢kog sistema,
dovoljan je jedan kontrolni vodomjer — kombinovani sa daljinskim ocitavanjem. Ne dozvoljava
se postavijanje hidrantskih prikljutaka za vatrogasna vozila na spoljnim zidovima objekata.

Ako uslovi zastite od poZzara za predmetni objekat zahtijevaju automatski stabilnu
instalaciju za gasenje poZara — sprinkler instalaciju, za istu je potrebno predvidjeti minimalno
redukovani rezervoar shodno klasi poZarne opasnosti, a sve u skladu sa standardom MEST



EN - 1284{5. Projektom unutrasnjin instalacija potrebno je predvidjeti kontinualnu dopunu

rezervoara iz spoljadnje vodovodne mreZe i prikazati njihovo povezivanje kao i nadin mjerenja

potrosnje te vode. Potrebno je predvidjeti poseban vodomjer i za njega. Minimalni potrebni

mm“éﬂog cjevovoda, koji moZe obezbijediti potrebnu koli¢inu vode za sprinkier sistem, je
m.

Za mjerenje utroSka vode za zalivanje zelenih povr$ina oko objekta, takode je potrebno
u Sahtu ispred objekta predvidjeti ugradnju vodomijera.

Vodoinstalaterske radove na izradi prikijutka, nabavci i ugradnji vodomjera, izvodi
isklju¢ivo “Vodovod i kanalizacija” d.o.0. Podgorica po zahtjevu korisnika. Prilikom izvodenja
pripremnih radova za ugradnju vodomjera, obavezno konsultovati nadleznu sluzbu “Vodovod i
kanalizacija® d.o.o. Podgorica, koja nabavlja i ugraduje vodomjere. U slu&aju nepostovanja
navedenog, odnosno nelegalnog prikljuenja na vodovodnu mre2u, vodovodni prikljuéak ée biti
ukinut i preduzete odgovarajuce zakonske mjere.

Nakon sprovodenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave
gradnje nadleznom organu, potrebno je podnijeti zahtiev ovom Drustvu za dobijanje
gradilisnog vodovodnog prikljutka, ako za to bude uslova. Ukoliko umjesto viastitog
gradilisnog priklju¢ka investitor za gradenje koristi vodu preko svog ili tudeg registrovanog
vodomjera za domacinstvo, ili na neki drugi nadin, ta potronja ¢e se posebno obracunati i
mora da se reguli$e prije dobijanja trajnog prikljucka. Da bi se stekli uslovi za dobijanje trajnog
prikljucka, potrebno je da investitor pribavi potvrdu da je objekat uraden prema revidovanoj
projektnoj dokumentaciji, kao i potvrdu o izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i
razvoj Podgorice d.0.0. i uz zahtjev za staini prikljutak ih dostavi "Vodovod i kanalizacija”
d.o.o. Podgorice. Uz zahtjev je potrebno dostaviti i spiskove sa svim potrebnim podacima o
viasnicima stambenih i posiovnih jedinica sa brojevima pripadajucih vodomjera i kupoprodajne
ugovore. Do tada ¢e sva utroSena voda biti fakturisana investitoru objekta. Takode,
napominjemo da ¢e kontroini vodomjeri, vodomjeri za zalivanje zelenih povrSina oko objekta i
vodomjer za sprinkler sistem biti registrovani na investitora objekta, dok se ne dostavi zahtjev
Za preregistraciju na neko drugo lice (skupstinu stanara ili neko drugo lice).

b) Fekalna kanalizacija:

Sistem gradske kanalizacione mreZe je separatni, tako da se ne smiju prikljucivati
atmosferske vode u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.

Na predmetnoj lokaciji nema izgradene gradske fekaine kanalizacije, te nema uslova za
prikljugenje predmetnog objekta. Prikljutenje na gradsku fekalnu kanalizaciju moéi ¢e se
obaviti nakon izgradnje planiranog kolektora fekalne kanalizacije pored predmetne lokacije,
kao i svih nizvodnih kolektora, njihovog tehnitkog prijema i predaje na upravijanje i odrzavanje
ovom Drustvu.

Nakon izgradnje gradske kanalizacije u ulici pored predmetne parcele i svih nizvodnih
kolektora tj. stvaranja uslova za prikljucenje objekta, potrebno je da se investitor ponovo javi
zahtjevom za izdavanje novih uslova prikljuCenja i saglasnosti za prikljucenje na fekalnu
kanalizaciju. Ovi uslovi se odnose na postojece stanje gradske infrastrukture. odnosno
nepostojanje uslova za prikljutenje na gradsku fekalnu kanalizaciju. Oni ne podrazumijevaju
buduée stanje, te ostaje obaveza ivestitora da pribavi nove uslove kad se stanje na terenu
promijeni. Isto se odnosi i na atmosfersku kanalizaciju.

Priklju€ak, izvod iz objekta, izvesti od atestiranih PVC kanalizacionih cijevi za uliCnu
kanalizaciju (temene nosivosti ne manje od SN4) precnika DN160 ili DN200mm do uliénog
revizionog okna. Kod ukritanja sa vodovodom, kanalizaciona cijev mora da bude ispod
vodovoda i to tako da je minimum 20 cm od tiemena kanalizacione cijevi do dna vodovodne
cijevi. Kanalizaciona cijev ne bi smjela biti plica od 1,0 m.




Radove na izgradniji kanalizacionog prikljuéka vrsiée stranka u viastitoj reZiji kada se za
to steknu uslovi, a prikljuéenje na gradsku kanalizaciju se vr$i pod obaveznim nadzorom
“Vodovod i kanalizacija® d.o.o. Podgorica, koje treba obavijestiti o po&etku radova. Posebnu
paZnju je potrebno obratiti na vodovod, kao i PTT i elektroinstalacije, &ije je katastre potrebno
pribaviti od nadleZnih institucija. Internu kanalizaciju je obavezno isprati prije prikljuéenja, da
Sut i otpadni materijal ne bi ostetili postojecu gradsku fekalnu kanalizaciju. Isto se odnosi na
priklju¢enje atmosferske kanalizcije. Prije poCetka radova na izvodenju prikljutka, treba se
obratiti nadleznom organu radi dobijanja protokola za prekop sacbracajnice.

S obzirom da ¢ée objekat u buduénosti biti prikljucen na gradsku fekalnu kanalizaciju,
napominjemo da nije preporuéljivo gravitaciono prikljuenje podrumskih i suterenskih etaza
objekta na fekalnu kanalizaciju. U sluaju da investitor prikljui pomenute etaZze na kolektor
fekalne kanalizaciie bez prepumpavanja, “Vodovod i kanalizacija” d.o.0. Podgorica nece
snositi nikakvu odgovornost od eventualnog izlivanja fekalnih voda u naprijed navedene etaZe
objekta.

Ukoliko su u okviru poslovnih sadrzaja u objektu predvideni kafiéi, restorani ili slidni
sadrzaji, investitor je duZan izvrsiti tretman otpadnih voda prije upustanja istih u gradsku
fekalnu kanalizaciju.

c) Atmosferska kanalizacija:

Na ovom podrucju fi i atmosferska kanalizacija. Projektom obuhvatiti
riesenje odvodenja kisnih voda sa krova objekta, kao i cijele lokacije objekta. Za rjeenje
odvodenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena (upojni bunar ili rov) na predmetnoj
parceli. Dimenzije retenzionog bazena dokazati proratunom. Dimenzionisati ga za prihvatanje
prvog poplavnog talasa 15-to minutne kiSe intenziteta 264 ls/ha. Kidne vode se ne smiju
upustati direktno u gradsku atmosfersku kanalizaciju, kada dode do njene realizacije, nego
Prvo u retenzioni bazen koji se preliva u gradsku atmosfersku kanalizaciju.

Takode, napominjemo da postoji moguénost da atmosferska kanalizacija kapacitetom
nece moci da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata. Atmosferska
kanalizacija se ne projektuje na maksimainu koli¢éinu padavina na odredenom podrucju za
odredeni povratni period, jer bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi ne mozemo garantovati
uredno odvodenje atmosferskih voda u slu¢aju dugotrajnih kiSa velikog intenziteta, koje mogu
izazvati plavijenje podruma i suterena objekata, Giju je zastitu potrebno rijesiti projektnom
dokumentacijom objekata.

Obavezno predvidjeti separatore za preéiééavanje voda sa parkinga i saobraéajnica.
Isto vaZi za sve zatvorene prostore u objektu koji sluze za parkiranje automobila (garaze)

povrsine vece od 50m2.

d) Tehnicka opremljenost projekta hidrotehni¢kih instalacija

Projekat treba da sadrZi sve tekstualne i grafitke priloge za glavni projekat u skladu sa
Pravilnikom o nacinu izrade i sadrZini tehnitke dokumentacije za gradjenje objekta (Sluzbeni
list CG broj 044/18). Projekat unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u
skladu s pravilima struke i odredbama vaZece zakonske regulative, a mora obuhvatiti interne
instalacije vodovoda i kanalizacije do prikljuéenja na gradski uli¢ni vodovod odnosno do javne
ulicne kanalizacije ukljuujuci i same spojeve sa istim.

U predmjeru radova obavezno treba razdvojiti radove na unutradnjoj vodovodnoj
instalaciji, koje obavlja izvodja¢ radova na objektu, od dijela vodovodnog prikljuéka, koje izvodi
d.o.0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorica.

Projekat obavezno mora da sadrzi preglednu situaciju u odgovarajuéoj razmjeri, sa
svim prikazanim elementima relevantnim za izbor projektnog rieSenja. Svrha pregledne




situacije na kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu projekta, je da se moZe sagledati kako
koncepcija kompletnog riesenja, tako i veza svih ostalih priloga datih projektom.

Napominjemo da je potrebno nakon obrade projektne dokumentacije u dijelu spoljnih i
unutrasnjih instalacija, projekat dostaviti d.o.0. “Vodovod i kanalizacija® Podgorica na provjeru
postovanja uslova prikljuéenja i davanja saglasnosti na projekat, kao i projekat uredjenja
terena i eventualno sprinklera ako je predvidjen.

Ovi uslovi vaZe 6 (Sest) mjeseci od dana izdavanja.

Prilog: Situacija R = 1:1000

Podgorica, [ 1zvrsni direktor,
29.04.2024. godine Aleksandar, Nisavic, dipl.ecc.
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101-919-109722024

UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 101-919-18973/2024
Datum: 12.04.2024
KO: PODGORICA 1

Na osnovu &lana 173 Zakona o dravnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
03211, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu URBANIZAM 101-917/24-1464, , za potrcbe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 20 - PREPIS

Podaci o parcelama
Broj Pollbﬂj ngrr:%e Skica | Datam wpisa|  ulica l;mkmml broj Osnov sticanja kiasa | Povriina m?|  Prihod
1634 S 18 r{RUSEVAC vada 2. Klase 153¢) . —. 10.14
14 NASLIEDE s NP .
1635 18 rmusev.\c jeva 2. Elase (jl_ » 763
4 ASLIEDE
1636 18 rckuﬁawxc < klase 529
14 ASLIEDE
3069 25.08
Podaci o vlasniku ili nosiocu
™ Miatitmi broj - 1D broj —Naziv nosioca prava - adresa | mjesto —Prava “Oblm prava
2404961210055 BOLJEVIC DRAGOLIUB ZELIKO Susvojina n
0 BEOGRAD VOZDOVAC, UL. MESTOVICEVA 25 Beograd 0
2005978217981 KNEZEVIC DUSAN HAJDANA Susvojina n
DAJBABE _bb Podgorica

Ne postoje tereti i ogranitenja.

Naplata takse oslobodena na osnovu &lana 154 Zakona o vanparnicnom postupku (*SI. list RCG" br27/06 i “Sllist CG" br.
20/15). Naplata naknade oslobodena je na osnovu tlana 174 Zakona o drZavnom premijeru i katastru nepokretnosti (*S1. list
RCG" br. 20/07, "S. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i O17/18 ).

Datum i vrijeme: 12 04.2024. 08:56:44



1 CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/24-1464
Datum: 19.04.2024.

KOPIJA PLANA

Razmijera 1: 1000

166

16345 \\ 7638

1654/72

Katastarska opétiina: PODGORICA

Broj lista m:pukrclmnli:
Broj plana: 19,24
Parcche: 1634745, 1635

r



OBRAZAC 4

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DAvJE,TEHNICv)KA DOKUMENTACIJA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT! OBJEKAT KOLEKTIVNOG STANOVANJA
SA DJELATNOSIMA

LOKACIJAZ2 Dio UP 205, koju ¢ine katastarske parcele
br.1635/1i1634/5, KO Podgorica I, DUP ,Naselje 1. maj“, Glavni grad
Podgorica

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE? ARHITEKTONSKI PROJEKAT

ODGOVORNI PROJEKTANT# mr Marko Katnié, br. Lic. UPI 09-332/25-
2736/2

IZJAVLJUJEM
Da je dio tehnicke dokumentacije: Idejno rieSenje arhitektonskog projekta uradeno u skladu
sa:
Zakonom o izgradnji objekata i podzakonskim aktima doneSenim na osnovu navedenog
zakona;
urbanisti¢ko-tehnickim uslovima;
posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin utiCu na osnovne uslove za objekte;
pravilima struke.

Pod krivicnom i materijalnom odgovorno$c¢u izjavljujemo da su svi podaci navedeni u ovoj
izjavi istiniti.

, Digitally signed by Marko Katni¢

Marko Katni¢ oate 20260205 120853
+01'00

(elektronski potpis odgovornog projektanta)

mr Marko Katnié

za projektanta odgovorno lice ime')( ,
« -, Digitally signed by Marko Katni¢

M ar kO Ka t NI C Date:2026.02.05 12:09:57
+01'00'

(elektronski potpis odgovornog lica)

Podgoica, 04.12.2025. godine
(mjesto i datum)

" Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
3Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja
“Ime i prezime odgovornog projektanta



12/4/25, 10:16 PM

Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 04.12.2025 22:14

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum: 04.12.2025 22:14

KO: PODGORICA |

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 5025 - PREPIS

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis

Podaci o parceli
. . . Plan . Potes ili Nacin koriséenja .. 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina mZ | Prihod
18 < Livada 2. klase
1634/5 14 11.02.2025 KRUSEVAC KUPOVINA 69 0.46
18 < Njiva 2. klase
1635/1 14 11.02.2025 KRUSEVAC KUPOVINA 573 7.56
18 e Njiva 2. klase
1635/2 14 11.02.2025 KRUSEVAC KUPOVINA 166 2.19
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. COMPACT GROUP DOO PODGORICA ..
. Svojina 1/1
Podaci o teretima i ograni¢enjima
. .| Broj Redni| Nacin Datum .
Broj/podbroj zgrade PD broj |koriséenja| upisa Opis prava
ZABILJEZBA POSLUZNOG DOBRA PRAVO KORISCENJA NA
ODREDJENO VRIJEME DO ZAVRSETKA IZGRADNJE STAMBENE
1634/5 0 1 Livada 2. 11.02.2025 ZGRADE NA PARCELAMA KAO POVLASNO DOBBO I TO
klase T 1634/5.1635/1.1635/2 PRAVO PROLAZA PJESAKA | SVIH VRSTA
MOTORNIH TERETNIH VOZILA NA ODREDJENO VRIJEME U
KORIST POVLASNO DOBRA
Pravo sluzbenosti STVVARNA SITUZBENOST PUTA | PROLAZA
DATA OD STRANE MIE SCEKOVIC KAO VLASNIKA POSLUZNOG
DOBRA U KORIST COMPACT GROUP DOO KAO VLASNIKA
POVLASNOG DOBRA KOJI IMA TRAVJNO PRAVO DA PREKO
Livada 2. POSLUZNOG DOBRA PROLAZI PJESICE | VOZILIMA BILO KOJE
1634/5 0 2 | Klase 05.09.2025| \/poTE | VELICINE IZUZEV GRADEVINSKIH MASINA | KAMIONA U
BILO KOJE DOBA ODREDENIM PUTEM PREKO RAMPE IVGROZ
GARAZU | TO PREKO KAT. PAI3C.BR. 1633/21 U POVRS. OD
179,70 M2, 1633/20 U POVRSINI OD 12,25 M2 DOK POVLASNO
DOBRO PREDSTAVLJA KAT. PARC. BR. 1634/511635/1
1635/1 0 1 |Njiva2. |[11.02.2025| ZABILJEZBA POSLUZNOG DOBRA PRAVO KORISCENJA NA
klase ODREDJENO VRIJEME DO ZAVRSETKA IZGRADNJE STAMBENE

12



12/4/25, 10:16 PM

eKatastar

ZGRADE NA PARCELAMA KAO POVLASNO DOBRO I TO
1634/5.1635/1.1635/2 PRAVO PROLAZA PJESAKA | SVIH VRSTA
MOTORNIH TERETNIH VOZILA NA ODREDJENO VRIJEME U
KORIST POVLASNO DOBRA

1635/1

Njiva 2.
klase

05.09.2025

Pravo sluzbenosti STVARNA SLUZBENOST PUTA | PROLAZA
DATA OD STRANE MIE SCEKOVIC KAO VLASNIKA POSLUZNOG
DOBRA U KORIST COMPACT GROUP DOO KAO VLASNIKA
POVLASNOG DOBRA KOJI IMA TRAJNO PRAVO DA PREKO
POSLUZNOG DOBRA PROLAZI PJESICE | VOZILIMA BILO KOJE
VRSTE | VELICINE IZUZEV GRADEVINSKIH MASINA | KAMIONA U
BILO KOJE DOBA ODREDENIM PUTEM PREKO RAMPE | GROZ
GARAZU | TO PREKO KAT. PARC.BR. 1633/21 U POVRS. OD
179,70 M2, 1633/20 U POVRSINI OD 12,25 M2 DOK POVLASNO
DOBRO PREDSTAVLJA KAT. PARC. BR. 1634/5 1 1635/1

1635/2

Njiva 2.
klase

11.02.2025

ZABILJEZBA POSLUZNOG DOBRA PRAVO KORISCENJA NA
ODREDJENO VRIJEME DO ZAVRSETKA IZGRADNJE STAMBENE
ZGRADE NA PARCELAMA KAO POVLASNO DOBRO | TO
1634/5.1635/1.1635/2 PRAVO PROLAZA PJESAKA | SVIH VRSTA
MOTORNIH TERETNIH VOZILA NA ODREDJENO VRIJEME U
KORIST POVLASNO DOBRA

Podaci o aktivhim zahtjevima

LN Broj Podbr.|Zgrada|PD Klas, Br?J Godina| Komentar Sadrzina
parcele znak | zahtjeva
COMPACT O KUPOPRODAJI KO PG 1 LN 20 PARC
2025 019 1302 2025 | Group 1634/5 1634/14 1635/1 1635/2 1636

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis

2/2



IZJAVA ODGOVORNOG INZENJERA GEODEZIJE

OBJEKAT Objekat kolektivnog stanovanja sa djelatnostima
Dio UP 205, koju Cine katastarske parcele 1635/1 i 1634/5,
KO P ical, DUP,,Naselje 1.maj", P i
LOKACLIA O Podgorica |, DUP ,,Naselje 1.maj", Podgorica
ODGOVORNI
INZENJER Sanja Davidovi¢, dipl. ing. geod.

[ZJAVLIUJEM,

Da se dio UP 205, koja je u zahvatu DUP-a “Naselje 1.maj”’ i koja je u viasnistvu
COMPACT GROUP DOO PODGORICA, a na kojoj je planirana izgradnja objekta
kolektivnog stanovanja sa djelatnostima, sastoji od katastarske parcele br. 1635/1 i
1634/5 , K.O.Podgorica I, Opstina Podgorica.

Glavni kolski pristup dijelu UP 205, koja se sastoji od katastarske parcele br. 1635/1 |
1634/5, bice obezbijeden preko katastarske parcele 1633/21 1 1633/20 za koju je
priloZen ugovor o zasnivanju stvarne sluzbenosti br. UZZ303/2025 i 1634/14 za koju je
priloZen ugovor o prodaji zemlje sa upisom prava sluzbenosti UZZ 131/2024.
Glavni pjesacki pristup je obezbijeden preko katastarske parcele broj 1635/2 koja je u

vlasnistvu investitora COMPACT GROUP DOO PODGORICA.

(Do po € T

(potpis odgovornog inZenjera)

- 0O
AN
Podgorica, 02.12.2025. godine . [/Q/Z&m

(mjesto i datum)

(potpis odgovornog lica)



vasoa
Typewriter
Sanja Davidović, dipl. ing. geod.


UGOVOR O PRODAII
ZEMLIE sa upisom prava
sluzbenosti




UZZ 131/2024

s Crna Gora / |
Ty Notar | QTPR AV AR \
polaod o Ralevic Vesna D]]ELA AKTA

Podgorica, Dalmatinska 10

Dana 03.10.2024. godine (treceg oktobra dvije hiljade dvadeset &etvrte) u 12 (dvanaest)
Casova, kod mene, notara Ralevi¢ Vesne, sa sluzbenim sjediitem u Podgorici, Dalmatinska
10, pristupile su ugovorne strane, sa zahtjevom da notarski obradim izjave njihove volje o
prodaji nepokretnosti; 105 =srsmmmmmm s o o o i i S i

BOLJEVIC DragolJuba ZELJKO, iz Beograda, Mestrovweva 23/1, roden 24.04.1961.
godine, u Podgorici, politikolog, neoZenjen, drzavljanin Crne Gore, sa JMB 2404961210055,
¢iji sam identitet utvrdila uvidom u liénu kartu reg. broj 006922890, izdatu od PS Vozdovac,
dana 25.06.2015. godine, sa rokom vaZenja 10 godina, kao prodavac (u daljem tekstu
Prodavac). - o ---

KNEZEVIC Dusana HAJDANA iz Podgorice, Dajbabe bb, rodena 20.05.1978. godme u
Podgorici, dipl. menadZer, udata, drzavljanka Crne Gore, sa JMB 2005978217981, &iji sam
identitet utvrdila uvidom u li¢nu kartu reg. broj 113H69152, izdatu od MUP-a PJ Podgorica,
dana 08.08.2022. godine, sa rokom vaZenja 10 godina, kao prodavac (u daljem tekstu:
PrOdaVaAC). = e

»COMPACT GROUP* D.O.O. PODGORICA sd bjedlstem u Podgorici, Veljka Mandic¢a
br. 17, koje je u Centralnom registru privrednih subjekata Poreske uprave evidentirano sa
registarskim brojem 51214577 i mati¢nim brojem 03639762, kao kupac (u daljem tekstu:
kupac), koje zastupa T T N

RAKCEVIC Zarka NIKOLA iz Podgorice, Dalmatinska 130, roden 08 08.1992. godine, u
Cetinju, izvr8ni direktor, oZenjen, su JMB 0808992254995, drZavljanin Crne Gore, ¢iji sam
identitet utvrdila uvidom u liénu kartu reg.br. 106295325, izdatu od MUP-a PJ Podgorica,
daitia 25122004, god e, savoleonrvakenia 1 goditg, ~ corrorrmmrmmremmmemm———

Nakon S$to sam ustanovila da se nepokretnost koja je predmet prodaje nalazi na mom
sluzbenom podrucju, te se uvjerila u pravu volju stranaka i objasnila im pravne domete i
posledice namjeravanih izjava volje, te iz razgovora ustanovila da su sposobne za
preduzimanje ovog pravnog posla, stranke su se saglasile da se zakljuéi sledeéi: =----=mn=mmnen--

----- wmmmne=e= UGOVOR O PRODAJT ZEMLJE, <
------------------------------------- sa upisom prava sluzbenosti -----—---- - -

Izrazi koji se u ovom zapisu koriste za fizi¢ka lica u muskom rodu podrazumijevaju iste
izraze za fizi¢ka lica u Zenskom rodu.- -- e -

Podaci o strankama koje nijesu sadrZane u ispravama unijeti su na osnovu njihovog
kazivanja. Stranke su upoznate sa &injenicom da su njihovi liéni podaci unijeti u ovaj notarski
zapis na osnovu Zakona o notarima i Pravilnika o radu notara, te u smislu Zakona o zastiti
podataka o li¢nosti ("SI. list Crne Gore", br. 79/08, 70/09, 44/12) i drugih propisa o zastiti
licnih podataka daju svoju saglasnost za upotrebu istih u '-*v‘i"bu ovog notarskog zapisa. ------

JUr e l /] Ty a
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U pripremnom postupku radi sadinjavanja ovog ugovora, stranke su dostavile potrebnu
AOKUMENTACT] UL == === m === mm oo e

Uvidom u Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, od
27.09.2024. godine, utvrdila sam da ,,COMPACT GROUP* D.0O.0. Podgorica ima gore
navedene podatke, a da je izvrsni direktor Rakéevi¢ Nikola, sa pojedinanim ovlas¢enjima. --
Notar je stranke pouéio na moguénost da prije sainjavanja ovog zapisa izvrsi neposredni
uvid u CRPS, radi utvrdivanja upisanih podataka, 5to su stranke odbile. --===--m--mmmmmemooeeen

Obzirom na protek vremena od izdavanja predo¢enog Izvoda, kupac izjavljuje i garantuje da
nije bilo promjene podataka koji se upisuju u CRPS u odnosu na podatke upisane u izdatom
Izvodu. -----------mmm - et e

Nakon ovog, Notar je izvriio uvid u evidenciju CRPS, koja se aZurira na sajtu, i utvrdio da su
podaci istovjetni podacima u izdatom izvodu. -------------- --- -- oo

Nakon 3to je Izvod procitan strankama i one potvrdile njegovu sadrzinu, kopija istog se
prilaZe uz ovaj 1ZVOrniK. -==-===smsmmmmm e - e

Uvidom u Prepis lista nepokretnosti 20 KO Podgorica I preuzet sa eKatastra dana
03.10.2024. godine, koji se prilaZe uz ovaj izvornik, ustanovila sam sledece: ---------------------

U ,,A“ listu ovog lista nepokretnosti upisane su kat. parcela 1634/5, po nacinu koris¢enja
livada 2 klase, povr§ine 69 m2, kat. parcela 1634/14, po nalinu koriS¢enja livada 2 .klase,
povrsine 1467 m2, kat. parcela 1635/1, po naginu koris¢enja njiva 2 klase, povisine 573 m2,
kat. parcela 1635/2, po nadinu kori§¢enja njiva 2.klase, povrsine 166 m2, kao i kat. parcela
1636, po nacinu korisc¢enja livada 2 klase, povrSine 802 m2. --- e

U ,,B“ listu, na navedenim kat. parcelama, kao imaoci prava svojine, u obimu od po 1/2,
idealnog dijela, upisani su KneZevi¢ Hajdana i Boljevi¢ Zeljko. -------m-msmmmmemmemmomoeoean -

Notar je stranke pouéio na moguénost da prije satinjavanja ovog zapisa izvr3i neposredni
uvid u predmetni list nepokretnosti u evidenciji katastra nepokretnosti i objasnio im svrhu i
prednost neposrednog uvida, te ih upozorio na eventualne posledice i rizike u slucaju
suprotnog postupanja, a naro&ito na moguénost da je prije ovog zapisa podnesen zahtjev za
promjenu podataka koji se upisuju u listu nepokretnosti za predmetne nepokretnosti, kao 1 za
moguénost nesaglasnosti predo¢enog prepisa lista nepokretnosti i podataka upisanih u listu
nepokretnosti u evidenciji katastra nepokretnosti. Nakon toga, stranke izjavljuju da su to
razumjele, da ne tra¥e neposredni uvid Notara u evidenciju katastra nepokretnosti i da
prihvataju sve eventualne posledice i rizike u vezi sa tim, -==-----=-=--=ssm-mmmmoosmonm oo oo oo

Notar je stranke pouéio o zakonskom statusu zajedni¢ke imovine bra¢nih drugova te da bi,
ako se radi o takvoj imovini, bila potrebna pravno valjana saglasnost braénih drugova
prodavaca, koja se mozZe dati u ovoj ili posebnoj ispravi. Takode, Notar je stranke upozorio na
posledice u sluéaju suprotnog postupanja u vezi sa naznacenim, izmedu ostalog, posebno
istiuéi da, u koliko je kao vlasnik na zajedni¢koj imovini upi?Pn samo jedan braéni drug,
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smatrace se da je upis izvrSen na oba brac¢na druga, a da braéni drug ne moze raspolagati ni
svojim dijelom u nepodijeljenoj zajedni¢koj imovini. Nakon toga, prodavei iuzjavljuju da su
nepokretnosti koje je predmet prodaje njihova posebna imovina, koju su stekli nasljedem.-----

Uvidom u RjeSenje URP 66/2021 i O-N br. 1037/2021 donijeto dana 05.11.2021. godine,
od strane notara AdZi¢ Jadranke, a koje je postalo pravosnazno istog dana, ustanovila sam da
zaostavitinu pok. Boljevi¢ BlaZza Dragoljuba, bivieg iz Podgorice, izmedu ostalog,
nepokretnosti iz lista nepokretnosti 20 KO Podgorica I, a da je na istim u suvlasni¢kom dijelu
koji je imao ostavilac, kao jedini zakonski nasljednik oglaen Boljevi¢ Zeliko, ovdje
prodavac. Nakon Sto je rjeSenje procitano strankama, te one odobrile njegov sadrzaj, kopija
istog prilaZe se uz ovaj izvornik, ali se na saglasan predlog stranaka, nece prilagati uz
0T ) A T — e

Uvidom u Ugovor o poklonu UZZ 858/2022 zakljuéen kod notara Anke Stojkovi¢ dana
29.06.2022. godine (dvadeset devetog juna dvije hiljade dvadeset druge) godine, Notar
konstatuje da je na osnovu istog Boljevi¢ Branka, KneZevi¢ Hajdani, ovdje prodavcu,
poklonila predmetne nepokretnosti, upisane u listu nepokretnosti 20 KO Podgorica I i da
iste ¢ini njenu posebnu imovinu. Nakon $to je oznaceni Ugovor procitan, i stranke potvrdile
njegovu sadrZinu, isti se vraca poklonodaveu, =---m-mmmmemmm e e

Notar je upozorio prodavce da je neophodno da od Uprave lokalnih javnih prihoda pribavi
uvjerenje o placenom porezu iz kojeg se vidi da nema neizmirenih poreza koji terete
nepokretnosti koje su predmet prodaje. Buduéi da prodavcei nijesu pribavilio ovo uvjerenje,
garantuju da nema neizmirenih poreza, posebno jer se radi o zemlji, te da ne moze do¢i do
upisa zakonske hipoteke. Istovremeno, obavezuje se da, u sluaju eventualnog duga po ovom
osnovu, isti izmiri zakljuéno sa 2024. godinom. Kupac insistira da se zaklju¢i ovaj ugovor
bez dokaza o izmirenom porezu, prihvatajuéi svaku posledicu po 0VvOm 0SNOVU-==-==n=rr=nmmnmax

Notar je zajedno sa strankama izvr§io uvid u Skicu polozaja prava sluzbenosti prolaza na
kat.parceli 1634/14 ili 1636 KO Podgorica I, koju su stranke sadinjele, na kojoj je oznagen
dio kat.parcele 1634/14 ili 1636, koji su strnke oznatile i potpisale, u okviru kojih granica ¢ée
se vriiti sluzbenost prolaza. Nakon uvida, Skica se prilaZe uz ovaj ugovor. —-----------mmmmmmmmen

Prodavci 1 kupac izri¢ito zahtijevaju da Notar sadini ugovor o kupoprodaji nepokretnosti na
osnovu dokumentacije koja mu je predodena i time preuzimaju na sebe moguée posledice
koje bi mogle proiziéi iz zakljuenja ovog pravnog posla. -----—-—-----mem e

I PREDMET PRODATE <omamposscnmmssmss s s s st et i

Prodavci se obavezuju da na kupca ,, COMPACT GROUP“ D 0. O PODGORICA prenese
pravo svojine, u obimu 1/1, na nepokretnostima evidentiranim kao
- kat. parcela 1634/5, po nacinu koriS¢enja livada 2.klase, povrSine 69 m2, --=--=-s-s-mmrmnme--
- kat. parcela 1635/1, po nac¢inu koris¢enja njiva 2.klase, povrsine 573 m2, ----e-smmemmmmmmean--
- kat. parcela 1635/2, po nacinu kori$¢enja njiva 2.klase, povrsine 166 m2, ------------------=--
sve upisana u listu nepokretnosti 20 KO Podgorica I, a kupac se obavezuje da prodavcu
i ‘|1|.ll| kupoprodajnu cijenu iz take Il 0vog ugovora. ===---=mmmmmmme e
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Prodavei se obavezuju da kupeu, bez naknade, od javnog puta do predmetnih kat. parcela,
kao povlasnog dobra, dozvole koriS¢enje 1 sluzbenost prava prolaza za pjeSake, putnicka i
teretna vozila preko kat. parcele 1634/14, po nacinu koris¢enja livada 2 klase, povrSine
1467 m2, kao i preko kao i kat. parcele 1636, po nacinu koriséenja livada 2 klase, povrSine
802 m2, kao posluznog dobra, obije iz lista nepokretnosti 20 KO Podgorica I -------—----e----

Prodajna cijena predmetnih nepokretnosti iznosi 415.000,00 (Cetristopetnaesthiljada)
eura, koju cijenu ¢e kupac isplatiti do 30.12.2024.godine. ------==---=mmmmmmmmmm oo

Kupac se obavezuje da, na ime kapare, u roku od 2 radna dana nakon zakljudenja ovog
ugovora, isplati prodavcima iznos od 20.000.00 (dvadsethiljada) eura. --- --- -

Po zahtjevu prodavaca, kupac ¢ée cjelokupan iznos kapare uplatiti na racun broj 540-
32140804-98, koji prodavac KneZzevi¢ Hajdana ima kod Erste bank AD Podgorica. ------------

Preostali dio prodajne cijene, u iznosu od 395.000,00 (treistadevedesetpethiljada) eura kupac
¢e uplatiti na notarski ra¢un za stranke, koje ¢e notar isplatiti u vrijeme i na naéin u skladu sa
nalogom, koji ¢e se posebno ugovoriti uz saglasnost svih ugovaraca. ----------- ----

IV ODGOVORNOST ZA MATERIJALNE I PRAVNE NEDOSTATKE ----------——-o-eo-

Nepokretnosti iz tacke II ovog ugovora prodavac prodaje u videnom stanju, bez garancije da
imaju povriinu navedenu u listu nepokretnosti. - - ---

Prodavci ne garantuju za vidljive 1 skrivene materijalne nedostatke. Prodavci izjavljuju da im
skriveni nedostaci nijesu poznati. Kupac izjavljuje da je obiSao nepokretnosti koje su predmet
prodaje 1 zna njihovo stvarno stanje. -- e -

Prodavci garantuju da su predmetne nepokretnosti slobodne od upisanih i neupisanih prava i
ograni¢enja, te da ih ne terete nikakva potraZivanja osigurana uknjiZzenom ili neuknjiZenom
hipotekom, kamatama i porezima, doprinosima i sl. ----==-=memmemememem e

Prodavei garantuju kupcu da sa danom obrade ove notarske isprave, nekretnine iz tacke II
ovog ugovora, nijesu predmet nikakvog spora niti drugog pravnog posla, a prodavei pod
moralnom, materijalnom 1 krivicnom odgovorno$éu garantuju da nepokrelnosl nijesu
prethodno otudene treéim licima i da ih kupeu prodaju kao savjesni viasnici i pogjednici,
Prodavei se obavezuju da kupcu pruze zastitu od evikcije i li¢no snose odgovornost za ove
garancije. -------------m-m-ommmmmmm oo ememeee

Posjed, koristi, tereti i opasnosti prelaze na kupca nakon zaklju€enja ovog Ugovora 1 isplate
Kapare prodaveima. =----mmmmmmm e e o e

W \:]f{i // | 4
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Prodavac je saglasan da se, odmah nakon zakljucenja ovog ugovora, u ,,G* listu lista
nepokretnosti 20 KO Podgorica I, na kat. parceli 1634/14, po nacinu koris¢enja livada
2.klase, povrSine 1467 m2, te na kat. parceli 1636, po nacCinu korid¢enja livada 2.klase,
povriine 802 m2, obije KO Podgorica I, kao posluznog dobra, upise: --------------------

- pravo koriiéenja, na odredeno vrijeme, do zavrietka izgradnje stambene zgrade na kat.
parcelama koje su povlasno dobro a ¢ine predmet prodaje, ito: 1634/5,
1635/1, kao i 1635/2, sve KO Podgorica I =-----m-mmmmmmmmmmmm oo eee
- zabiljezba sluZzbenosti prolaza pjesaka, putnickih i teretnih motornih vozila, na odredeno
vrijeme, u svako vrijeme, u korist povlasnog dobra, kat. parcela 1634/5,
1635/1 11635/2, sve KO Podgorica I ------m-m-mmmmmmmmmmmm oo
Prodavei, kao vlasnici posluznog dobra, su saglasni da kat. parcelu 1634/14 i kat. parcelu
1636, KO Podgorica I, kao posluzno dobro, mogu koristiti i sva treéa lica koja imaju
interes da dodju do kat.parcela koje su povlasno dobro. -------------mroommmmommmeoeeen

Notar je ovlaiéen da ovu saglasnost dostavi Upravi za nekretnine PJ Podgorica istovremeno
kada bude dostavio saglasnost za UKNjiZbu. ===-----=-m-mmmmmmmmmmmmmmm oo

VIII TRAJANJE SLUZBENOSTI

Koriséenje kat.parcela 1634/14 1 1636 KO Podgorica I oznaceruh kao posluznog dobro,
po¢inje sa danom zakljudenja ugovora a trajace ograniceno, do zavrSetka izgradnje stambene
zgrade na kat.parcelama koje su predmet prodaje, precizno navedene u tacki VI stav 1 ovog
UgOVOIa. ==-m==--===mmmmmnmm mmmm e e e

Sluzbenost prava prolaza pjesaka, motornih putnickih i teretnih vozila po¢inje sa danom
zakljugenja ugovora i traje do izgradnje javnog puta po DUP-u, koji bude prolazio pored
kat.parcela koje su pov1asno dobro. ----=-=ssessmmm s e oo oo oo oo oo oo

Sluzbenost prava prolaza precko oznafenih kat. parcela, kao posluZnog dobra, do kat.
parcela oznaéenih kao povlasno dobro, ustanovljava se prema svim budu¢im vlasnicima
povlasnog dobra do izgradnje javnog puta po DUP-u, koji bude prolazio pored kat.parcele
koja je povlasno dobro. ------ -- e

IX OBAVEZE PRODAVACA
Prodavcei se obavezuju da kupcu dozvole nesmetano koris¢enje kat.parcela koje su posluzno
dobro. oo e e - -
Vs
"~ 5
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Takode, prodavci se obavezuju da dozvole da se, za sluéaj potrebe, preko kat. parcela koje
¢ine posluzno dobro, ustanovi pravo trajne sluzbenosti radi postavljanja vodovodnih cijevi,
optickih, kablovskih internet, PTT instalacija, kao 1 pravo trajne sluzbenosti radi
postavljanja priklju¢nih kablovskih elektro vodova za trafostanicu, te prikljucka elektri¢ne
energije na objektu koji kupac, kao investitor, bude izgradio. — -------m-mmmmmememem e

Prodavci se obavezuju da dozvole da ustanovljena sluzbenost iz prethodnog stava traje
neograni¢eno vrijeme, u korist svagda$njeg korisnika sluzbenosti ,.Crnogorski
elektrodistributivni sistem™ D.0.0. Podgorica, te u korist nadleznog organa za odrZavanje
vodovoda i kanalizacija, kao i operatera za telekomunikacije. -----------mmmremeeemeee

Prodavei dozvoljavaju kupcu da moze u svrhu pripreme dokumentacije izvr$iti geodetsko
snimanje, mjerenje parcele, radove u svrhu elaborata geomehanike kao i ispitivanje zemljista.

Kupac se obavezuje da koristi kat.parcele oznacene kao posluzno dobro za potrebe izgradnje
zgrade u koju svrhu na istim moze vrsiti 8iroki otkop, zatim skladistiti gradevinski materijal i

postaviti grdevinke prikljucke, kran i gradevinske kontejnere, te koristiti za prolaz
gradevinskih i radnih masina, kao i za sve druge potrebe u cilju izgradnje objekta. -------------

KoriS¢enje oznacenih kat.parcela kupac ée vr$iti sa paznjom dobrog domacina i dobrog
T U —

Za slucaj da, nakon zavrSetka izgradnje zgrade, iz bilo kojih razloga, bude imao potrebu
koriScenja kat.parcela 1634/14 1 1636 KO Podgorica I, koje ¢ine posluzno dobro, kupac se
obavezuje da ogradi kat.parcelu 1634/14, ——---mmmmmmmmm e e

U slu¢aju iz prethodnog stava, Kupac je duzan da posebno ogradi dio kat.parcele 1634/14 KO
Podgorica I, koja je posluzno dobro, koji dio ove parcele bude sluzio za prolaz pjeSaka i
putnic¢kih motornih vozila, koji je ta¢no definisan ovim ugovorom i oznafen na priloZenoj
SKICT, o ---

Nakon =zavrSetka izgradnje objekta, kupac se obavezuje da u prvobitno stanje vrati
nepokrenosti koje su oznac¢ene kao posluzno dobro. -----=-==mmmmmmmm e

XI TROSKOVI I POREZI

Notar je poulio stranke da za tro$kove u vezi sa ovim notarskim zapisom odgovaraju
solidarno, a da mogu drukcije ugovoriti. Nakon toga, stranke izjavljuju da troskove ovog
notarskog zapisa, troskove upisa prenosa svojine i druge tro$kove u vezi s tim, kao i porez na
promet nepokretnosti po osnovu ovog ugovora, snosi kupac. --- mmmm e

lJ konkretnom slucaju, ispitavsi sve okolnosti, Notar je saopS$tio strankama da ovaj ugovor ne
podlijeze nikakvom odobrenju pa je ovaj pravni posao zavrien saglasnom voljom ugovornih
strana. Takode, ne postoji zakonsko pravo prede kupovine, niti je upisano ugovorno pravo
prece kupovine. -------=----emeeeeee e T et S PR
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XHIPOUKE 1 UPOZORENJA
Notar je poudio i upozorio stranke na sledeée: -—-----ooemomoom —-—ee
- da se pravo svojine stice upisom u katastar nepokretnosti; ------ me————— e
- daiskljucenje od odgovornosti za pravne nedostatke nema dejstva ako je prodavac za njih
A e — T —— -

- da, u koliko je kao vlasnik na zajednickoj imovini upisan samo jedan bra¢ni drug, smatraée
se da je upis izvrien na oba braéna druga, a da braéni drug ne moZe raspolagati ni svojim
dijelom u nepodijeljenoj zajednitkoj imovini; -———------—--mmm-mcmemmua- e

- na opasnost od upisa zakonske hipoteke za neplacene poreze prodavea; -----------=-mmmmmmmmee-

- da se stvarna sluzbenost sti¢e upisom u katastar, --------- e e

- da se sluzbenost vrsi na nacin kojim se najmanje opterecuje posluzno dobro, -------ssemmn-mm-

- da vlasnik posluZnog dobra ima pravo na naknadu za ustanovljenu sluzbenost, ali ista nije

ustanovljena, ==----mmm e

- da u slu¢aju podjele povlasne nepokretnosti, stvarna sluzbenost ostaje u korist ugovorenog
dijela parcele i da u slu¢aju podjele posluzne nepokretnosti, stvarna sluzbenost ostaje samo
na dijelovima na kojima je vr§ena ------emmmmemm s

- da vlasnik posluznog dobra ima pravo da zahtjeva ukidanje prava nuznog prolaza, ako usled
izgradnje novog javnog puta prestanu razlozi zbog kojih je bilo ustanovljeno, -----------------

- da je kupac u obavezi da, u roku od 15 dana od dana sainjavanja ovog zapisa, odnosno
izdavanja njegovog otpravka, Upravi prihoda podnese poresku prijavu za porez na promet
nepokretnosti; ---------- mmmm e T

- da ¢e Notar, po sluzbenoj duznosti, otpravak ovog ugovora dostaviti Upravi za nekretnine
PJ Podgorica, Upravi prihoda CG i Uprava policije, sektoru za finansijsko obavjestajne
poslove —---—memmeeeeee - e e e e e

Ugovorne strane ovlas¢uju Notara da izvrsi eventualne ispravke i dopune izvornika u pogledu
ocitih Stamparskih greSaka, kao i eventualnih tehni¢kih grefaka prilikom sadinjavanja
izvornika, ali samo u vezi naprijed pomenutog pravnog posla, i samo u slu¢aju da je nesporno
da su trazene ispravke u saglasnosti sa voljom stranaka koja je danas utvrdena i da odmah po
izvrSenim ispravkama i dopunama dostavi ugovornim stranama otpravak ispravljenog
izvornika, e e

U skladu sa Zaklju¢kom Upravnog odbora Notarske komore Crne Gore od 19.05.2016.
godine, kopije identifikacionih dokumenata, koje se nalaze u prilogu zapisa, ne prila?u se uz
A e — SamanE

Notar konstatuje da su prilozi koji se u kopiji prilaZu spisima podudarni sa originalima u koje
je Notar izvr§io uvid i koji su vraceni ugovornim stranama. ------------------ --- —emee-

Kupac ovla$¢uje Notara da u njegovo ime Upravi za katastar i drzavnu imovinu PJ Podgorica

podnese zahtjev za uknjiZbu prava svojine. ~----------ceceemeemeev -

waes
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OTPRAVAIK S ~rrmmmmmmmmrm e i s s i s S S e s
Prodavac (1) =m-mmmmmm oo e e
KUPAC (1) mmmmm e e oo
Uprava za katastar i drzavnu imovinu PJ Podgorica (1) -----======-mm-mmmmmmrmommcmcimmmnm e
Uprava prihoda CG (1) —mmmmmmmmmmmme s oo
Uprava policije, sektor za finansijsko obavjeitajne poslove (1) ------m-=--mm-mmmmmmmmmmmm oo
Naknada za rad i naknada troskova obracunata je prema notarskoj tarifi na sledeci na¢in: -----
Naknada za rad Notara je napla¢ena po tarifnom broju 1, tarifnom broju 21stav] i tarifnom
broju 19 stav 1 Tarife o naknadama za rad Notara u iznosu od 587,50 eura. -----------==-=-------

Notar je pro¢itao strankama ovaj akt, nakon &ega su stranke izjavile da su razumjele sadrZzinu
ovog pravnog posla te su saglasne sa ovim zapisom, kojeg slobodnom voljom odobravaju i
svojeruéno potpisuju u prisustvu ovog Notara, nakon ¢ega je zapis potpisao i ovaj Notar, ------

(dvanaest, trideset) CasOVa —---=======mmmmmmm o T
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Ja, NOTAR TVesna Ralevic sa sluzbenim sjedistem u Podgorici, ul. Dalmatinska 10, potvrdujem da

sam ovaj otpravak uporedila sa izvornikom koji se nalazi u mojim spisima i utvrdila da je doslovno
podudaran sa izvornikom osim na strani 6 (3est) gdje je izostavljena clausula intabulandi dok kupac

ne isplati cjelokupni iznos cijene.

Ovaj otpravak nema priloga. - =

Izvorna isprava sadrzi 7 priloga:=-======-==------=-- -- ---

Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave

Prepis lista nepokretnosti 20 KO Podgorica 1----

Skica polozaja prava sluzbenosti mmmm e

Rjesenje URP 66/2021 i O-N br. 1037/2021

Identifikacione isprave ugovaraca (x3)----=-------

Ovaj otpravak je sastavljen za kupea (1) -------- -—--

Naknada za rad i naknada trogkova obracunata je prema notarskoj tarifi na sledeci nacin:---------------
Naknada za rad Notara je napla¢ena po tarifnom broju 1, tarifnom broju 21stav1 i tarifnom broju 19

stav 1 Tarife o naknadama za rad Notara u iznosu od 587,50 eura.

Broj: UZZ 131/2024

U Podgorici 03.10.2024. godine




NOTAR UZZ 303/2025
Vladan Bekan

Podgorica

ul. Slobode br. 47

UGOVOR O ZASNIVANJU STVARNE SLUZBENOSTI

Podgorica, 13.02.2025. godine
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CRNA GORA
NOTAR

Vladan Bekan
Podgorica

ul. Slobode br. 47

Dana 13.02.2025. godine, u 08:00 ¢asova, preda mnom, dolje potpisanim Notarom Vladanom
Bekanom, sa sluzbenim sjedistem u Podgorici, Ulica Slobode broj 47, sa zahtjevom da na osnovu
njihovih izjava volje, safinim notarski zapis Ugovor o zasnivanju stvarne sluZbenosti,
istovremeno su pristupila sljedeca lica:

1. U ime i za radun Mie Sakovié, od oca Aleksandra, JMB: 2611003216051, rodene u Podgorici,
dana 26.11.2003. godine, sa prebivaliStem u Podgorici, na adresi Ulica Iva Andri¢a broj 16,
punomocnik Aleksandar Sakovi¢, od oca Cvetka, JMB: 3108970210241, roden u Podgorici, dana
31.08.1970. godine, sa prebivalistem u Podgorici, na adresi Ulica Ilva Andric¢a broj 16, &iji sam
identitet utvrdio uvidom u licnu kartu broj 141594451, izdatu od strane MUP-a Crne Gore, PJ
Podgorica, dana 06.09.2019. godine, sa rokom vaZenja do 06.09.2029. godine, po kazivanju
privatnik, u ¢ije sam se ovlas¢enje za zastupanje uvjerio uvidom u Punomodje UZZ 419/2022,
safinjeno i ovjereno od strane Notara Anke Stojkovi¢ iz Podgorice, dana 06.04.2022. godine, (u
daljem tekstu: Vlasnik posluZnog dobra), i
2. U ime i za racun drustva sa ogranicenom odgovornoscu ,COMPACT GROUP“ DOO
Podgorica, mati¢ni broj/PIB: 03639762, sa sjediStem i adresom za prijem sluZbene poste u
Podgorici, na adresi Ulica Veljka Mandi¢a broj 17, registrovano kod Centralnog registra
privrednih subjekata Poreske uprave pod brojem 5-1214577, izvrini direktor Nikola Rakcevic,
"od oca Zarka, JMB 0808992254995, roden u Cetinju, dana 08.08.1992. godine, sa prebivalitem
u Podgorici, na adresi Ulica Veljka Mandi¢a broj 17, iji sam identitet utvrdio uvidom u li¢nu
kartu broj 13263343M, izdatu od strane MUP-a Crne Gore, PJ Podgorica, dana 11.12.2024.
godine, sa rokom vazenja do 11.12.2034. godine, po kazivanju ekonomista, u ¢ije ovlaS¢enje sam
se uvjerio uvidom u lzvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 51214577,
od dana 13.02.2025. godine, (u daljem tekstu: Vlasnik povlasnog dobra).----

Notar vréi uvid u sljedeéu dokumentaciju i istu prilaZe izvorniku:
1. List nepokretnosti 4955, KO Podgorica |, izdat od strane Uprave za nekretnine Crne Gore,
Podruéna jedinica Podgorica, dana 13.02.2025. godine;
2. List nepokretnosti 4429, KO Podgorica |, izdat od strane Uprave za nekretnine Crne Gore,
Podrucna jedinica Podgorica, dana 13.02.2025. godine;
3. List nepokretnosti 5025, KO Podgorica |, izdat od strane Uprave za nekretnine Crne Gore,
Podruéna jedinica Podgorica, dana 13.02.2025. godine;------
4. Skica sluzbenosti-prava prolaza, salinjena od strane ,Geopremjer” d.o.0. Podgorica, dana
06.02.2025. godine; :
5. Punomodje UZZ 419/2022, satinjeno i ovjereno od strane Notara Anke Stojkovi¢ iz Podgorice,
dana 06.04.2022. godine;- - -

6. lzvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 51214577, od dana

13.02.2025. godine.
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Prethodne napomene-- - e oo =

U skladu sa odredbama Zakona o zastiti podataka o licnosti stranke izjavljuju da su saglasne da
se njihovi liéni podaci iz identifikacionih isprava mogu koristiti u ovom pravnom poslu u mjeri u
kojoj je to neophodno, te da su saglasni da Notar sacini kopiju njihovih identifikacionih isprava i
istu Cuva u arhivi uz izvornik.-- -

Izrazi koji se u ovom notarskom zapisu koriste za fizi¢ka lica u muskom rodu podrazumjevaju iste
izraze za fizicka lica u Zenskom rodu. --

Notar je na osnovu razgovora sa strankama utvrdio da su pristupili u ovu notarsku kancelariju
kako bi zakljucili Ugovor o zasnivanju stvarne sluzbenosti, te da je:-----
Mia Sakovi¢ upisana kao nosilac prava svojine u obimu 1/1 na nepokretnostima koje su
evidentirane u Listu nepokretnosti 4955, KO Podgorica I, kao katastarska parcela broj 1633,
podbroj 21, potes KruSevac, po nacinu koris¢enja Livada 2.klase, povr§ine 542 m?, i u Listu
neporetnosti 4429, KO Podgorica |, kao katastarska parcela broj 1633, podbroj 20, potes
Krudevac, po nacinu koriSc¢enja Livada 2.klase, povrsine 936 m?, a koje ¢e parcele u ovom
pravhom poslu biti oznacene kao posluino dobro, dok je privredno drustvo ,,COMPACT
GROUP“ DOO Podgorica, upisan kao nosilac prava svojine u obimu 1/1 na nepokretnostima koje
su evidentirane u Listu neporetnosti 5025, KO Podgorica Ill, kao katastarska parcela broj 1634,
podbroj 5, potes Krusevac, po nacinu koris¢enja Livada 2.klase, povriine 69 m?, i katastarska
parcela broj 1635, podbroj 1, potes Krusevac, po nacinu koris¢enja Njiva 2.klase, povrsine 573
m?, koje ¢e u ovom pravnom poslu biti oznacene kao povlasno dobro.

Notar je uvidom u Punomodje UZZ 419/2022, satinjeno i ovjereno od strane Notara Anke
Stojkovi¢ iz Podgorice, dana 06.04.2022. godine, utvrdio da je Aleksandar Sakovi¢ ovlaiéen za
zaklju€enje ovog pravnog posla u ime i za radun Mie Sakovic.
Aleksandar Sakovi¢, sa gore navedenim podacima, pod punom materijalnom i krivicnom
odgovorno3cu izjavljuje da Punomodje UZZ 419/2022, sadinjeno i ovjereno od strane Notara
Anke Stojkovi¢ iz Podgorice, dana 06.04.2022. godine, nije opozvano i da je ovladéeno lice za
preduzimanje ovog pravnog posla u ime i za raCun Mie Sakovié.
Notar je uvidom u lzvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 51214577,
od dana 13.02.2025. godine, utvrdio da je Nikola Rak&evi¢ izvrini direktor sa pojedinéanom
odgovornoscu za zastupanje privrednog drustva ,COMPACT GROUP“” DOO Podgorica.------=-=======
Nikola Rakcevi¢, sa gore navedenim podacima, pod punom materijalnom i kriviénom
odgovornoscu, izjavljuje da da nije do3lo do promjene u njegovim ovlaséenjima za zastupanje
privrednog drustva ,,COMPACT GROUP“ DOO Podgorica te da je ovla$éen zakljuéiti ovaj pravni
posao u ime i za ratun navedenog drustva.
Notar je uvidom u List nepokretnosti 4955, KO Podgorica |, izdat od strane Uprave za nekretnine
Crne Gore, Podruéna jedinica Podgorica, dana 13.02.2025. godine, utvrdio da je kao nosilac prva
svojine u obimu 1/1 na katastarskoj parceli koja ce sluZiti kao posluZno dobro, upisana Mia
Sakovi¢, te da u istom postoji upisana zabiljeZba koja se odnosi na pomenutu katastarsku
parcelu ,,Pravo sluzbenosti ZABILJEZBA BEZ DODATNE NAKNADE TRAJNA STVARNA SLUZBENOST
PUTA NA TERET KAT. PAR. 1633/1 KAO POSLUZNOG DOBRA | TO CITAVOM SIRINOM | DUZINOM
ISTIH U KORIST KAT. PAR. 1633/21 KAO POVLASNOG DOBRA | DA PREKO POSLUZNOG DOBRA
KAO BUDUCI VLASNIK | SVAKODOBNI DRUGI VLASNIK POVLASNOG DOBRA NAPRAVI CVRSTI PUT

[ s
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| DA NJIME PROLAZI PJESICE | VOZILIMA BILO KOJE VRSTE | VELICINE U BILO KOJE DOBA KOJA
IMA TRAJATI DO IZGRADNIJE JAVNOG PUTA DO POVLASNOG DOBRA". -
Notar je uvidom u List nepokretnosti 4429, KO Podgorica |, izdat od strane Uprave za nekretnine
Crne Gore, Podruéna jedinica Podgorica, dana 13.02.2025. godine, utvrdio da je kao nosilac prva
svojine u obimu 1/1 na katastarskoj parceli koja ¢e sluziti kao posluzno dobro, upisana Mia
Sakovi¢, te da u istom postoji upisana zabiljeZba koja se odnosi na pomenutu katastarsku
parcelu ,Pravo sluzbenosti ZABILJEZBA BEZ DODATNE NAKNADE TRAJNE STVARNE SLUZBENOSTI
PUTA NA KAT.PARC. 1633/1 KAO POSLUZNO DOBRO, CITAVOM DUZINOM | SIRINOM U KORIST
KAT.PARC. 1633/20 KAO POVLASNOG DOBRA".
Notar je uvidom u List nepokretnosti 5025, KO Podgorica |, izdat od strane Uprave za nekretnine
Crne Gore, Podrucna jedinica Podgorica, dana 13.02.2025. godine, utvrdio da je kao nosilac prva
svojine u obimu 1/1 na katastarskoj parceli koja ¢e sluZiti kao povlasno dobro, upisano privredno
drustvo ,COMPACT GROUP“ DOO Podgorica te da u istom postoji upisana zabiljeZzba koja se
odnosi na pomenute katastarske parcele ,ZABILJEZBA POSLUZNOG DOBRA PRAVO KORISCENJA
NA ODREDJENO VRIJEME DO ZAVRSETKA IZGRADNJE STAMBENE ZGRADE NA PARCELAMA KAO
POVLASNO DOBRO | TO 1634/5.1635/1.1635/2 PRAVO PROLAZA PJESAKA | SVIH VRSTA
MOTORNIH TERETNIH VOZILA NA ODREDJENO VRIJEME U KORIST POVLASNO DOBRA* . ~---—---—---
Notar je stranke poucio zakonskom statusu zajednicke imovine bracnih drugova, te da bi, ako se
radi o takvoj imovini, za zakljuCenje ovog pravnog posla bila potrebna pravno valjane saglasnosti
bracnog druga vlasnika posluznog dobra, koja se moze dati u ovoj ili posebnoj ispravi.----------
Notar je stranke upozorio na posljedice u sluaju suprotnog postupanja u vezi sa naprijed
naznacenim.
Nakon toga, punomocnik Vlasnika posluznog dobra izjavljuje da su predmetne nepokretnosti, u
ovom pravnom poslu oznacene kao posluzno dobro, posebna imovina njegove kéerke Mie, koja
nije udata.

Notar je stranke podudio moguénosti da neposredno prije sadinjavanja ovog notarskog zapisa,
izvr§i neposredni uvid u evidenciju katastra nepokretnosti, objasnio im svrhu i prednost
neposrednog uvida, te ih upozorio na eventualne posljedice i rizike u slu€aju suprotnog
postupanja, a narocito na mogucnost da je doSlo do promjene podataka koji se upisuju u
listovima nepokretnosti za predmetne nekretnine, kao i na moguénost nesaglasnosti
predoCenog izvoda iz listova nepokretnosti i podataka upisanih u evidenciji katastra
nepokretnosti. Nakon toga, stranke izjavljuju da su to razumjele, da je izvrSen neposredni uvid
Notara u evidenciju katastra nepokretnosti, da su pribavljeni zvaniéni listovi nepokretnosti i da
prihvataju sve eventualne posljedice i rizike u vezi s tim.——=mmmmmmmmm e

Nakon $to je Notar ustanovio da se nepokretnosti koje su predmet ovog notarskog zapisa,
nalaze na njegovom sluZzbenom podrucju, te se uvjerio u pravu volju stranaka, objasnio im
pravne domete i posljedice namjeravanih izjava volje, te iz razgovora o situaciji i priloZene
dokumentacije ustanovio da su sposobne i ovlad¢ene za preduzimanje ovog pravnog posla,
stranke su izjavile sljededi:
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Shodno saglasnosti ugovornih strana, ovim pravnim poslom su:---
a) kao POSLUZNO DOBRO (u daljem tekstu: POSLUZNO DOBRO) odredene su sljedece
nepokretnosti:--------- - -
katastarska parcela broj 1633, podbroj 21, potes KruSevac, po nacinu koriS¢enja Livada
2.klase, povriine 542 m?, koja je evidentirana u Listu neporetnosti 4955, KO Podgorica |, i--------
katastarska parcela broj 1633, podbroj 20, potes KruSevac, po natinu koris¢enja Livada
2.klase, povriine 936 m?, koja je evidentirana u Listu neporetnosti 4429, KO Podgorica I,kao
svojina Mie Sakovié¢ u obimu prava 1/1.
b) kao POVLASNO DOBRO (u daljem tekstu: POVLASNO DOBRO) odredena je sliedeca
nepokretnost: -- )
katastarska parcela broj 1634, podbroj 5, potes Krusevac, po natinu koriséenja Livada 2.klase,
povriine 69 m?,

katastarska parcela broj 1635, podbroj 1, potes Krusevac, po nacinu koriSéenja Njiva 2.klase,
povrsine 573 m?, koje su evidentirane u Listu nepokretnosti 5025, KO Podgorica |, kao svojina
privrednog drustva ,COMPACT GROUP“ DOO Podgorica, u obimu prava 1/1.

Mia Sakovi¢ kao vlasnik posluinog dobra (na naéin preciziran u Clanu 1_a) ovog Ugovora)
obavezuju se uz novéanu naknadu od 17.000,00 € (sedamnaest hiljada) EUR-a, zasnovati u
korist povlasnog dobra koje je u vlasnistvu privrednog drustva ,COMPACT GROUP“ DOO
Podgorica u obimu prava 1/1 (na na&in preciziran u &lanu 1b) ovog Ugovora) stvarnu
sluzbenost puta i prolaza koja ima sledeéi sadriaj: svakodobni viasnik povlasnog dobra ima
trajno pravo da preko posluZnog dobra prolazi pjesice i vozilima bilo koje vrste i velicine,
izuzev gradvinskih masina i kamiona, u bilo koje doba, odredenim putem preko rampe i kroz
garaZu, u povrsini od 179,70 m?, i to preko katastarske parcele 1633/21, KO Podgorica | u
povrsini od 167,45 m?, a preko katastarske parcele broj 1633/20, KO Podgorica I u povrsini od
12,25 m? graniénim linijama navedenih katastarskih parcela, na nacin prikazan Skicom
sluzbenosti-prava prolaza, sainjena od strane ,Geopremjer” d.o.o. Podgorica, dana
06.02.2025. godine. -

Predmetni put sluZi kako bi vlasnik povlasnog dobra mogao doci do parcela koje predstavljaju
povlasno dobro.--=--=-==-=----

Ovim putem Vlasnik posluinog dobra izjavljuje da je saglasan da ¢e predmetni put i prolaz
Vlasnik povlasnog dobra koristiti i za buduce katastarske parcele koje ¢e nastati parcelacijom
postojece katastarske parcele 1637, KO Podgorica |, i formiranjem nove u povrsini od 20,37 m?, i
katastarske parcele 1638, KO Podgorica |, i formiranjem nove u povrsini 31,42 m?, kao i svih
bududih katastarskih parcela koje se nalaze u blizini posluznog dobra, a koje ¢e postati svojina
Vlasnika povlasnog dobra.- ---

Ugovorne strane su saglasne da se za zasnivanje ove sluzbenosti ima isplatiti novcana naknada u
iznosu od 17.000,00 € (sedamnaest hiljada) EUR-a a koji iznos se ima isplatiti na racun brata

A
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Vlasnika posluznog dobra Milo3a Sakovi¢a, JMB: 2209007211035, broj 530000100003145039
koji se vodi kod ,NLB Banke“ a.d. Podgorica, u roku od 7 (sedam) dana od dana zaklju¢enja ovog
Ugovra, te da ce ista sluZzbenost vaiZiti neograni¢eno sve dok postoji potreba za postojanjem

|n"“|' ________________________________ - e e e

Clan 3. 1ZJAVE ZA KNJIZENJE (CLAUSULA INTABULANDI)----=mmmrmmm oo

1. Mia Sakovi¢, kao nosilac prava svojine u obimu 1/1 na nepokretnostima koje su
evidentirane u Listu neporetnosti 4955, KO Podgorica I, kao katastarska parcela broj 1633,
podbroj 21, potes Krusevac, po nacinu koriSéenja Livada 2.klase, povrsine 542 m?, i u Listu
nepokretnosti 4429, KO Podgorica |, kao katastarska parcela broj 1633, podbroj 20, potes
Krusevac, po nacinu koriS¢enja Livada 2.klase, povrsine 936 m?, odobrava da se u “G” listu kao
teret na navedenoj nepokretnosti kao posluznom dobru upise trajna stvarna sluzbenost puta
na natin preciziran u Clanu 2 ovog Ugovora, a u korist svagdagnjeg vlasnika povlasnog dobra
koje je u Listu nepokretnosti 5025, KO Podgorica 1, upisano kao katastarska parcela broj 1634,
podbroj 5, potes Krusevac, po nacinu kori$éenja Livada 2.klase, povr$ine 69 m?, i katastarska
parcela broj 1635, podbroj 1, potes KruSevac, po nacinu koris¢enja Njiva 2.klase, povriine 573
L S

2. Privredno drustvo ,,COMPACT GROUP“ DOO Podgorica, kao vlasnik povlasnog dobra koje je
Listu nepokretnosti 5025, KO Podgorica I, upisano kao katastarska parcela broj 1634, podbroj
5, potes Krusevac, po nacinu koriSéenja Livada 2.klase, povriine 69 m?, i katastarska parcela
broj 1635, podbroj 1, potes Krusevac, po nacinu koris¢enja Njiva 2.klase, povrine 573 m?,
zahtjeva u da se ista sluzbenost upiSe na njegovoj nepokretnosti kao povlasnom dobru u “G”
listu Lista nepokretnosti 5025, KO Podgorica I.
Ugovorne strane ovla¢uju Notara da podnese zahtjev za upis postojanja sluzbenosti na nadine
predvidene u prethodnim stavovima ovog Clana, nakon &to se dostavi dokaz o isplati naknade za
sluzbenost. Kao dokaz o isplati naknade ima se smatrati pisana i ovjerena potvrda Vlasnika
posluinog dobra ili izvod iz banke koji potvrduje da je isplaéena naknada na nagin opisan u Clanu
2. Ugovora.

Clan 4. TROSKOVI | POREZI------ )

Notar je poucio stranke da za troSkove u vezi sa ovim notarskim zapisom, odgovaraju solidarno i
da mogu drukdije ugovoriti, pa nakon toga, stranke izjavljuju da troskove ovog notarskog zapisa,
Le sve ostale troSkove vezane za realizaciju ovog Ugovora snosi vlasnik povlasnog dobra.-----------

Clan 5. ZAVRSNE ODREDBE

Stranke su saglasne da u slucaju postojanja greSaka tehnicke prirode nastalih prilikom izrade
ovog notarskog zapisa, Notar izvrsi ispravku istih bez njihovog prisustva i posebne saglasnosti,
kao i da tako ispravljen zapis dostavi nadleznim organima.--=-=-==ssmmmeme s e
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POUKE | UPOZORENJA R HiLL

Notar je poucio i upozorio stranke i na sljedece: -
da se tek sa upisom stvarne sluzbenosti u katastar nepokretnosti sti¢e stvarna sluzbenost,~--------
da se stvarna sluzbenost mora vrditi na nacin kojim se najmanje opterecuju posluine

nepokretnosti,----=-==-=-=------ -—-
da stvarna sluzbenost moze prestati u slucajevima predvidenim zakonom,
da stvarne sluzbenosti koje su ustanovijene na odredeno vrijeme prestaju istekom tog

VEGINE N oo e e
da viasnik posluznog dobra moze zahtijevati prestanak stvarne sluzbenosti kada ona postane

nepotrebna za koriséenje povlasnog dobra ili kad prestane drugi razlog zbog koga je ona
ZOSNOVANA, ====mssennn-
da u slutaju podjele povlasnog dobra, stvarna sluzbenost ostaje u korist svih njegovih
novonastalih djelova,-
da u slucaju podjele posluinog dobra, stvarna sluzbenost ostaje samo na djelovima na kojima je
VIS@NA, ==nmnmmmmmmemnn
da ¢e Notar po sluzbenoj duznosti otpravak ovog ugovora dostaviti Upravi za nekretnine,—---—---
da je za odredivanje vrijednosti notarskih usluga mjerodavna trziSna vrijednost nepokretnosti
oznatene kao povlasno dobro, pa Vlasnik povlasnog dobra, izjavljuje da je trziSna vrijednost
povlasnog dobra iz ovog Ugovora 200.000,00 € (dvjesta hiljada) EUR-a,
da su shodno Zakonu o driavnom premjeru i katastru nepokretnosti, zahtjev za upis prava
stvarne sluzbenosti stranke duzne da podnesu u roku od 15 (petnaest) dana od dana zakljucenja
ovog notarskog zapisa, te da ¢e ukoliko to ne urade u predvidenom roku za ovaj prekr3aj biti
kaznjeni nov€anom kaznom,-------—------====ssemno-

Ovim putem stranke ovlas¢uju Notara da u njihovo ime podnese nadleZnoj Upravi za nekretnine
zahtjev za upis stvarne sluzbenosti po osnovu ovog Ugovora.

Od ove notarski obradene isprave otpravak izvornika dobijaju: -
Ugovorne strane (2x),
Uprava za nekretnine (1x). -

Naknada za rad Notara obratunata je prema tarifnom broju 1 tatka 4 u vezi sa tackom 1 i
tarifnom broju 19 tacka 1 notarske tarife, u iznosu od 215,00 £€.
PDV (21 %) je obracunat u iznosu od 45,15 €.
Ukupna naknada za obradu ovog notarskog zapisa obracunata je u iznosu od 260,15 €.-------------

U skladu sa Pravilnikom o radu notara ovaj notarski zapis sadrzi Sest priloga.

Nakon $to je Notar procitao tekst ovog notarskog zapisa, stranke izjavljuju da su razumjele
sadrzinu i pravne posljedice ovog pravnog posla kojeg slobodnom voljom odobravaju i u
prisustvu Notara, kako slijedi, svojeru¢no potpisuju, nakon cega je ovaj notarski zapis potpisao i
sam Notar,----------- -

L
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Vlasnik posluznog dobra
Mia Sakovié

punomodnik f/
Aleksdandar Sakovié_ u(/%c/// é%/

Viasnlk povlasnog dobra
L4COMPACT GROUP” DOO P
lzvrdnl direktor
Nikola Rakéevi¢ |

Notar
Viadan Bekan

pPODGORICA
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200-919-4872/2025

RAVA ZA NEKRETNINE
CRNA GORA

DRUCNA JEDINICA
DGORICA

i J00-9194872/2025
Wi 13.02.2025,

PODGORICA 1
annovi Clana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SL. list CG" br. 73/10,
/L1, 0401 L, DA3/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu Notar Vladan Bekan, Podgorica, za potrebe Ugovor o

dvaigu stvane sluzbenosti UZ7Z, 303/2025 izdaje se

ST NEPOKRETNOSTI 4955 - PREPIS

daci 0 parcelama

i Bro Plan : Potes ili Naéin kori§éenja Bon. . 5 .
| Podbra) 'turuu‘iv Skica | Datum upisa ulica i kuénil broj Osnov sticanja klasa | Povrsina m Prihod
i 21 18 19/08/2022 |KRUSEVAC Livada 2. klase 542 3358
1 14 KUPOVINA
o 542 3.58
ywduel o vlasniku ili nosiocu
futhinl broj = 1D broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
4011003216051 SAKOVIC ALEKSANDAR MIA Svojina 11
0 UL.IVA ANDRICA BR.16 PODGORICA 0
daci o teretima i ogranicenjima
) Pedbroj le;r? .| m }}fr%}" Natin koriiéenja ‘lgrah!g;le e Opis prava
Pravo sluzbenosti
ZABILIEZBA BEZ DODATNE NAKNADE TRAINA
STVARNA SLUZBENOST PUTA NA TERET KAT. PAR,
é633/1 KAO POSLUZNOG DOBRA I TO CITAVOM
S R
‘ . 1
LI 1 Livada 2. klase POSLUZNOG DOBRA KAO BUDUCI VLASNIK |
3:8 SVAKODOBNI DRUGI VLASNIK POVLASNOG
DOBRA NAPRAVI CVRSTI PUT I DA NJIME PRQLAZI
PJESICE 1 VOZILIMA BILO KOJE VRSTE I VELICINE
U BILO KOJE DOBA KOJA IMA TRAJATI DO
IZGRADNIE JAVNOG PUTA DO POVLASNOG DOBRA

i napladena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLIist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
niudn 20 koriséenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu lana 174 Zakona o
Vi premjeru i katastru nepokretnosti ("SI list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,

171 17/18) u iznosu od 3 eura.

Ovaj dokument sadrZi elektronski pecat

Datum i vrijeme aZurnosti podataka: 13-feb-2025 09:12

fronuki dokument preuzeo: Notar Vladan Bekan




l'l.‘i./\-.l(ml&'()I)Nl.ll".'l‘lll ZAHTIJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA

Zyrnda

;""Hm‘."jl" = Predmet Datum i vrijeme Podnosilac SadrZina
il . OPRODAIJL SA ELEMENTIMA
101-2-919-14583/1- : M D ASNIVANIA SLUZBENOSTI PUTA KO
RTEY 2022 04102022 0933 SAKOVIC MIA PG 1 LN 35 PARC 1633721
> ZA OVIERU ELABORATA I URNJIZBU
101-2-919-18546/1- | 97 122024 12:47 SAKOVIC MIA OBIEKTA KO PG 1 LN 4955 PARC
W
2024 1633/21
. " ZA OVIERU ELABORATA 1 UKNJIZBU
l()l-2~‘)213é£1$ 3732/1- | g4 102024 12:04 SAKOVIC MIA (13613313%% KO PG 1 LN 4955 PARC

11/11

kironukl dokument preuzeo: Notar Vladan Bekan
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200-919-4870/2025

MAVA ZA NEKRETNINE
CRNA GORA

DORUCNA JEDINICA
WGORICA

i 200 919 ART0/2025
i 1022025,

PODCIORICA
waiovi Clang 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
AL, OA0/8L, 043/15, 037/17 1 17/18), postupajuéi po zahtjevu Notar Vladan Bekan, Podgorica, za potrebe Ugovor o
vl styvaime sluzbenosti UZZ 303/2025 izdaje se

§1 NEPOKRETNOSTI 4429 - PREPIS

aducl o parcelama

u) Podbira) *lll‘ili::{‘ :l:;l::n Datum upisa u]icaI;OIt(:fé:x]il broj N(gs::“? ‘;Ii‘ﬁﬁf,}‘g“ 1]332; Povriina m’ Prihod
W20 | 18 09/02/2024 |KRUSEVAC Tivada 2. Klase 936 518
14 KUPOVINA
TR 18 IKRUﬁEVAC Tivada 2. Klase 12 008
14 KUPOVINA
948 626

B

oduel o vlasnika ili nosiocu

Muthinl bro) « 1D broj Naziv nosioca prava - adresa 1 mjesto Prava Obim prava
2611003216051 SAKOVIC ALEKSANDAR MIA Svojina 11
0 ULIVA ANDRICA BR.16 PODGORICA 0

odnei o teretima i ogranicenjima

B Redni . R Dati isa 4
vl Podbroj zgrrxﬂ'le PD berotin Natin koriSéenja Vr?jg::e?l;issa Opis prava

Pravo siu%bcncs[i
O A A B OSTL PULA NA KAT PARC.
‘ : PARC.
i\l 20 1 Livada 2. klase 1633/1 KAO }gOSLUZNO DOBRO, CITAVOM
9:14 DUZINOM I SIRINOM U KORIST KATPARC. 1633/20
KAO POVLASNOG DOBRA

I un napladena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
il 20 kori¥éenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu &lana 174 Zakona o
AvHoIm premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,

J1 L 11B) uiznosu od 3 eura.

Ovaj dokument sadrZi elektronski pecat

Datum i vrijeme aZurnosti podataka: 13-feb-2025 09:12

ehiranukl dokument preuzeo: Notar Viadan Bekan
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200-919-4873/2025

HAVA ZA NEKRETNINE
CRNA GORA

DIUCNA JEDINICA
DOORICA

| 09 19-4873/2025
i 13022025,

PODCORICA ]
WAl flana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SL. list CG" br. 73/10,
AL, 040/ ], 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu Notar Vladan Bekan, Podgorica, za potrebe Ugovor o
Wi atviene sluzbenosti UZZ 303/2025 izdaje se

S1 NEPOKRETNOSTI 5025 - PREPIS

wlnel o parcelama
‘ o Plan . Potes ili Natin koriséenja Bon. - 2 ; -
N Podbro) r.ul‘m‘lv Skica Datum upisa ulica i kuénil broj Osnov sticanja khasa | Fovesina:m Prihod
S ) 18 11/02/2025 [KRUSEVAC Livada 2. Klase 69) 048
il 14 KUPOVINA
1 | 18 11/02/2025 [KRUSEVAC Njiva 2. Klase 573 7.56
e 14 KUPOVINA
1 2 18 11/02/2025 [KRUSEVAC Njiva 2. klase 166} 7.19
E. 14 KUPOVINA
o 808 1021
wlinci o vlasniku ili nosiocu
Mutlfnl bro) « ID Droj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
(HKKN03639762 COMPACT GROUP DOO PODGORICA Svojina 11
0 UL.VELIKA MANDICA BR.17 PODGORICA 0
sduci o teretima i ogranicenjima
) Broj Redni ” e s Dat i .
il Podbroj zg:: . PD bi'olju Nactin koriséenja Vr?j:n':]e%is?a Opis prava
ZABI BA POSLUZNQG DOBRA PRAVO
11/02/2025 KORIECENJA NA ODREDJENO VRIEME DO
W g 1 Livads . Fiase ZAVRSETKA 1ZGRADNIE STAMBENE ZGRADE NA
. PARCELAMA KAO POVLASNO DOBRO I TO
8:49 1634/5.1635/1.1635/2 PRAVO PROLAZA PJESAKA I
SVIH VRSTA MOTORNIH TERETNIH VOZILA NA
3 ODREDJENO VRIJEME U KORIST POVLASNO
ZABILJEZBA POSLUZNOG DOBRA PRAVO
11/02/2025 KORISCENJA NA ODREDIENO VRUEME DO
' | 1 Wi, Flasd ZAVRSETKA IZGRADNJE STAMBENE ZGRADE NA
1 - PARCELAMA KAO POVLASNO DOBRO I TO
§:49 1634/5.1635/1.1635/2 PRAVO PROLAZA PJESAKA I
SVIH VRSTA MOTORNIH TERETNIH VOZILA NA
ODREDJENO VRIEME U KORIST POVLASNO
ZABILJEZBA POSLUZNOG DOBRA PRAVO
11/02/2025 KORISEENJA NA ODREDJENO VRUEME DO
14 y 1 Niiva 2. Klase ZAVRSETKA IZGRADNIE STAMBENE ZGRADE NA
L J : PARCELAMA KAO POVLASNO DOBRO I TO
8:49 1634/5.1635/1.1635/2 PRAVO PROLAZA PJESAKA [
SVIH VRSTA MOTORNIH TERETNIH VOZILA NA
ODREDJENO VRUEME U KORIST POVLASNO

L tronski dokument preuzeo: Notar Viadan Bekan




idenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu ¢lana 174 Zakona o
eri i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,

[I8) v iznosu od 3 cura.

Ovaj dokument sadrZi elektronski pecat

Datum i vrijeme aurnosti podataka: 13-feb-2025 09:14

ki dokument preuzeo: Notar Vladan Bekan

i i osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.



HIA CORA SKICA SLUZBENOSTI - PRAVA PROLAZA
: il g Podgoricn R =1:200

Pasdygotion |

16.35/2

Koordinate detaljnih tacaka
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w

6602501.64 | 4699965.28

6602503.17 | 4699960.91

6602523.39 | 4699968.21

6602516.47 | 4699984.84

1633/27

6602512.37 | 4699983.41

6602516.28 | 4699973.69

6602509.28 | 4699971.16

OiNO|n|B|WIN|=

6602510.21 | 4699968.28

76357

- dio kat. parcele 1633/21
P=167.45m"

L - dio kat. parcele 1633/20
P=12.25m’

163.3/20

I : _2] dio kat. parcele 16%%4 P=167.45m?
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e A P

Crna Gora

Naotar Anka Stojkovié
Podgorica

Ulica Vuka Karadzica broj 17

Dana 06.04.2022. (Sestog aprila dvije hiljade dvadeset druge) gadine u 15,00 (petnaest) Casova,
prod notarom Ankom Stojkovi¢, sa sluzbenim sjedidtem u Podgorici, Ulica Vuka Karadzica broj
|7, pristupila je i obratila se zahjevom da u form notarskog zapisa da Punomogje: ---——-—-
Mia Sakovié, ime oca Aleksandar, rodena dana 26.11.2003. (dvadeset $estog novembra dvije
hiljncle tre¢e) godine, JMB 2611003216051, sa prebivalitem i adresom stanovanja u Podgorici,
{lica Iva Andrica broj 16, po sopstvendj izjavi neudata, drzavljanka Cme Gore, Ciji identitet je
ulviden na osnovu pasosa, broj PA6757540, izdate od MUP-a Crne Gore - PJ Podgorica, dana
24 11,2020. (dvadeset etvrtog novembra dvije hiljade dvadesete) godine, sa rokom vaZenja do
dana 24.11.2030. (dvadeset Cetvrtog: novembra dvije hiljade tridesete) godine, kao davalac
Punomodja (u daljiem tekstu: Vlastodavac). : T - :
Prathodne napomene — e
Stranka je Notaru prezeritirala, sliedece isprave i to: -
n) Pasod Vlastodavea. —— : . o _ .
L Izvorniku prezentirane isprave, uz saglasnost stranke na koju se odnose, u fotokopiji sacinjenoj
od strane Notara; prilazu se izvorniku notarskog zapisa: _Notar je prethodno, u skladu sa ¢lanom
61 stav 1 tacka 4 Zakona o notarima, utvrdio istovjetnost fotokoplja akata sa njihovim izvornikom. -
Viastodavac pred Notarom izjavijuje da od njega zatijeva; da na osnovu priloZzenih ispravai datih
izjava, u formi notarskog zapisa sagini i ona-da Punomodje kojim e oviastiti, naprijed naznacene
punomoénike, da u njenoime i za njen radun, kao njeni punomognici, preduzmu pravne posiove
za koje ih Punomocjem ovlasti.. : e e - e :
Notar je stranku poudio zakonskom statusu zajednitke imovine supruznika, te da bi ako seradio
takvoj imovini bila potrebna pravno valjana saglasnost-supruznika, koja se moze dati u ovoj ili
posebnoj ispravi. Viastodavac izjavljuje da je neudata; i.da sva njena imovina je njena licna
imovina i kao takvom raspolaze. memn — - —— :
Notar je stranku pougio i upoznao sa odredbama Zakona o obligacionim odnosima, koje se
odnose na punomodja, nakon ¢ega Viastodavac izjavljuje da joj je sve to, veé poznato, te da od
Notara zahtijeva da sagini notarski zapis u skladu sa njenom izjavom volje. i  —
Notar je upozorio stranku, da se Punomo¢je saginjava na osnovu isprava i izjava koje je stranka
sama prezentirala i dala Notaru, na §to stranka izjavljuje da, upozorenja Notara je shvatila-i
razumjela i preuzima punu odgovornost za ishod pravnog posla po tom osnovu a da Notara
oslobada svake odgovornosti za isto. ------- b A SIS -- : e
Nakon &to se Notar uvjerio u pravu volju Vlas,%davca,,o‘bjasnio joj pravni znagaj i pravne

posljedice pravnog posla, te ustahovio da je sposobna.i ovlaséena.za preduzimanje pravnog
posla, Vlastodavac je izjavila volju da, da, e , - ;

- PUNOMOGJE

Opunomocujem svoje roditelje : j - - —
. Bojanu Sakovi¢, rodenu’ dana 16.08.1979. (§esnaestog avgusta hiljadu devet stotina
sedamdeset deveté9.godine, JMB 1608979299992 i -~ amome e :

. Aleksandra Sakoviéa, rodenog dana 31.08.1970. (frideset prvog avgusta hiljadu devet stotina
sedamdesete) godine; JMB 3108970210241, ----- e
da u moje ime i za moj. raéun, kao moji punomoénici (u daljem tekstu: Punomocnici) mogu
djelujuéi samostalno i pojedinacno (nezavisno jedno od drugog), neograni¢eno raspolagati svom
mojom pokretnom i nepokretnom imovinom, kako sadasnjom takom. i buduéom, koja se nalazi na
teritoriji Crne Gore. - i SIS : -

@ _ ‘Strana 1 od 4




UZZ 419/2022

Punomocénici su ovlaséeni, bez moje prethodne saglasnosti ili naknadnog odobrenja, u okviru
toulizaciie Punomodja, da djelujuci samostaino i pojedinagno, svaki Punomocnik ponaosob: ~----
zantupa me, u svojstvu prodavca ili kupca pred svim fizickim i pravnim licima, ugovara uslove
prodaje i kupovine pokretne i nepokretne imovine, prodajnu cijenu, nacin i rokove placanja i isplati
udnosno primi ugovorene iznose prodajne cijene; '
- zuslupa me, u svojstvu ugovaraca pred svim fizickim i pravnim licima i ugovara uslove diobe; —
. zaslupa me, u svojstvu poklonodavca ili poklonoprimca pred svim fizickim i pravnim licima i
ugovara uslove poklona; _ - B — : :
: zastupa me, u postupku parcelacije nepokretnosti, angaZuje geodetsku agenciju ovlaséenu za
provodenja postupka parceiacije_daje@nétrukcije-zapércelaciju,i, sprovede postupak do kraja; -—-
v zaslupa me u svim postupcima-notarske obtade isprava, pred izabranim notarom, u formi
notarskog zapisa zakljucuje i potpisuje ugovore .o prodaji, poklonu ili diobi nepokretnosti, ugovore
0 zikupu nepokretnosti ili druge ugovore koji za predmet imaju raspolaganje pravnom svojine ili
drugim stvarim.pravima na nepokretnostima, daje zalozne izjave, zakljucuje ugovere o hipoteci

adnosno fiducijarmom prenosu prava svojine, daje saglasnosti za promjenu upisa prava svojine i
druge promjene upisa.stvarnih prava na. nepokretriostima (clausulu intabulandi) -u ili. po-
zakljuéenim ugovorima; datim izjavama odnosno po potrebi predugovore i anekse istih; ~-we--nmmx.
« zakljuduje i potpisuje ugovore o raskidu ugovora, predugovora.ili aneksa istih; ——— =5
« zastupa me u .svojstvu. graditelja u postipku legalizacije gradevinskih -objekata, pred:
Sokretarijatom .za planiranje i uredenje -prostora i-zastitu “Yivotne sredine Glavnog grada’
Podgorica; Agencijom za izgradnju i-razvej Podgorice i Glavnim gradom Podgorica, te zakljuCuje
| potpisuje ugovore o naknadi za legalizaciju-komunalno -opremanje gradevinskog zemljidta, te
vriil uplate tih iznosa; ~——s-————————s= e a—— e

« zastupa -me u svojstvu graditelja ~ investitora u_postupku izgradnje .gradevinskih i drugih
objekata, pred: ‘Sekretarijatom za planiranje i uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine Glavnog
grada Podgorica;Agencijom za izgradnju i razvoj. Podgorice i Glavnim gradom Podgorica,
Vodovod i Kanalizacija doo Podgorica; EPCG.-AD - Nik8i¢ (i -svim  djelovima- odnosno
organizacionim jedinicima : CEDIS, Snadbijevanje i ostalo), podnosi sve vrste zahtjeva, prijava i
drugih akata, zakljuéuje i potpisuje sve vrste ugovora i drugih-akata, prima rjeSenja i druge akte,
potpisuje ugovore -0 naknadi za komunaino opremanje gradevinskog zemljista, te vrsi uplate tih:
iznosa; -——- e e e el
- zastupa me u svim postupcima notarske obrade isprava i pred izabranim notarom daje izjavu ili
saglasnost u postupku legalizacije; —-=---———-- S ————

- pokrene postupak i zastupa:me pred Upravom prihodai carina; primi rje8enja o utvrdivanju svih
vrsta poreza, preduzima pravne radnje pobijanja istih, vréi plaéanja po osnovu njin; B

« pokrene postupak ‘i zastupa me-pred Upravom za katastar i drzavnu imovinu, u upravnom
postupku povodom’ upisa stvarnih prava na népokretnostima .i u ~svim drugim. postupcima,
lzJavljuje pravne ljekove, prima rjesenja i sve druge akte. -—s-<-mmsm-— i e
« zastupa me pred svim fiziskim i pravnim licima, bankama, i drugim finansijskim institucijama u
gvim postupcima; otvara poslovne i Ziro radune, daje naloge za uplatu i isplatu novéanih sredstava
8 bankarskih raduna koji se Vode na moje iMe; smsm-mmmmmmmesmmeme—ius e :
« Neograniceno me zastupa pred svim bankama.i drugim finansijskim institucijama, neograni¢eno
raspolaze sredstvima na svim mojim tekuéim i deviznim ragunima kod-svih poslovnih banaka u
@rnoj Gori, vrsi podizanjanovéanihiznosa; te-tplate iis plate u heogranienim iznosima i vrsi sve
druge novéane fransakcije; pravne poslove i radnje u vezi. sa mojim raéunima - (otvaranje,
zatvaranje, transferi sredstava i sl), te zakljuduje sve vrste: ugovora o-kreditu,- aneksa istih,
mjenice | mjeniéna ovlaséenja; -———---— e e e
« [pokrene ‘postupke i zastupa me U svim postupcima pred EPCG, CEDIS, | svim ostalim
Jadinlcama (djelovima) EPCG. —-mrmirmmsemmiiomcimrmtemmm e e

v zaklusije | raskida sve druge vrste  ugovora, izmedu ostalih i ‘ugovore o snabdijevanju
alekiriénom energijom, usluge telekomunikacija-fiksne i mobilne- operatore, internet usluga,
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kublovske televizija, usluge vodovoda i kanalizacije, odvoza komunainog otpada, odrzavanja
higljone itd; - e : ; = - _
nuograniéeno upravija i raspolaze motornim vozilima koja su registrovana na moje ime, preda
dokumentaciju za registraciju, preuzme saobracajnu dozvolu, naplati stetu.od osiguravajuceg
diufitva; - SR . e BRI - S i
sastupa me pred svim drzavnim organima, organima drZavne uprave i lokalne uprave, podnosi
wvo viste zahtjeva i drugih akata, potpisuje sve vrste akata i pravnih ‘poslova (ugovora,.
uporazuma, izjava i slicno), preuzima/prima sve-vrste akata (rjeSenja, zakljuGaka i drugo), daje
uve viste izjava i drugo; podnosi zahtjeve za izdavanje 1 preuzima izvode, uvjerenja, potvrde i
oulale akte, —— e e S e
. zastupa me u svim drugim postupcima,. pred - svim “drzavnim i. organima. lokalne uprave,
sudovima, notarima i drugim institucijama, predaje sve vrste zahtjeva i podnesaka i primarjesenja
| UG AKLE; —mmmimmmm e i e —— e
« zahtijeva izdavanje priviemenih mjéra obezbjedenja; =~
. vifio sve radnje u upravnom postupku; —--— e e
« podnosi zahtjeve za izvrienje ili obezbjedenje i da preduzima potrebne radnje u. postupku
povodom takvih zahtjeva; s———mmr——rsier——= R : s
« podnosi predloge za ponavljanje upravnog ili sudskog postupka, ili druge redovne i vanredne
pravne liekove; — e e ' -
. zastupa me u svim postupcima pred Osnovnim, Vi§im, Apelacionim, Upravnim i Vrhovnim
sudom Crne Gore, te se pojavljuje na rogistima, daje iskaze; ulaze pravne ljekove i prima rjesenja,
presude i drugo; ———-- i — e e
« preduzima i sve druge pravne poslove i radnje’ neophodne i svrsishodne "za realizaciju-
Punomodjem povjerenih poslova. e S —
] Punomoéje'_ge;dajé.na-neo_dredeno‘vrijem,e-li,va_iiqu'.op'o'ziva. —— :
Il Punomoénik hije-oviaéen Punomodje prenijeti nadruga licabez prethodne saglasnosti
Vlastodavaca. -—-——-—-——— i
Pouke i upozorenja Notarg —-—--—-—-——=-=-~ S e N
Pored pouka i.upozorenja iznijetih u prethodnim djelovima notarskog zapisa, Notar je Vlastodavca
POUBIO | UPOZNAD: ~mmsmmmrmm e s
- sa odredbama Zakona o obligacionim odnosima- koje se odnose na punomogja; ——-—-—-—---———-
« da, prema treéim savjesnim licima Punomoéje ima dejstvo-uprkos opozivu sve dok Punomocnik
Ima otpravak Punomodja; e o e e e
« da i kako Punomoéje" se ' moze opozvati; - e EL L —
« da, Punomoc¢nik je oviagéen zatraziti da mu se izda otpravak izvornika. Dalji otpravci mu se
mogu izdavati samo na:osnovu izrigitog Uputstva i saglasnosti Vlastodavea. -————msrmsmmsmmens
PrII0Zi iZVOrNika fe-isisnmrmmmmmem e mimmimeees SR KR S

Prllozi Izvornika notarskog zapisa’su:
a) Lina karta:Viastodavca, —-—-sa-i-

Otpravei izvornika notarskog zapisa su.potpuni bez priloga. -—-—----

L L L Eey
Biranke su saglasne :da u. slu€aju - postojanja - greSaka tehnicke prirode nastalih “prilikom
gudinjavanja notarskog zapisa, Notar izvri ispravke istih bez njenog prisustva i. posebne
gaglasnosti i da tako-ispravijen zapis dostavi Viastodaveima i PUNomocniku. -s——msmmmmmmemmmmnmas
Otpravak izvornika notarskog zapisa-dobija: ——----=r-—==: W L
» V188todavac (11X); ==m-nssmmmmmrmm e mmm e

» PUNOMOGNICH (PO 1X). mmmmmrmmmsmiimsmm et e e :
Naknada za rad notara: obraduna je.i naplacena prema Tarifnom. broju 1 stav 7 Tarife o
naknadama za rad i naknadama troskova notara u iznosu od 40,00 (Setrdeset i 00/100) eura i
PRV, po stopi od 21% (dvadesetjedan posto) u izhosu od 8,40 (0sam i 40/100) eura, $to-sve
ukupho Iznosi 48,40 (Cetrdeset osam i40/100) ura. --—s-mmmrmmemmmmice: B

: ,Sﬁahaﬁ od 4
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UZZ 419/2022

Notar je Vlastodavcima proéitao notarski zapis, neposrednim pitanjima uvjerio se da sadrzaj istog
udgovara njegovoj volji, nakon ega je Vlastodavac izjavio da je razumio sadrZinu, pravni znacaj
| pravne posljedice pravnog posla i da je saglasan sa notarskim zapisom, kojeg slobodnom
voljom odobrava i svmerucno kako sluedl potpisuje u prlsustvu Notara nakon cega zapis

potplsuje i Notar. —
L} Podgorici, dana 06.04. 2022 (sestog aprlia dvue hiljade dvadeset druge) godlne u 1 5,30

(potnaest |tndeset) casova.

"

Vllito‘davéc:
Mia Sakovic . y

. Strana 4-0’d 4




Nolar Anka Stojkovié, sa sluzbenim sjedistem u Podgorici, Ulica Vuka Karadziéa, broj 17,
otvrdu] da Je otpravak uporedila sa izvornikom koji se nalazi u njenim spisima i utvrdila da je u

svemu Istovjetan sa izvornikom.

thrjlvak'j'e ovjeren i pbtpun bez priloga.

Otpravak je sastavijen za Vlastodavca.

[}

UZZ broj 419/2022 TR
U Podgorici, dana 06.04.2022. godine

PRNA GORA

NOTA

SIOJI\OVIC ANKA
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‘Centralni Registar Privrednih Subjekata

Linhovni podaci

i
Lica u drustvu E Djelovi drustva | Podruznice

Osnovni podaci

Lica u drustvu

Djelovi drustva

Podruznice

be

e

Zabilje

[teistarski broj:

51214577

1'1t/Mati¢ni broj:

03639762

0] promjene:

1

'uni naziv:

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "COMPACT GROUP" DOO PODGORICA

Skradeni naziv;

Ublik organizovanja:

COMPACT GROUP DOO

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU

Sifra djelatnosti:

4299

Niziv djelatnosti:

lzgradnja ostalih gradevina, na drugom mestu nepomenutih

Adresa sjedista;

VELJKA MANDICA BR. 17

Mjasto sjedista: PODGORICA

Atlr;:sa prijema slufbene poite:  VELIKA MANDICA BR. 17

Mjns;to prijema sluzbene poste: PODGORICA

Ukupan kepital: 1€ - - -
26.02.2024

Datum osnivanja:

Datum promjene:

Web adresa:

Linail adresa:

office@compactgroup.me

nkovi

* Joreska Uprava

* |vinistarstvo Finansija
* |'ietraga Registra

* LBCG

Hiilalkt

ik Vaka Djurovica 20,
WU Podgorica, Crna Gora
wlon: +382 (0)20 230 858
il crps.tax@tax.gov.me

(‘l\#n]mno

* Nada lokacija
* ['reuzimanje obrazaca

lolefon: +38269950000
Status: Registrovan
s

Istracija privrednih subjekata u Crnoj Gori vréi se u Centralnom registru privrednih subjekata. U cilju unapredenja poslovnog ambijenta u okviru
Julatorne reforme uveden je jedno3alterski sistem registracije privrednih subjekata.



‘Centralni Re,

Qsnovni podaci | Lica u drusl

Osnovni podaci

Ime Prezim:
NIKOLA RAKCEVIS
RENA RAKCEVI(
Ime Prezime Uloga
—=a
NIKOLA  RAKCEVIC  fzvréni
direktor

RENA RAKCEVIC  Osnivac

CRPS

Registracija privrednih subjekata u Crnoj Gori vrii se
regulatorne reforme uveden je jedno3alterski sistemn r

Linkovi
* Poreska Uprava
* Ministarstvo Finansija
= Pretraga Registra
* CBCG

Kontakt

Adresa: Vaka Djurovica 20,

81000 Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 (0)20 230 858
E-mail: crps.tax@tax.gov.me

lzdvajamo

* Nasa lokacija
¢ Preuzimanje obrazaca

skata

| Zabiliezbe |
: !
Podruznice Zabiljezbe
Odgovornost Udio(%)
4 o
POJEDINACNO
100

adenja poslovnog ambijenta u okviru



la, Notar V lporice, Ulica Slobode broj 47, potvrdujem da sam ovaj
otpravak u 1 koji se nalazi u mojim spisima i utvrdio da se doslovno
podudara s e
Ovaj otpraval | sadrzi Sest priloga:

1. List nepokri dgorica |, izdat od strane Uprave za nekretnine Crne
Gore, Podruén lana 13.02.2025. godine;
2. List nepokre irica |, izdat od strane Uprave za nekretnine Crne

: Gore, Podruéna | na 13.02.2025. godine;
a 3. List nepokretn lca |, izdat od strane Uprave za nekretnine Crne
Gore, Podruéna je i 13.02.2025. godine;
4. Skica sluzbenost na od strane ,Geopremjer” d.o.o. Podgorica,
dana 06.02.2025. g¢ ;
5. Punomocdje UZZ 4
Podgorice, dana 06.0
6. Izvod iz Centralnog 1
13.02.2025. godine.---
Ovaj otpravak je sastavlj

vjereno od strane Notara Anke Stojkovic iz

Jekata, registarski broj 51214577, od dana

: "V'z:.dobra.

UZZ 303/2025
U Podgorici, dana 13.02.202




CRNA GORA SKICA SLUZBENOSTI - PRAVA PROLAZA

Glavni grad Podgorica

KO Podgorica | R =1:200

163327

garaza

P=12.25m?

1635/20

| dokat. parcele "%, P=167.45m’
E dio kat. parcele '8%%4, P=12.25m?

dio kat. parcele 1633/21
P=167.45m?

dio kat. parcele 1633/20

16.35,2

Koordinate detaljnih tacaka

Tacka

Y

X

1

6602501.64

4699965.28

6602503.17

4699960.91

6602523.39

4699968.21

6602516.47

4699984.84

6602512.37

4699983.41

6602516.28

4699973.69

6602509.28

4699971.16

(N[O |lw|N

6602510.21

4699968.28

>
B2

WL

16.35,7

Ovlasc¢ena geodetska agencija
Geopremijer d.o.o.
(licenca broj 02-3222/2)

Snimio dana:

06.02.2025. godine

Vaso Asovi¢
(ovlascenje broj: 01-012/22-25459/1)
- O

| 7

/


AutoCAD SHX Text
1634/5

AutoCAD SHX Text
1635/1

AutoCAD SHX Text
1635/2

AutoCAD SHX Text
1633/20

AutoCAD SHX Text
1633/21

AutoCAD SHX Text
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PROJEKTNI ZADATAK

1. Uvod

Projektnim zadatkom definisani su zahtjevi za izradu idejnog rjesenja arhitektonskog
projekta objekta kolektivnog stanovanja sa djelatnostima koji se nalazi na dijelu UP 205 koju
Cine katastarske parcele broj 1635/1 i 1634/5 KO Podgorica |, DUP ,,Naselje 1.maj,, Podgorica.

2. Ciljisvrha izrade tehnicke dokumentacije

Cilj i svrha izrade tehnicke dokumentacije, koja je u skladu sa UTU, kao i aktuelnim
propisima i standardima, je pribavljanje potrebnih saglasnosti, dobijanje gradevinske dozvole
i pristupanje gradenju objekta.

Izraditi Idejno rjesenje arhitektonskog projekta za stambeni objekat spratnosti P+4+M
nadzemnih etaza, koriste¢i maksimalne dozvoljene urbanisticke parametre, ovim projektnim
zadatkom, UT uslovima, kao i svim aktuelnim propisima i standardima.

3. Predmet tehnitke dokumentacije

Predmetna lokacija se nalazi na dijelu UP205 koje odgovaraju katastarskim parcelama
UP 205 koju Cine katastarske parcele broj 1635/1 i 1634/5 KO Podgorica I, DUP ,,Naselje
1.maj,, Podgorica.

4. Prikljutenje na saobracajnu infrastrukturu

Glavni kolski pristup n dijelu UP 205, koja se sastoji od katastarske parcele br. 1635/1 | 1634/5 , da
bude obezbijeden preko katastarske parcele 1633/21 | 1633/20 za koju je priloZzen ugovor o
zasnivanju stvarne sluzbenosti br. UZZ303/2025 i 1634/14 za koju je priloZzen ugovor o prodaji
zemlje sa upisom prava sluzbenosti UZZ 131/2024. Glavni pjesacki pristup obezbijediti preko
katastarske parcele broj 1635/2 koja je u vlasnistvu COMPACT GROUP DOO PODGORICA.
Obezbijediti potreban broj parking mjesta po normativu iz urbanisticko-tehnickih uslova
broj 08-332/24-477 izdatih 07.05.2024. godine.

5. Zahtjevi za arhitektonsko oblikovanje ohjekta

Objekat projektovati tako da se ne narusi ambijentalna cjelina podrudja, predvidjeti kvalitetne,
ekonomicne i dugotrajne materijale. Fasade objekta projektovati tako da budu uklopliene u ambijent
uz primjenu kvalitetnih materijala i savremenih arhitektonskih rjesenja.

6. Zahtjevi za unutradnju organizaciju prostora



Projektom predvidjeti 6 poslovnih prostora u prizemlju, dok je na ostalih pet etaza neophodno
organizovati stambene jedinice od kojih su 5 garsonjere, 20 jednosobnih i 5 jednoiposobnih stanova.
Predvidjeti jedan glavni ulaz u objekat, jedan sekundarni kao i ulaz iz garaze, koji je prilagoden licima
smanjene pokretljivosti i licima sa invaliditetom. U objektu planirati lift. Pored stambenih jedinica u
objektu je potrebno predvidjeti tehnicke prostorije i iste smjestiti u podzemnim etazama.

Pri projektovanju strogo voditi racuna o postovanju svih parametara definisanih UT uslovima.
(spratnost P+4+M, indeks zauzetosti i indeks izgradenosti u skladu sa UTU.)




TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

(Tehnicki opis projektovanog objekta sa navodenjem potrebnih komunalnih
kapaciteta, a za zgrade sa posebnim osvrtom na materijalizaciju i obradu
povrSina elemenata omotaca (fasada i krova), elemenata okvira
stolarije/bravarije i dodatnih fasadnih elemenata (balkonskih ograda, brisoleja
i elemenata dekora), kao i materijalizaciju i obradu povrsina u okviru uredenja
terena.)

info@atimstudio.me



TEHNICKI OPIS

Uradeno je Idejno rjesenje arhitektonskog projekta za objekat kolektivnog
stanovanja sa djelatnostima, spratnosti 2Po+P+4+M, u skladu sa Projektnim
zadatkom, urbanisti¢ko-tehnic¢kim uslovima broj 08-332/24-477, izdatih O7.
maja 2024. godine od strane Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi
razvoj, Glavni grad Podgorica, Crna Gora i u skladu sa aktuelnim propisima i
standardima koji ¢e biti blize objasnjeni u ovom tehni¢kom opisu.

info@atimstudio.me



1. VLASNICKA STRUKTURA LOKACIJE ZA GRADENJE

Prema Listu nepokretnosti broj 5025, katastarske parcele br. 1635/1 i 1634/5,
KO Podgorica | su svojina 1/1 Compact Group d.o.o., i njihova povrsina iznosi
642m?2 Predmetnu UP 205, koja se nalazi u zahvatu DUP-a ,Naselje 1. maj” ¢ine
katastarske parcele br. 1635/1 i 1634/5 koje su u vlasnistvu investitora
Compact Group d.o.o, kao i djelovi katastarskh parcela br. 1637 i 1638 koje su
svojina 1/1 Damjanovi¢ Milutina. Shodno tome, zaklju¢uje se da UP 205 nije
vlasni¢ki kompletirana. Planirana gradnja realizovaée se na dijelu UP 205,
odnosno na katastarskim parcelema br. 1635/1 i 1634/5 koje su u vilasnistvu
investitora.

Slika 1: Graficki prikaz vlasnic¢ke strukture lokacije za gradenje

2. OPIS LOKACIJE ZA GRADBENJE

Predmetna lokacija nalazi se u Podgorici, pripada KO Podgorica | i &ine je
katastarske parcele br. 1635/1 i 1634/5. Na lokaciji predvidenoj za gradene
trenutno nema izgradenih struktura. Sa zapadne strane lokacije nalazi se
objekat na koji se planirani objekat naslanja uklapajuéi se u visinsku nivelaciju
i gabarit susjednog objekta, dok se sa isto€ne i juzne strane lokacija graniéi sa
susjedim parcelama na kojima trenutno nema izgradenih objekata. Sa sjeverne
strane parcele je DUP-om ,Naselje 1. maj” planirana saobracajnica sa parking
mjestima koja jo$ uvijek nije izvedena. Na terenu nijesu prisutne znac¢ajne
denivelacije.

info@atimstudio.me
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Slika 3: Zvani¢na geodetska podloga postoje¢eg stanja lokacije za gradenje

3. NAMJENA | VRSTA PROJEKTOVANOG OBJEKTA
Objekat je planiran u skladu sa projektnim zadatkom, zahtjevima i Pravilnikom

o uslovima za izradu tehni¢cke dokumentacije za gradenje objekta ("Sluzbeni list
Crne Gore", br. 044/18 od 06.07.2018, 043/19 od 31.07.2019) na sljededi nadin:

info@atimstudio.me



Projektovan je objekat kolektivnog stanovanja sa djelatnostima sa ukupno 6
poslovnih prostora koji se nalaze na prizemlju, zatim 30 stambenih jedinica koje
se nalaze na |, II, I, IV spratu kao i na poslednjoj etaZi koja je projektovana u
vidu mansarde. Projektom su planirane i dvije podrumske etaze namijenjene
garaziranju sa ukupno 30 parking mjesta.

Stambene jedinice su planirane u skladu sa projektnim zadatkom, zahtjevima i
ekonomskim projekcijama investitora i Pravilnikom o uslovima za izradu
tehni¢ke dokumentacije za stambenu zgradu (Sl. List CG br. 066/23, 113/23) na
sljededi nacin:

16% jedinica (ukupno 5) su predvidene u vidu garsonjera. Sve projektovane
garsonjere pored prostorija zahtjevanih Pravilnikom o uslovima za izradu
tehni¢ke dokumentacije za stambenu zgradu, sadrze i terase.

68% jedinica (ukupno 20) su predvidene u vidu jednosobnih stanova. Svi
stanovi su planirani sa ulaznim hodnikom, plakarskom ostavom, dnevnom
sobom, trpezarijom, kuhinjom, kupatilom, spava¢om sobom i terasom.

16% jedinica (ukupno 5) su predvidene u vidu jednoiposobnih stanova. Sve
projektovane garsonjere pored prostorija zahtjevanih Pravilnikom o uslovima
za izradu tehni¢ke dokumentacije za stambenu zgradu, sadrze i terase.

Od ukupnog broja stambenih jedinica vise od 10% jedinica moze biti
prilagodeno osobama sa invaliditetom. Zahtjevan broj stambenih jedinica za
prilagodavanje licima sa invaliditetom iznosi 10% odnosno ukupno 3 stambene
jednice.

Na grafickim prilozima je prikazano prilagodavanje stambenih jedinica, Cije je
prilagodavanje moguce i na etazama |, II, lll i IV sprata i na mansardi. 1z toga
razloga ukupan broj stambenih jedinica koje je moguce prilagoditi licima sa
invaliditetom je S.

Takode, u prilogu seme bravarije za provjeru osvijetljenosti prostora se navode
zahtijevane minimalne povrS$ine otvora kao i ostvarene povrSine otvora kako bi
se dokazalo da je objekat projektovan u skladu sa zahtijevima iz Pravilnika.

Objekat je planiran sa jednim glavnim ulazom i jednim sporednim ulazom. Glavni
pjeSacki ulaz sadrzi vjetrobran, hodnik i vertikalne komunikacije u vidu
stepenista i liftova. Planiran je 1 lift, nosivosti od 1000kg. Koli¢ina i nosivost
lifta projektovana je prema Pravilniku o uslovima za izradu tehnicke
dokumentacije za stambenu zgradu (SI. List CG br. 066/23, 113/23). Stepenisni
kraci su Sirine 125cm. Za savladavanje visinske razlike za OSI predvidena je
rampa kod glavnog ulaza u objekat nagiba 8.3% i savladava visinsku razliku od
52cm a kod sporednog ulaza sa juzne strane je predvidena podizno sklopiva
platforma, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i nacinu
prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica
sa invaliditetom (Sllist CG br. 51/08, 34/11, 35/13 i 33/14).

info@atimstudio.me



Stepeniste koje povezuje sve etaze nalazi se sa juzne strane i ima prirodno
fasadno osvjetljenje. Svi distributivni hodnici su svijetle Sirine 152cm.
Prostorije za smjestaj pribora za odrzavanje higijene zgrade kao i spremiste za
bicikla i kolica, su planirane u podrumu, na nivou -2 i na nivou -1, u neposrednoj
blizini svake od vertikalnih komunikacija.

Planirane su dvije podrumske etaZe za garaZiranje automobila u skladu sa
Pravilnikom o tehni¢kim zahtjevima za zastitu garaza za putni¢ke automobile
od pozara i eksplozija (Sl. List CG br. 9/12). Podrumu -2 se pristupa kroz
podrumsku etazu susjednog objekta, dok se podrumu -1 pristupa rampom
jednosmjernom rampom sa juzne strane parcele. Otvorena rampa koja vodi do
etaze -1 prelazi visinsku razliku od 280cm, ima nagib od 15% i svijetlu Sirinu od
370cm sa obostranim trotoarima od 50 i 80 cm. Na podrumskoj etazi -2 je
planirano 16 PM, na podrumskoj etazi -1 predvideno jo$ 14 PM, dok su na parceli
sa juzne strane predvidena jos 3PM, $to je ukupno 33PM i sva parking mjesta su
dimenzija 250x500cm sa prosirenjima u sluéaju blizine konstruktivnog
elementa.

4. POZICIJA NA PARCELI

Regulacija i nivelacija objekta je nametnuta postojeéim, naslijedenim stanjem.
Predmetni objekat je postavljen unutar gradevinskih linija, a sve na osnovu
smjernica koje su date u UTU na grafi¢kim prilozima OS "Plan parcelacije" i 06
,Plan regulacije” gdje su navedeneni gabariti planiranih objekata uslovljeni
pozicijom susjednih objekata.

5. SPRATNOST

Visinska regulacija je predodredena postoje¢im stanjem i uspostaviljenim
odnosima susjednog objekta. Projektovan je objekat spratnosti 2Po+P+4+M u
skladu sa UTU. Spratne visine su uskladene sa visinama susjednog objekta.
Dvije podrumske etaze omogucéavaju vedéi broj parking mjesta u garazi ¢ime se
parter dodatno oslobada pritiska stacionarnog saobrac¢aja kao i veéu slobodnu
povrsinu na parteru.

Prizemlje je izdignuto za 52cm u odnosu na kotu konaéno nivelisanog i uredenog
terena oko objekta i na istom se nalaze poslovni prostori. Spratna visina
prizemlja shodno namijeni iznosi 3.50m, dok je spratna visina preostalih
nadzemnih etaza je 3.00m.

Posljednja etaza je planirana u vidu mansarde §to je u skladu sa UTU.

6. OSTVARENI URBANISTICKI PARAMETRI
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Ukupna BRGP objekta iznosi 2 458.50m? dok ukupna projektovana povrsina
objekta sa podzemnim etaZama iznosi 3 520.25m?

Bruto povrs$ine po etazama su ostvarene na sljededi nadin:

Podrum nivo -2 - je etaza planirana kao podzemna garaza sa osnovnom
namjenom rjeSavanja stacioniranog sabrac¢aja. Osim parking mjesta ovdje su
planirane vertikalne komunikacije sa tampon zonama (protivpozarne zone),
tehnicke prostorije. Projektovana bruto povrsina etaze iznosi 452.90m?.
Podrum nivo -1 - je etaZa planirana kao podzemna garaza sa osnovnom
namjenom rjeSavanja stacioniranog sabrac¢aja. Osim parking mjesta ovdje su
planirane vertikalne komunikacije sa tampon zonama (protivpozarne zone),
tehnicke prostorije. Projektovana bruto povrsina etaze iznosi 608.85m?.
Prizemlje — na ovoj etazi su planirani ulazni holovi sa vjetrobranima, vertikalne
komunikacije sa distributivnim hodnikom i ukupno 6 poslovnih prostora. Bruto
povrsina etaze iznosi 409.75m?2

| sprat — na ovoj etazi je planirano 6 stambenih jedinica i vertikalne
komunikacije sa distributivnim hodnikom. Bruto povrsina etaze iznosi 409.75m?2
Il sprat — na ovoj etaZi je planirano 6 stambenih jedinica i vertikalne
komunikacije sa distributivnim hodnikom. Bruto povrsina etaze iznosi 409.75m?2
Il sprat — na ovoj etazi je planirano 6 stambenih jedinica i vertikalne
komunikacije sa distributivnim hodnikom. Bruto povrsina etaze iznosi 409.75m?2
IV sprat — na ovoj etazi je planirano 6 stambenih jedinica i vertikalne

komunikacije sa distributivnim hodnikom. Bruto povrsina etaze iznosi 409.75m?2
Mansarda - na ovoj etazi je planirano 6 stambenih jedinica i vertikalne
komunikacije sa distributivnim hodnikom. Bruto povrsina etaze iznosi 409.75m?2

Ukupna BRGP objekta iznosi 2 458.50m? dok ukupna projektovana povrsina
objekta sa cijelim podzemnim etaZama iznosi 3 520.25m2

SAOBRACAJ

Parcela ima dva kolska ulazno-izlazna pristupa. Kolski pristup etazi
podruma -2 ostvaren je kroz podrumsku etazu susjednog podruma (dio
katastarske parcele broj 1633/21), u skladu sa ostvarenim pravom prolaza koji
je prilozen u ops$toj dokumentaciji. Kolski pristup etazi podruma -1 ostvaren je
jednosmjernom rampom i pristup istoj je ostvaren sa susjedne parcele, a sve u
skladu sa Ugovorom o zasnivanju stvarne sluzbenosti koji je prilozen u opstoj
dokumentaciji (dio katastarske parcele 1633/21). Natkrivena rampa koja vodi
do etaze -1 prelazi visinsku razliku od 280cm, ima nagib od 15% i svijetlu Sirinu
od 370cm sa obostranim trotoarima od 50O i 80 cm.

Na podrumskoj etazi -2 je planirano 14 PM, na podrumskoj etazi -1
predvideno jos 16 PM, dok su na parceli sa juzne strane predvidena jos 3PM, sto
je ukupno 33PM i sva parking mjesta su dimenzija 250x500cm sa prosirenjima
u sluéaju blizine konstruktivhnog elementa.

UTU propisuju da je neophodno obezbijediti 1,1 parking mjesto po
stambenoj jedinici §to zna¢i da je za 30 stambenih jedinica neophodno
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obezbijediti 33 parking mjesta &ime se dokazuje dovoljan broj planiranih
parking mjesta.

. OBLIKOVNOST | MATERIJALIZACIJA

Objekat je planiran kao nepravilna, poligonalna osnova uslovljena oblikom
parcele, susjednim objektom i regulacionim linijama. Projektovan je na nacin da
se maksimalno iskoristi parcela i obezbijedi optimalna osvijetljenost
unutrasnjeg prostora. Vizuelno se isti¢e nepravilnom osnovom koja formira
stambeno - poslovni blok, ¢vrsto uklopljen u urbano tkivo. Fasade objekta su
ritmi¢ne sa pravilnim nizom otvora, sa naglasenim obodom. Poslednja etaza je
planirana u vidu mansarde sa dvije kosine, koja objektu daje karakteristi¢an
urbani identitet. Krov je planiran sa nagibom donje kosine od 75° a gornja
kosina sa nagibom od 10° od sendvi¢ panela u boji RAL 7047 na ¢eli¢noj
podkonstrukciji.

Dizajn fasade je moderan i minimalisti¢ki sa jasnim vertikalnim linijama,
elegantan i nenametljiv zahvaljujuéi prirodnim tonovima i prijatnom koloritu.

Geometrija i materijalizacija objekat ¢ine tipi¢nim poslovno-stambenim
objektom koji naglasava jednostavnost, funkcionalnost i estetiku.

PjeSacki ulazi u objekat su blago istaknuti i natkriveni, obojeni tamnijom
nijansom, Sto ih vizuelno odvaja od ostatka objekta. Fasada je radena od
demita i predstavlja kombinaciju toplih svijetlih nijasni bijele-krem boje (RAL
9001) i tamnije sive boje (RAL 7021). Sve terase su izdvojene vertikalnim
trakam i uvuéene su u odnosu na ravan fasade, formiraju¢i lode ogradene
vertikalnim metalnim ogradama i staklenim ogradama, $to dodatno doprinosi
modernom utisku koji objekat odaje. Kolorit objekta &ine topli, zemljani i
kremasti tonovi koji kreiraju kontraste u ujednac¢enoj paleti sa puno zelenila.

Ulaz sa frontalne strane objekta je pazljivo dizajniran, sa kombinacijom
kontrastnih boja i minimalisti¢kih linija, naglasen ravnom i cistom
nadstresnicom, u tamnijoj nijasni u boji RAL 8028. Vizuelno djeluje tanko i
elegentno, funkcionalno §titi ulaz od vremenskih nepogoda i naglasava ga kao
glavni pjesacki pristup objektu.

Ulaz sa dvoriSne strane objekta je vizuelno naglasen materijalizacijom kao
i izbacivanjem u odnosu na ostatak fasade. UTU je dozvoljeno da se iznad
prizemnih prostora formira nadstresnica ili erkeri 1.5-2.0m radi zastite od
atmosferskih padavina.

. PEJZAZNO UREDENJE PARCELE

Poseban akcenat je stavljen na pejzazno uredenje parcele . Pejzazno
oblikovanje ima vaznu ulogu, djeluje reprezentativno i odrzivo, savrSeno
uklopljeno uz arhitekturu objekta. Vegetacija je predvidena tako da ublazi ostre
linije fasade i ulaza, ali bez dodatnog opterecivanja prostora. Parterno uredenje
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predstavlja kombinaciju poplo€¢anja od svijetlih kamenih kocki, niskog zelenila i
dekorativnog bilja, koje daje meksi i prijatniji ton modernoj arhitekturi. Povrsina
zelenila na parceli iznosi 181.61m? dok procenat ozelenjenosti parcele iznosi
28.30%, sto je u skladu sa smjernicama datim u UTU.

Tehnicki opis sastavio Vodedi projektant,
mr Marko Katni¢, dipl.ing.arh.
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Ostvarene povrsine i urbanisti¢ki parametri
OBJEKAT KOLEKTIVNOG STANOVANJA SA DJELATNOSTIMA

Ukupna neto povrS$ina objekta 9 135.97 m?
Ukupna bruto povrsina objekta 2 4,58.50 m?
Ukupna neto povrsina objekta
sa podzemnim etazama 308829 m?
Ukupna bruto povrsina objekta
sa podzemnim etazama 352025 m?
Ostvareni
Zahtijevani parametri po UTU parametri
u projektu
Maksi Ini ol . . Na osnovu grafic¢kih priloga 05 ,Plan
aksimaini anirani parcelacije" i 06 ,Plan regulacije" direktno 2
indeks zaugetosti ocitane dimJenzije planiranih gobtJJritq objektai 409.75m

predvidene spratnosti
Na osnovu grafi¢kih priloga 05 ,Plan

Maksimalni planirani lacije" i 06 P lacije" direkt
indeks izg ropdenosti oéﬁc(;l::doi(:wj:nzlije plo:i:or:iﬁugzzléiitolI;)ebjerll?cc i 2 458.50 m?
predvidene spratnosti
Povrsina horizontalno
gabarita 9 409.75 m? 409.75 m?
Bruto gradevinska 2
povrélgno objekta / 245850 m
Spratnost objekta P+4+M 2Po+P+4+M

Izjavljujem da je idejnim rjeSenjem obezbijeden saobracajni priklju¢ak objektu i
lokaciji shodno planskom dokumentu i urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima.
Idejno rjeSenje arhitektonskog projekta Objekta kolektivhog stanovanja sa
djelatnostima, koji se nalazi na dijelu UP 205, u zahvatu DUP-a “Naselje 1. maj
", na katastarskim parcelama br. 1635/1 i 1634/5, KO Podgorica |, Glavni grad
Podgorica izradeno je u skladu sa Projektnim zadatkom i urbanisti¢ko-
tehni¢kim uslovima broj 08-332/24-477, izdatih O7. maj. 2024. godine od strane
Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj, Glavni grad Podgorica, Crna
Gora, Pravilniku o uslovima za izradu tehni¢ke dokumentacije za stambenu
zgradu, Pravilniku o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata, relevantnim lokalnim propisima i
pravilima struke.

Vodedi projektant,
mr arh. Marko Katni¢ £
A-TIM Studio d.o.0.,, Podgorica#

L S
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SPISAK PRIMJENJENIH PROPISA, PREPORUKA | VAZECIH

STANDARDA PREMA KOJIMA JE OBJEKAT

PROJEKTOVAN | PREMA KOJIMA CE SE IZVESTI RADOVI

Zakoni:

ZAKON O PLANIRANJU PROSTORA | IZGRADNJI OBJEKATA ("“Sluzbeni
list Crne Gore', br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18
0d 28092018 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020)

ZAKON O IZGRADNJI OBJEKATA (“Sluzbeni list Crne Gore, broj
19/2025" od 04.03.2025. godine)

ZAKON O UREDBENJU PROSTORA (“Sluzbeni list Crne Gore, broj
19/2025" od 04.03.2025. godine)

Pravilnici

PRAVILNIK O USLOVIMA ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE ZA
STAMBENU ZGRADU ("Sluzbeni list Crne Gore" br. 066/23 od
30.06.2023)

PRAVILNIK O NACINU 1ZRADE, SADRZINI | OVJERI TEHNICKE
DOKUMENTACIJE ZA GRAPENJE OBJEKTA ("Sluzbeni list Crne Gore"
br. 19/25 od 26.05.2025.)

PRAVILNIK O NACINU VRSENJA REVIZIJE GLAVNOG PROJEKTA
("Sluzbeni list Crne Gore" br. 018/18 od 23.03.2018)

PRAVILNIK O OBLIKU | IZGLEDU TABLE ZA GRAPENJE OBJEKATA
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 070/17 od 27.10.2017)

-PRAVILNIK O NACINU | POSTUPKU OSMATRANJA TLA | OBJEKTA U
TOKU GRAPENJA | UPOTREBE ("Sluzbeni list Crne Gore" br. 018/18 od
23.03.2018)

PRAVILNIK O OBRASCIMA ZAHTJEVA, PRIJAVA | IZJAVA U
POSTUPKU IZGRADNJE OBJEKATA (“Sluzbeni list Crne Gore" br.
070/17 od 27.10.2017, 060/18 od O7.09.2018, 047/19 od 12082019,
102/20 od 16.10.2020.)

PRAVILNIK O TEHNICKIM ZAHTJEVIMA ZA ZVUCNU ZASTITU
ZGRADE OD BUKE ("Sluzbeni list Crne Gore" br. 060/18 od O7.09.2018.)
PRAVILNIK O NACINU OBRACUNA POVRSINE | ZAPREMINE ZGRADE
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 060/18 od 07.09.2018.)

PRAVILNIK O NACINU VRSENJA REVIZIJE GLAVNOG PROJEKTA
("Sluzbeni list Crne Gore" br. 018/18 od 23.03.2018.)
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Pravilnici doneseni na osnovu Zakona o uredenju prostora i
izgradnji objekata:

e PRAVILNIK O NACINU VODENJA | SADRZINI GRADEVINSKOG
DNEVNIKA | GRADEVINSKE KNJIGE (“Sluzbeni list Crne Gore" br.
068/18 od 19.10.2018.)

e PRAVILNIK O BLIZIM USLOVIMA | NACINU PRILAGODAVANJA
OBJEKATA ZA PRISTUP | KRETANJE LICA SMANJENE
POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

e PRAVILNIK O SADRZAJU ELABORATA ENERGETSKE EFIKASNOSTI
ZGRADA ("Sllist CG" br.47/2013 od 27.05.2013))

e PRAVILNIK O NACINU VRSENJA STRUCNOG NADZORA NAD
GRADENJEM OBJEKATA (“Sluzbeni list Crne Gore" br. 048/18 od
12072018)

e PRAVILNIK O BLIZEM SADRZAJU | FORMI PLANSKOG DOKUMENTA
("Sluzbeni list Crne Gore" br. 091/20 od 03.09.2020.)

Svi vaZzedi MEST-EN standardi za oblast projektovanja i izgradnje
Urbanisticko-tehnicékim uslovima broj O8-332/24-477, izdatih O7. maj. 2024.

godine od strane Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj, Glavni
grad Podgorica, Crna Gora.
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Height mode: Orthometric
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LEGENDA POVRSINA
OSNOVA | SPRATA
Stanovanje
Stan S1 - JEDNOSOBAN STAN
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
3 @ 01 | Hodnik 5.45 Keramika Moleraj Moleraj
02 | Kupatilo 4.15 Keramika Keramika |Gips + Moleraj
03 | Dnevna soba i trpezarija 22.20 Parket Moleraj Moleraj
‘ ‘ 04 | Kuhinja 4.30 Keramika Moleraj Moleraj
) ‘ 05 | Spavaca soba 11.05 Parket Moleraj Moleraj
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LEGENDA POVRSINA
OSNOVA Il SPRATA
Stanovanje
Stan S1 - JEDNOSOBAN STAN
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
@ 01 | Hodnik 5.45 Keramika Moleraj Moleraj
02 | Kupatilo 4.15 Keramika Keramika |Gips + Moleraj
03 | Dnevna soba i trpezarija 22.20 Parket Moleraj Moleraj
‘ ‘ 04 | Kuhinja 4.30 Keramika Moleraj Moleraj
‘ 05 | Spavaca soba 11.05 Parket Moleraj Moleraj
‘ ‘ 06 | Garderober 8.35 Parket Moleraj Moleraj
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______________________________________________ ‘ 06 | Vela spavada soba 12.05 Parket Moleraj Moleraj
............................................................. ‘_._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._‘._._._._._._._._._. — —] 07 | Terasa 3.70 Keramika Demit Demit
N
| | PODZEMNA GRADJEVINSKA LINI/A | Ukupna NETO povréina stana S2: 60.60
| | | il
S T T e T T T T T e ey e T T T T T T T e — e
| j 1 i @ Stan S3 - JEDNOSOBAN STAN
2137 - S - : : : : : : : 1 : : ’ ) ) Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
163 . 249 . ‘ 870 B} 318 o~ A~ 1=y /A L] | 01 | Hodnik 5.65 Keramika Moleraj Moleraj
GRAUJEVIINS m . . : : :
161 13 190 , 46 , 60 190 L 184 L 190 , 34 100 L 112 9 285 b 4 iR 02 | Kupatilo ' _ 4.30 Keramika Keram|k.a Gips + I\/Iolleraj
410 L 6‘0 , Nadstresnica 790 .2‘0L 158 L 699 I 03 Dne'vr?a soba i trpezarija 20.65 Parket Moleraj. Molera!
0 — 04 | Kuhinja 5.10 Keramika Moleraj Moleraj
436 ‘L 830 ‘L i 852 y | 05 | Spavaca soba 11.05 Parket Moleraj Moleraj
) ) N \ ] ) ) ) ) ) 1 06 | Terasa 4.15 Keramika Demit Demit
1 = = I S
| L NN s \ - '\ W RT I I~
o f IS b= g2 = | d LA - GA BA T@BjEKTA ‘ - Ukupna NETO povrsina stana S3: 50.90 m?
) N i r% N —— \ & !
/- i ——
S BV L BY) = . SR Stan S4 - JEDNOSOBAN STAN
07 L _ - ~__ L EE © Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
~ [ ol : — = 01 | Hodnik 6.45 Keramika Moleraj Moleraj
- ] | e ‘ == @7 = 02 | Kupatilo 5.45 Keramika Keramika |Gips + Moleraj
\\\\\\\ é I [ 1D : §§ @ T T 03 | Dnevna soba i trpezarija 20.80 Parket Moleraj Moleraj
, Vi == : % ‘ e = = ‘ 04 | Kuhinja 5.85 Keramika Moleraj Moleraj
BV _\7 §§ ‘ T ng EE #iﬁ s 05 | Spavaca soba 10.95 Parkgt Moler.aj Moler.aj
131 v ‘ 2 —— | y | 1198 = 18| / 06 | Terasa 3.00 Keramika Demit Demit
AN == TTII=EK] | ‘ — Bv) ||
L EE ] ‘ == L LT / A S Ukupna NETO povrsina stana S4: 52.50 m?
R | S N aay LR e L | ST A @
\\\\\\ j == Stan S5 - GARSONJERA
o | if Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
" C) == D 01 | Dnevnazona 26.90 Keramika/parket Moleraj Moleraj
2 i Je EE " (03 02 | Kupatilo 4.20 Keramika Keramika |Gips + Moleraj
— L 2 ki | S == ] 03 | Kuhinja 3.90 Keramika Moleraj Moleraj
| h = . =T o o 04 | Terasa 2.90 Keramika Demit Demit
@@8@ @@@@ @@ | i S _ ‘ ‘ ‘ Ukupna NETO povrsina stana S5: 37.90 m?
= =
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ ~ 02)| = 02 01
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ N | (02 [ E@ | o) | Stan S6 - JEDNOSOBAN STAN
\\\\\\\\\\\\ OOV o A i e Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
\\\\\\\\\ . NN N\ N L ~
\\\\\ 422 ~~ ﬁ1 65 12U 3 AN 23:‘ — ﬁ = S — ‘r\ — o @ 01 | Hodnik 5.70 Keramika Moleraj Moleraj
Jg 5 SR % @@ ] ‘ ’ ‘ 0o < 02 | Kupatilo 5.55 Keramika Keramika |Gips + Moleraj
L A | . i 03 | Dnevna soba i trpezarija 19.80 Parket Moleraj Moleraj
=== J L = - : F
: o ‘ 9 (04 ‘ ‘ ‘ 04 | Kuhinja 6.15 Keramika Moleraj Moleraj
) INLPe LI LT oo o et | pomit— | pomi
(01 W) N> ® M F ‘ | - .
1.0, S . ©
?:49,37 [ F @ M 8 8 | R Ukupna NETO povrsina stana S6: 52.25 m?
. = L
. 147 % 95 4688 449 82 l S
= 1] Komunikacije m
% - ||| 04 | Br. Namjena prostorije m? Pod Zidovi Plafon
N = | UD\ I 1 Hodnik 30.30
| F = || T‘D ] | 2 [ Lift 2.97
N L] ® , | 3 | Stepenice 8.30
NN = — e e 4 - - - = —
‘ ST LTI ] | Ukupna NETO povrsina komunikacija Il sprata: 41.57m2
(S6) 0 LATATARANARAY !
M 2 |.
5 ] |
@)e) | Ukupna NETO povrsina osnove Il sprata - stanovanje: 313.95 m?
-03 00 | Ukupna NETO povrsina osnove |l sprata: 355.52 m?
NN § I [ Ukupna BRUTO povrsina osnove Il sprata: 409.75 m?
NN\ 1 (e¥]
\\\\\\\\\\\\ I E
\\\\\\ 2 ' 8 8
3 L1 |
e 4 ; i.
\\8, S S I —— pes I REKAPITULACIJA POVRSINA
Lo 208 122 3l 282 ! : 344 i
\ § E 7 4 160317 / ' — | [k I Ukupna NETO povréina podruma -2: 410.82m?
O\ - —8 18] I (03 — IF . - Ukupna BRUTO povrsina podruma -2: 452.90m?
\ \ ﬁ ! il J— |
Ukupna NETO povrsina podruma -1: 541.50m?
4@%& Ukupna BRUTO povrsina podruma -1: 608.85m?
%\' =l = Ukupna NETO povrsina poslovanja prizemlja : 303.20m?
Ukupna NETO povrsina prizemlja : 358.37m?
D Ukupna BRUTO povrsina prizemlja : 409.75m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja | sprata - stanovanje: 313.95 m?
20,25 00— I Ukupna NETO povrsina osnova | sprata: 355.52 m?
N 100 10.45 100 ) I Ukupna BRUTO povrsina | sprata: 409.75 m?
350 ‘ |
i | Ukupna NETO povrsina stanovanja Il sprata - stanovanje: 313.95 m?
1 1495 | Ukupna NETO povrSina osnova Il sprata: 355.52 m?
‘ ‘ | Ukupna BRUTO povrsina Il sprata: 409.75 m?
|
‘ I Ukupna NETO povrsina stanovanja Il sprata - stanovanje: 313.95 m?
‘ | Ukupna NETO povrsina osnova Il sprata: 355.52 m?
N ‘ ‘ | Ukupna BRUTO povrsina lll sprata: 409.75 m?
i
AN ‘ | Ukupna NETO povrsina stanovanja IV sprata - stanovanje: 313.95 m?
AN ‘ I Ukupna NETO povrsina osnova IV sprata: 355.52 m?
‘ | Ukupna BRUTO povrsina VI sprata: 409.75 m?
N |
\‘\ ‘ | Ukupna NETO povrsina stanovanja osnova mansarde : 313.95 m?
X : Ukupna NETO povrsina osnova mansarde : 355.52 m?
N . URBA NIS TICKA LINI.IA ‘ _: Ukupna BRUTO povrsina osnova mansarde : 409.75 m?
ottt ottt OSSR SS
e N \ Ukupna NETO povriina poslovanja objekta : 303.20 m?
/~/T Ukupna NETO povrsina stanovanja objekta : 1569.75 m?
7 N\ |
7 ‘ N Ukupna NETO povrsina objekta bez podruma : 2135.97 m?
/~/ ‘ Ukupna BRUTO povrsina objekta bez podruma : 2458.50 m?
’/’ ‘ AN Ukupna NETO povrsina objekta sa podrumima : 3088.29 m?
4 ‘ N ‘ Ukupna BRUTO povrsina objekta sa podrumima: 3520.25 m?
/
e
: |
| N
| : |
h . OSNOVA Il SPRATA
AN
| h |
| h | UVODNE NAPOMENE : S
AN
‘ -SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA
AN -SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA
‘ -U OSNOVAMA OTVORA DATE SU ZIDARSKE MJERE
AN ‘ -VISINA UNUTRASNJIH VRATA DATA JE OD AB PLOCE DO BETONSKOG NADVRATNIKA
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LEGENDA POVRSINA
OSNOVA |1l SPRATA
Stanovanje
Stan S1 - JEDNOSOBAN STAN
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
@ 01 | Hodnik 5.45 Keramika Moleraj Moleraj
02 | Kupatilo 4.15 Keramika eramika |Gips + Moleraj
03 | Dnevna soba i trpezarija 22.20 Parket Moleraj Moleraj
‘ ‘ 04 | Kuhinja 4.30 Keramika Moleraj Moleraj
‘ 05 | Spavaca soba 11.05 Parket Moleraj Moleraj
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LEGENDA POVRSINA
OSNOVA IV SPRATA
Stanovanje
Stan S1 - JEDNOSOBAN STAN
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
01 | Hodnik 5.45 Keramika Moleraj Moleraj
02 | Kupatilo 4.15 Keramika Keramika |Gips + Moleraj
03 | Dnevna soba i trpezarija 22.20 Parket Moleraj Moleraj
04 | Kuhinja 4.30 Keramika Moleraj Moleraj
05 | Spavaca soba 11.05 Parket Moleraj Moleraj
06 | Garderober 8.35 Parket Moleraj Moleraj
07 | Terasa 4.30 Keramika Demit Demit
Ukupna NETO povrsina stana S1: 59.80 m?
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01 | Hodnik 5.95 Keramika Moleraj Moleraj
02 | Kupatilo 4.15 Keramika Keramika |Gips + Moleraj
‘ ‘ 03 | Dnevna soba i trpezarija 21.60 Parket Moleraj Moleraj
- ‘ 04 | Kuhinja 4.50 Keramika Moleraj Moleraj
‘ ‘ URBA NIS TICKA LINIJA 05 | Manja spavaca soba 8.65 Parket Moleraj Moleraj
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! | Ukupna NETO povrsina podruma -2: 410.82m?
o ‘ ‘ | Ukupna BRUTO povrsina podruma -2: 452.90m?
|
N ‘ ‘ | Ukupna NETO povrsina podruma -1: 541.50m?
AN ‘ | Ukupna BRUTO povrsina podruma -1: 608.85m?
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AN
‘ | Ukupna NETO povrsina poslovanja prizemlja : 303.20m?
N ‘ ‘ | Ukupna NETO povrsina prizemlja : 358.37m?
o ‘ | Ukupna BRUTO povrsina prizemlja : 409.75m?
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- VISINA PARAPETA OTVORA NA PODESTU STEPENISTA DATA JE OD AB PLOCE ETAZE SA KOJE POCINJE STEPENISTE
- VISINA FASADNIH OTVORA DATA JE OD AB PLOCE/PARAPETA DO AB GREDE (U VISINU JE URACUNATA | ROLETNA)
-POVRSINE STEPENISTA U TABELI PREDSTAVLIAJU HORIZONTALNU PROJEKCIJU PODESTA | GAZISTA

-SVE MJERE OTVORA ZA IZRADU VRATA, PROZORA | STAKLENIH STIJENA PROVIJERITI NA OBJEKTU

e $9— Oznake prozora u stambenim jedinicama

OZNAKE STOLARIJE | BRAVARIJE LEGENDA MATERIJIALA - ZIDOV/

%Oznake unutradnjih vrata u stambenim jedinicama EEEE Armiran beton c Hidroizolacija
%Oznake balkonskih vrata u stambenim jedinicama

%Oznake ulaznih vrata u zajedni¢kim prostorijama

"] Blok opeka giter/porotherm

— Gipsane ploge za oblaganje kanalizacionih i
ventilacionih vertikala

Termoizolacija

OZNAKE PROSTORI/A

Oznake prostorija

LEGENDA MATERIJALA - PODOV/

Keramika u kupatilu

Keramika u kuhinji i hodniku

VISINSKA KOTA
$0.00  Kota konstrukcije E= Tarket
$ +58.50  Apsolutna kota Trava
= Zemlja
LEGENDA NAMJESTAJA
Sljunak
- Unutradnja jedinica klime
" e ) ‘ Spoljasnja jedinica klime
PROJEKTANT: A - TIM Studio DOO | INVESTITOR:
Ul. Ksenije Cicvari¢ 39, 81000 Podgorica
. t?': +382. 67 64.3 855 | cOMPACT GROUP d.o.0. Podgorica
e-mail: inffo@atimstudio.me

Objekat:

Objekat kolektivnog stanovanja sa djelatnostima

Lokacija:

Dio urbanisticke parcele broj 205 koja se sastoji od
katastarskih parcela 1635/1 i 1634/5, KO Podgorica |,
DUP ,,Naselje 1.maj", Podgorica

Autor projekta: / L/
mr Marko Katnic /é_ﬁw/ :

Vodeci projektant: Z/
mr Marko Katni¢ '/AIW/

Vrsta tehnicke dokumentacije:

Idejno rjesenje

Odgovorni projektant: Dio tehniCke dokumentacije: RAZMJERA:
Arhitektonski projekat 1:50

Saradnik/ci: Prilog: Br.priloga: | Br.strane:
Fasada 2 Ir.Arh.0.18

Datum izrade:

Datum revizije:
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UVODNE NAPOMENE :

-SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA
-SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA
-U OSNOVAMA OTVORA DATE SU ZIDARSKE MJERE

‘l"” I |HH ‘i -VISINA UNUTRASNJIH VRATA DATA JE OD AB PLOCE DO BETONSKOG NADVRATNIKA
‘ | -VISINA PARAPETA DATA JE OD AB PLOCE DO PROZORA
[ ‘ - VISINA PARAPETA OTVORA NA PODESTU STEPENISTA DATA JE OD AB PLOCE ETAZE SA KOJE POCINJE STEPENISTE
o | - VISINA FASADNIH QTVORA DATA JE OD AB PLOCE/PARAPETA DO AB GREDE (U VISINU JE URACZJNATA | ROLETNA)
. s | A [ | -POVRSINE STEPENISTA U TABELI PREDSTAVLIAJU HORIZONTALNU PROJEKCIJU PODESTA | GAZISTA
' ' N A - ] -SVE MJERE OTVORA ZA IZRADU VRATA, PROZORA | STAKLENIH STIJENA PROVIJERITI NA OBJEKTU
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OZNAKE STOLARIJE | BRAVARIJE LEGENDA MATERIJALA - ZIDOVI
%Oznake unutradnjih vrata u stambenim jedinicama
%Oznake balkonskih vrata u stambenim jedinicama

F 29405 Oznake prozora u stambenim jedinicama
( : 49— Oznake ulaznih vrata u zajedni¢kim prostorijama

rmirani beton ——— Hidroizolacija
Blok opeka giter/porotherm

— Gipsane ploge za oblaganje kanalizacionih i
ventilacionih vertikala

=] Termoizolacija

OZNAKE PROSTORI/A LEGENDA MATERIJALA - PODOV/

Oznake prostorija

[TTT7] Keramika u kupatilu
277 Keramika u kuhinji i hodniku

VISINSKA KOTA

w Kota konstrukcije £ Tarket
+58.50  Apsolutna kota [ Trava
= 7] Zemlja
LEGENDA NAMJESTAJA

72 Sljunak

L Unutrasnja jedinica klime

‘ ll Spoljasnja jedinica klime
— -
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Ul. Ksenije Cicvari¢ 39, 81000 Podgorica
‘ . tgl: +382. 67 64?’ 855 | cOMPACT GROUP d.o.0. Podgorica
e-mail: inffo@atimstudio.me

Objekat:

Objekat kolektivnog stanovanja sa djelatnostima

Autor projekta:
mr Marko Katnié

Lokacija:

Dio urbanisticke parcele broj 205 koja se sastoji od
katastarskih parcela 1635/1 i 1634/5, KO Podgorica |,
DUP ,,Naselje 1.maj", Podgorica

Vodecdi projektant:
mr Marko Katnic

Vrsta tehnicke dokumentacije:

Idejno rjesenje

Odgovorni projektant: Dio tehniCke dokumentacije: RAZMJERA:
Arhitektonski projekat 1:50

Saradnik/ci: Prilog: Br.priloga: | Br.strane:
Fasada 3 Ir.Arh.0.19.1

Datum izrade:

Datum revizije:
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FASADA 3

UVODNE NAPOMENE :

-SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA

-SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA

-U OSNOVAMA OTVORA DATE SU ZIDARSKE MJERE

-VISINA UNUTRASNJIH VRATA DATA JE OD AB PLOCE DO BETONSKOG NADVRATNIKA

-VISINA PARAPETA DATA JE OD AB PLOCE DO PROZORA

- VISINA PARAPETA OTVORA NA PODESTU STEPENISTA DATA JE OD AB PLOCE ETAZE SA KOJE POCINJE STEPENISTE
- VISINA FASADNIH OTVORA DATA JE OD AB PLOCE/PARAPETA DO AB GREDE (U VISINU JE URACUNATA | ROLETNA)
-POVRSINE STEPENISTA U TABELI PREDSTAVLIAJU HORIZONTALNU PROJEKCIJU PODESTA | GAZISTA

-SVE MJERE OTVORA ZA IZRADU VRATA, PROZORA | STAKLENIH STIJENA PROVJERITI NA OBJEKTU

OZNAKE STOLARIJE | BRAVARIJE LEGENDA MATERIJIALA - ZIDOV/

%Oznake unutradnjih vrata u stambenim jedinicama EEEE Armiran beton c Hidroizolacija
%Oznake balkonskih vrata u stambenim jedinicama

e $9— Oznake prozora u stambenim jedinicama
78— Oznake ulaznih vrata u zajedni¢kim prostorijama

"] Blok opeka giter/porotherm

— Gipsane ploge za oblaganje kanalizacionih i
ventilacionih vertikala

Termoizolacija

OZNAKE PROSTORI/A LEGENDA MATERIJALA - PODOV/

Oznake prostorija

[ TT] Keramika u kupatilu
Keramika u kuhinji i hodniku

VISINSKA KOTA

$0.00  Kota konstrukcije E= Tarket
$ +58.50  Apsolutna kota Trava
= Zemlja
LEGENDA NAMJESTAJA
Sljunak
- Unutradnja jedinica klime
" e ) ‘ Spoljasnja jedinica klime
PROJEKTANT: A - TIM Studio DOO | INVESTITOR:
Ul. Ksenije Cicvari¢ 39, 81000 Podgorica
. t?k +382. 67 64.3 855 | cOMPACT GROUP d.o.0. Podgorica
e-mail: inffo@atimstudio.me
Objekat: Lokacija:

Dio urbanisticke parcele broj 205 koja se sastoji od
Objekat kolektivnog stanovanja sa djelatnostima katastarskih parcela 1635/1 i 1634/5, KO Podgorica |,
DUP ,,Naselje 1.maj", Podgorica

Autor projekta: / p

mr Marko Katnic /4»//‘/“'/

Vodeéi projektant: / Z/ Vrsta tehnicke dokumentacije:
ot

mr Marko Katnié ’ P Idejno rjesenje

Odgovorni projektant: Dio tehniCke dokumentacije: RAZMJERA:
Arhitektonski projekat 1:50

Saradnik/ci: Prilog: Br.priloga: | Br.strane:
Fasada 3 Ir.Arh.0.19

Datum izrade: Datum revizije:
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FASADA 4
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SUSJIEDNI OBJEKAT
I

FASADA 4

| Correr Residence

UVODNE NAPOMENE :

-SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA
-SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA
-U OSNOVAMA OTVORA DATE SU ZIDARSKE MJERE
-VISINA UNUTRASNJIH VRATA DATA JE OD AB PLOCE DO BETONSKOG NADVRATNIKA
-VISINA PARAPETA DATA JE OD AB PLOCE DO PROZORA
- VISINA PARAPETA OTVORA NA PODESTU STEPENISTA DATA JE OD AB PLOCE ETAZE SA KOJE POCINJE STEPENISTE
: _. ; $ - VISINA FASADNIH OTVORA DATA JE OD AB PLOCE/PARAPETA DO AB GREDE (U VISINU JE URACUNATA | ROLETNA)
e ¥ iy gl -POVRSINE STEPENISTA U TABELI PREDSTAVLIAJU HORIZONTALNU PROJEKCIJU PODESTA | GAZISTA
o R : EC T : _ -SVE MJERE OTVORA ZA IZRADU VRATA, PROZORA | STAKLENIH STIJENA PROVJERITI NA OBJEKTU

LR ERE LSRR RN RR NN EEEd )

OZNAKE STOLARIJE | BRAVARIJE LEGENDA MATERIJALA - ZIDOVI
%Oznake unutradnjih vrata u stambenim jedinicama
%Oznake balkonskih vrata u stambenim jedinicama

.7 2935 Oznake prozora u stambenim jedinicama
( : 49— Oznake ulaznih vrata u zajedni¢kim prostorijama

rmirani beton ——— Hidroizolacija
Blok opeka giter/porotherm

— Gipsane ploge za oblaganje kanalizacionih i
ventilacionih vertikala

[] Termoizolacija

OZNAKE PROSTORI/A LEGENDA MATERIJALA - PODOV/

Oznake prostorija

[TTT7] Keramika u kupatilu
277 Keramika u kuhinji i hodniku

VISINSKA KOTA

$ $0.00  Kota konstrukcije E= Tarket
+58.50  Apsolutna kota Trava
= [ Zemlja
LEGENDA NAMJESTAJIA
A Sljunak
L Unutrasnja jedinica klime
ﬁ Spoljasnja jedinica klime
PROJEKTANT: A - TIM Studio DOO | INVESTITOR:
Ul. Ksenije Cicvari¢ 39, 81000 Podgorica
. t?k +382. 67 64?’ 855 | COMPACT GROUP d.o.0. Podgorica
e-mail: inffo@atimstudio.me
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Dio urbanisticke parcele broj 205 koja se sastoji od
Objekat kolektivnog stanovanja sa djelatnostima katastarskih parcela 1635/1 i 1634/5, KO Podgorica |,

DUP ,,Naselje 1.maj", Podgorica
Autor projekta:
mr Marko Katnic
Vodecdi projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije:
mr Marko Katnié Idejno rjesenje

Odgovorni projektant: Dio tehniCke dokumentacije: RAZMJERA:
Arhitektonski projekat 1:50

Saradnik/ci: Prilog: Br.priloga: | Br.strane:
Fasada 4 Ir.Arh.0.20.1

Datum izrade: Datum revizije:
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FASADA 4

UVODNE NAPOMENE :

-SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA
-SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA
-U OSNOVAMA OTVORA DATE SU ZIDARSKE MJERE

-VISINA UNUTRASNJIH VRATA DATA JE OD AB PLOCE DO BETONSKOG NADVRATNIKA

-VISINA PARAPETA DATA JE OD AB PLOCE DO PROZORA
- VISINA PARAPETA OTVORA NA PODESTU STEPENISTA DA

- VISINA FASADNIH OTVORA DATA JE OD AB PLOCE/PARAPETA DO AB GREDE (U VISINU JE URACUNATA | ROLETNA)
-POVRSINE STEPENISTA U TABELI PREDSTAVLIAJU HORIZONTALNU PROJEKCIJU PODESTA | GAZISTA
-SVE MJERE OTVORA ZA IZRADU VRATA, PROZORA | STAKLENIH STIJENA PROVIJERITI NA OBJEKTU

FASADA 4

TA JE OD AB PLOCE ETAZE SA KOJE POCINJE STEPENISTE

OZNAKE STOLARIJE | BRAVARIJE

e $9— Oznake prozora u stambenim jedinicama

%Oznake unutradnjih vrata u stambenim jedinicama
%Oznake balkonskih vrata u stambenim jedinicama

%Oznake ulaznih vrata u zajedni¢kim prostorijama

LEGENDA MATERIJALA - ZIDOVI
7] Armirani beton ——— Hidroizolacija
Blok opeka giter/porotherm

— Gipsane ploge za oblaganje kanalizacionih i
ventilacionih vertikala

Termoizolacija

OZNAKE PROSTORI/A

Oznake prostorija

LEGENDA MATERIJALA - PODOV/

Keramika u kupatilu

VISINSKA KOTA

Keramika u kuhinji i hodniku

$ $0.00  Kota konstrukcije E— Tarket
+58.50  Apsolutna kota [7] Trava
= Zemlja
LEGENDA NAMJESTAJA
Sljunak
- Unutradnja jedinica klime
6| soljania jedinica kii
Iﬂ — ) I poljagnja jedinica klime
PROJEKTANT: A - TIM Studio DOO | INVESTITOR:

Ul. Ksenije Cicvari¢ 39, 81000 Podgorica
@ tel: +382 67 643 855

e-mail: inffo@atimstudio.me

COMPACT GROUP d.o.0. Podgorica

Objekat:

Objekat kolektivnog stanovanja sa djelatnostima

Autor projekta:

Lokacija:

Dio urbanisticke parcele broj 205 koja se sastoji od
katastarskih parcela 1635/1 i 1634/5, KO Podgorica |,
DUP ,,Naselje 1.maj", Podgorica

mr Marko Katnié Il

Vodeci projektant: / L/ Vrsta tehniCke dokumentacije:

mr Marko Katni¢ ’ g Idejno rjesenje

Odgovorni projektant: Dio tehniCke dokumentacije: RAZMJERA:
Arhitektonski projekat 1:50

Saradnik/ci: Prilog: Br.priloga: | Br.strane:
Fasada 4 Ir.Arh.0.20

Datum izrade:

Novembar 2025

Datum revizije:
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
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Podgorica |, DUP ,,Naselje 1.maj", Podgorica

Autor projekta:
A TIM STUDIO d.o.o.
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Saradnik/ci:

3D prikazi 22

Datum revizife M. P.

Datum izrade M.P.
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PROJEKTANT: INVESTITOR:

"A TIM Studio” DOO
Ul. Ksenije Cicvari¢ 39, 81000 Podgorica  COMPACT GROUP d.o.o. PODGORICA

tel: +382 67 643 855
e-mail; iInfo@atimstudio.me

Objekat: Lokacija:
Objekat kolektivnog Dio urbanisti¢ke parcele broj 205 koja se sastoji
stanovanja sa djelatnostima od katastarskih parcela 1635/1 i 1634/5, KO

Podgorica |, DUP ,,Naselje 1.maj", Podgorica

Autor projekta:
A TIM STUDIO d.o.o.

Vodeci projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije:

mr Marko Katnic¢ d.i.a. ldejno rjesenje
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Arhitektura 1 : 50

Odgovorni projektant:

mr Marko Katnic¢ d.i.a.
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Datum izrade M.P. Datum revizije M.P.
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
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tel: +382 67 643 855
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stanovanja sa djelatnostima od katastarskih parcela 1635/1 i 1634/5, KO

Podgorica |, DUP ,,Naselje 1.maj", Podgorica

Autor projekta:
A TIM STUDIO d.o.o.

Vodeci projektant: L Vrsta tehnicke dokumentacije:
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